
haberbülteni

D İ Y A N E T 
A Y L I K 

D E R G İ ’ N İ N 
Ü C R E T S İ Z 

E K İ D İ R .

KUTLU DOĞUM 
HAFTASI AÇILIŞ 
PROGRAMI 
İSTANBUL’DA YAPILDI

SAYFA

05

MÜFETTİŞLER 
SEMİNERİ SANDIKLI’DA 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

SAYFA

19HAFIZLIK EĞİTİM
İŞTİŞARE TOPLANTISI 
ANKARA’DA YAPILDI

SAYFA

17

MAYIS 2015    SAYI  293



 2MAYIS 2015   SAYI :293

H A B E R  B Ü L T E N İ

Estonya Müslümanları Dinî İdare Başkanından Diyanet’e ziyaret

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Estonya Müslü-

manları Dinî İdare Başkanı İldar Mu-
hammedşin ve beraberindeki heyeti 
kabul ederek bir süre görüştü.
Görüşmede Estonya Dinî İdare Başkan-
lığının Estonya’da gerçekleştirdiği hiz-
metlerin önemine dikkat çeken Başkan 
Görmez, Estonya’da Müslüman varlığı-
nın çok kadim bir tarihe dayandığını, 
bu varlığı en güzel şekilde muhafa-
za etmenin, oradaki dinî kurumların 
en önemli vazifesi olduğunu söyledi. 
Müslüman kimliği muhafaza etmenin, 
sağlıklı bilgi veren din eğitimi kurum-
larıyla mümkün olacağını vurgulayan 
Görmez konuşmasına şöyle devam etti: 
“Müslüman kimliğini korumak, çok 
güçlü eğitim müesseseleriyle müm-
kün olabilir. Sağlıklı din eğitimi ve din 
hizmeti olmadığı zaman, herhangi bir 
dünyada Müslüman kimliğini muhafa-
za etmek mümkün değildir. Diyanet İş-
leri Başkanlığı ile Estonya İslam Birliği 
Başkanlığı arasında daha önce başlayan 
ilişkileri, çalışmaları daha ileri aşamala-
ra taşıyabiliriz. Bu tür ülkelerde yaşa-
yan Müslümanların hiçbirini dışarıda 
bırakmadan, onlara her türlü hizmeti 
ulaştırmak hepimizin ortak vazifesidir. 
Müslümanlarla Müslüman olmayan-
ların birlikte yaşadığı ülkelerde, daha 
farklı bir metot üstünde durmamız 
da gerekiyor. Bunun için de İslam’ın 
dünyaya gelişinden itibaren insanlığa 
öğrettiği, birlikte yaşama ahlakı ve hu-
kukunu kendi mensuplarımıza çok iyi 
öğretmemiz gerekiyor.”
Bugün Müslümanların kendi iç me-
selelerini bitirip, dünyada, bilhassa 
Avrupa’da ve Batı’da, İslam’ın gele-
ceği ile ilgili kafa yorması gerekiyor.
İslam dininin evrensel bir din olduğu-

nu;  İslam’ın her zaman, her şartta ve 
her coğrafyada yaşanabileceğini vur-
gulayan Başkan Görmez, “Dolayısıyla 
bu birlikte yaşama kültürü ve ahlakı-
nı, diğer insanlara İslam’dan hareket-
le öğretme gibi bir yükümlülüğümüz 
var. Bugün Müslümanların kendi iç 
meselelerini bitirip, dünyada, bilhassa 
Avrupa’da ve Batı’da, İslam’ın geleceği 
ile ilgili kafa yorması gerekiyor. Aslın-
da İslam ve Batı, İslam ve Avrupa gibi 
ikilemler söz konusu değildir. Çünkü 
İslam, evrensel, ilahi bir dindir. Batı 
ise farklı inançların, felsefelerin ege-
men olduğu bir coğrafyadır. Böyle bir 
ikilem meydana getirilerek bunun üze-
rinden belli coğrafyalarda İslamofobia 
denilen bir hastalık türetildi. Avrupa 
ülkeleri bunu verili bir durum kabul 
ederek, kendi yasalarını, kanunlarını 
buna göre tanzim etmeye başladılar. 
Bir ülkede meydana gelen değişimler 
başka ülkelere de sirayet ediyor. Öyle 
görünüyor ki önümüzdeki yıllarda, 
dünyanın üzerinde duracağı en önem-
li konuların başında bu konu geliyor. 

Bu konu sadece bir dinler ve kültürler 
arası ilişki konusu değil, bu konu aynı 
zamanda bütün insanlığı ilgilendiren, 
küresel barışı ilgilendiren bir konudur. 
Küçük büyük demeden dünyadaki 
bütün dinî müesseselerin, kendi bilgi-
lerini, ufuklarını birleştirerek bu konu 
üzerinde yoğunlaşmaları gerekiyor.” 
diye konuştu.
Estonya Müslümanları Dinî İdare Baş-
kanı Muhammedşin ise yaptığı konuş-
mada, kendilerini kabul ettiği için Baş-
kan Görmez’e teşekkür ederek, Estonya 
Müslümanlarının selamını iletti. Diya-
net İşleri Başkanlığının, Estonya’daki 
Müslümanlara gösterdiği ilgiden dolayı 
büyük memnuniyet duyduklarını kay-
deden Muhammedşin, “Sizin bizleri 
kabul etmeniz ve bizlere yakın ilgi gös-
termeniz, Estonya Müslümanları için 
bir gurur ve şereftir. Estonya’daki Müs-
lümanların sizlere selamını getirdim.” 
diye konuştu. Konuk Başkan Muham-
medşin, Başkan Görmez’i Estonya’ya 
davet etti.
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Ürdün Din İşleri ve Evkaf Bakanı Diyanet’te 

İran’ın Ankara
Büyükelçisinden 
Başkanlığımıza 
ziyaret

Ürdün Din İşleri ve Evkaf Bakanı 
Hayel Abdel Yusuf Dahoud ve be-

raberindeki heyet, Diyanet İşleri Başka-
nı Prof. Dr. Mehmet Görmez’i maka-
mında ziyaret etti.
Başkan Görmez, ziyaretten büyük 
memnuniyet duyduğunu dile getire-
rek, Kudüs’ün dünya barışı için önemli 
olduğunu söyledi. Ürdünlü Bakan ile 
çeşitli vesilelerle bir araya geldiklerini, 
özellikle hac mevsiminde kutsal top-
raklarda bir araya geldiklerini ve fikir 
alışverişinde bulunduklarını hatırlatan 
Başkan Görmez, Ankara’da düzenlenen 
‘Barış Kenti Kudüs’ adlı programa da 
değinerek şunları söyledi: “Eğer dünya 
barış şehirleri kurmak istiyorsa, önce 
Kudüs’ü barış şehrine dönüştürme-
si gerekiyor. Kudüs, Medinetüsselam 
olarak var olmuştur. Medinetüsselam’a 
dönüşmeden, başka kentleri barış ken-
tine dönüştürmek mümkün olmaz. 
Kudüs ziyaretini umre ibadetinin bir 
parçası hâline getirmekten büyük bir 

onur duyduğumuzu ifade etmek iste-
rim.” 
Ürdün Din İşleri ve Evkaf Bakanı Da-
houd da yaptığı konuşmada, heyeti 
ve ülkesi adına Diyanet İşleri Başkanı 
Görmez’e, kabulünden ve sıcak ilgisin-
den dolayı teşekkür etti. İki ülke ara-
sındaki ilişkilerin çok iyi bir seviyede 

olduğunu, bu ziyaretlerle daha iyi bir 
noktaya ulaşacağına olan inancını be-
lirtti. Ürdün’ün bu ilişkileri çok daha 
ileri seviyeye taşıma noktasında istekli 
olduğunu kaydeden Bakan Dahoud, 
Diyanet İşleri Başkanlığı ile din eğitimi 
ve din hizmetleri başta olmak üzere, 
birçok konuda işbirliği içerisinde ol-
mak istediklerini belirtti.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, İran’ın Ankara 

Büyükelçisi Ali Rıza Bikdeli’yi maka-
mında kabul ederek görüştü. Başkan 
Görmez görüşmede, Irak’ta, Yemen’de, 
Libya’da ve dünyanın her tarafında, 
Müslümanların geleceğini karartan 
olaylar yaşandığına dikkat çekerek, İs-
lam dünyasında yanan ateşin İslam ta-
rihini, kültürünü ve medeniyetini yok 
ettiğini ifade etti. Bu ateşi söndürmek 
için, herkesin çaba ve gayret içinde 

olması gerektiğini vurgulayan Başkan 
Görmez konuşmasını şöyle sürdürdü: 
“İslam dünyası, İslam coğrafyası son 
yıllarda büyük bir ateş altında. Bu ateş 
bütün çocuklarımızı, kadınlarımızı, 
yaşlılarımızı yakıyor, hatta tarihimi-
zi, kültürümüzü, medeniyetimizi yok 
ediyor. Bu ateş, gelecek kuşaklarımızın 
düşüncelerini, anlayışlarını değiştiri-
yor. Kalbinde iman olan her insanın, 
her müminin, her toplumun, her mil-
letin, bu ateşi söndürmek için bir çaba 

ve gayret içerisinde olması gerekiyor.”
İslam ümmeti, Sünnisi, Şiisi, Alevîsi, 
Bektaşisiyle bir ümmettir
İslam dünyasındaki ateşin söndürül-
mesi için bölgenin en önemli iki ülkesi 
Türkiye ve İran’a, dinî kurumlara, din 
adamlarına, çok büyük görevler düştü-
ğünü ifade eden başkan Görmez şöyle 
konuştu: “Yıllardır bu ateş içerisinde en 
kötü durum, insanların kendi mezhebî 
mensubiyetlerini, İslam’a olan mensu-
biyetlerinin önüne çıkarmaya kalkış-
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malarıdır. İnsanların kendi öfkelerini, 
ideolojilerini, mezhep rengine bürün-
dürerek bir mücadele içerisine girmesi, 
İslam’ın geleceği açısından en tehlikeli 
durumlardan birisini teşkil ediyor. İs-
lam ümmeti, Sünnisiyle, Şiisiyle, Ehl-i 
Beyt’iyle, Ehl-i Sünnetiyle, Alevîsiyle, 
Bektaşisiyle bir ümmettir. Ehl-i Sünnet 
ve Ehl-i Beyt’te Hz. Peygambere aittir. 
Buradan ihtilaflar çıkarmak, kavgalar, 
savaşlar oluşturmak, İslam dünyası-
na, İslam ümmetine yakışan bir şey 
değildir. Bir taraftan dünyanın belirli 
bölgelerinde insanların kalplerine İs-
lam korkusu, İslam nefreti ve İslam 
düşmanlığı yerleştirilirken; bir taraftan 
da Müslümanların içerisine girdiği bu 
durum kabul edilemez.” 
Diyanet olarak İslam dünyasında 
yanan ateşi söndürmek için gayret 
gösteriyoruz
Diyanet İşleri Başkanlığı olarak hem 
Sünni, hem Şii âlimlerden oluşan 
Dünya İslam Âlimleri Barış İtidal ve 
Sağduyu İnisiyatifi olarak bu ateşi sön-
dürmek için, ellerinden gelen gayreti 
göstermeye çalıştıklarını belirten Baş-
kan Görmez, “Hz. Peygamber (s.a.s.), 
Hz. Enes’e, ‘Yavrucuğum kalbinde 
hiçbir mümine karşı kin, öfke ve nef-
ret bulunmasın. Yavrucuğum, bu be-
nim sünnetimdir. Kim bu sünnetimi 
işlerse, cennete benimle beraber gire-
cektir.’ buyurur. Bırakın iki mümin 
arasında, toplumlar arasında, mezhep 
mensupları arasında, kin, öfke ve nef-
ret oluşturmak, Müslümanlara yakışan 
bir durum değildir. Tarih boyunca 
mezhepçilik, dinleri ortadan kaldıran, 
dinlere zarar veren en büyük fitne 
olmuştur. Şii ve Sünni ihtilafı, elimiz-
den İslam gibi büyük bir nimeti ala-
cak kadar, yanlış bir kavgadır. Onun 
için bütün âlimlerin, mütefekkirlerin, 
düşünürlerin, siyaset adamlarının, bu 
konu üzerinde çokça düşünmesi gere-
kiyor.” dedi. 
İran’ın Ankara Büyükelçisi Ali Rıza 
Bikdeli de yaptığı konuşmada, bugün 
bölgemizde yaşanan sürecin, aslında 
çok daha büyük bir resmin parçası 
olduğunu belirterek, bunun çözüm 
yolunun bütün dünyada, İslam’ı ve 
Müslümanları sevenlerin, bu ateşi 
söndürmeye çalışmaları gerektiğini 
söyledi. Bikdeli; “Bu ateşi artırmaya ça-
lışanlarla, barışı sağlamaya çalışanları 
birbirinden ayırmak lazım.” şeklinde 
konuştu.

Slovenya Müftüsünden Diyanet’e ziyaret 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Slovenya Müftüsü 

Nedzat Grabus ve Slovenya’da görev ya-
pan din görevlilerini makamında kabul 
ederek bir süre görüştü.
Başkanı Görmez görüşmede, Balkanlar-
da yaklaşık 5 asır boyunca farklı inanç-
ların, kültür ve medeniyetlerin birlikte 
barış içinde yaşadığını hatırlatarak, 
günümüzde bu tecrübenin insanlık ta-
rafından unutulduğunu kaydetti. İslam 
dünyasının bu tecrübeyi güncelleyerek, 
günümüze taşımada zayıf kaldığını be-
lirten Başkan Görmez şöyle konuştu: 
“Biz, kudretli tarihimizin birlikte ya-
şama ahlakı ve hukukunu hep birlikte 
yenilemeli ve güncellemeli ve bu anlayı-
şı, Batı idrakine de anlatabilmeliyiz. Ta 
ki bu idrak, tarihte olduğu gibi bugün 
de korku, nefret ve düşmanlık üret-
mesin. Üzülerek belirtmek isterim ki 
İslamofobi bir korku olmaktan çıkmış, 
bir nefrete, düşmanlığa ve ayrımcılı-
ğa dönüşmüştür. Bu gördüğüm aydın 
yüzler, bütün bu korkuları inşallah or-
tadan kaldıracaklardır. Tabi ki bunun 
sebeplerini hep başka yerlerde aramak 
doğru değildir. Biz Müslümanların da 
çok ciddi bir şekilde özeleştiri yapmaya 
ihtiyacımız var.”
Bugün İslam dünyasının bir akıl 
tutulması namazı kılmaya ihtiyacı 
var 
Bugün İslam dünyasında bir akıl tutul-
masının var olduğunu belirten Başkan 
Görmez, “İslam fıkhında, ay tutulması 
ve güneş tutulması için sünnet ve nafile 
olan namazlar vardır. Hüsuf ve küsuf 
namazı diyoruz. Bugün İslam dünya-
sının bir akıl tutulması namazı kılmaya 
ihtiyacı var. Bu da ancak aklın Rahman’a 
secdesiyle olur ve aklımızı işgal eden 
her türlü yanlış düşüncelerden arındır-

makla olur. Bugün İslam coğrafyasının 
her tarafından ateşler yükseliyor. Bu 
ateş, çocuklarımızı ve gelecek kuşakla-
rımızın idraklerini de yakıyor. Bu idrak-
sizlik, başka dünyalarda korkulara ve 
endişelere yol açıyor. Biz hem Türkiye 
olarak, hem de Diyanet İşleri Başkanlığı 
olarak bütün kardeşlerimize ulaşarak, 
İslam dünyasındaki ateşi söndürmeye 
çalışıyoruz. Ama ışığın düşmanları ateş 
söndürenleri de sevmez. Bildiğiniz gibi 
Türkiye’de, geçenlerde çok acı bir terör 
hadisesi yaşadık. Adliyede, adalet işle-
riyle uğraşan bir savcımız rehin alınarak 
katledildi. Ben bu vesileyle ebediyete ir-
tihal eden Savcı Mehmet Selim Kiraz’a 
rahmet diliyorum. Eşine, çocuklarına 
ve tüm halkımıza baş sağlığı diliyorum. 
Siz misafirlerin duası makbuldür. Her 
birinizi bir Fatiha okumaya davet edi-
yorum.” dedi. 
Konuk Müftü Nejat Grabus da görüş-
mede, şehit Savcı Mehmet Selim Kiraz’a 
rahmet ve ailesine, yakınlarına başsağlı-
ğı dileyerek, bölgelerinde İslam söz ko-
nusu olduğunda yanlış ifadelerin kulla-
nıldığını belirterek, “Onun için bu zor 
devirlerde, dostlara sahip olmak bizim 
için son derece onur vericidir.” dedi. Di-
yanet İşleri Başkanlığının hizmetlerini 
takip ettiklerini kaydeden Grabus şöyle 
konuştu: “Biz din görevlileri ve imam-
lar, ceddimizden gelen o halis İslam’ın 
yüzünü göstermeye çalışıyoruz. İşte o 
yüzden Diyanet İşleri Başkanlığı, sa-
dece Türkiye’de yaşayan Müslümanlar 
için değil, bizim için de çok önemli bir 
kurumdur. Çünkü bizim İslam’ın halis 
yüzünü göstermeye çalışan ceddimiz, 
hep eğitimini burada almışlar. İşte bu 
büyük ülke sayesinde, İslam’ın hakiki 
ve halis yüzünü biz burada öğrenmişiz.”
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Macaristan İnsan 

Kaynakları Bakanlığı Kiliseler, Azınlık-
lar ve Sivil İşler Devlet Bakanı Miklos 
Soltesz ve Macaristan’ın Ankara Büyü-
kelçisi Gabor Kiss ile makamında bir   
süre görüştü.
Görüşmede, Türkiye ile Macaristan ara-
sındaki ilişkilerin ileri seviyede olma-
sından büyük bir memnuniyet duydu-
ğunu belirten Başkan Görmez, birlikte 
yaşama hukukunun ilkelerinden söz 
ederek, günümüzde küreselleşme olgu-
suyla birlikte; farklı dinlerin, kültür ve 
medeniyetlerin iç içe yaşadığını, dünya-
nın âdeta küçük bir köye dönüştüğünü; 
buna rağmen, eşzamanlı olarak çok kül-
türlü hayat tarzına katlanma noktasın-
da zayıflıkların bulunduğunu söyledi. 

Bu durumun üzüntü verici olduğunu 
kaydeden Başkan Görmez, “Ortak evi-
miz ve yurdumuz olan dünyayı, barış 
içerisinde imar edebilme noktasında, 
bütün siyaset, bilim ve düşünce adam-
larına büyük görevler düştüğü gibi din 
adamlarına, dinî kurumlara da büyük 
görevler düşmektedir. Dolayısıyla bu 
dengeyi, birlikte yeniden kurmak zo-
rundayız. Diyanet İşleri Başkanlığı, bu 
çabalar içinde olan bir müessesedir. 
Yaklaşık 40 yıldır Avrupa’nın her ülke-
sinde de çalışmaları olan bir müessese. 
Bu 40 yıllık tecrübede barışı tesis etme 
konusunda, Diyanet İşleri Başkanlığının 
çok büyük çabaları olmuştur ve bugüne 
kadar o toplumlara, bu çalışmalardan 
dolayı hiçbir olumsuzluk yansımamış-
tır.” dedi.

Konuk Bakan Miklos Soltesz de günü-
müzde, inançların, insanların hayatın-
daki önemine temas etti. Ülkelerinde 
yaptıkları faaliyetlerden söz eden Bakan 
Soltesz, Başkan Görmez’i ülkesine davet 
etti.

Macaristan Devlet Bakanı Diyanet’te

Kutlu Doğum Haftası açılış programı İstanbul’da yapıldı 

Diyanet İşleri Başkanlığının 20 yılı 
aşkın süredir kutladığı, ‘Kutlu Do-

ğum Haftası’ İstanbul Kongre Merke-
zinde düzenlenen açılış töreniyle baş-
ladı. Törene, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi Başkanı Cemil Çiçek, Başbakan 
Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu, Ana Mu-
halefet Partisi Genel Başkanı Kemal Kı-
lıçdaroğlu, Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Mehmet Görmez, Büyük Birlik 
Partisi Genel Başkanı Mustafa Destici, 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı 
Kadir Topbaş, İstanbul İl Müftüsü Prof. 
Dr. Rahmi Yaran ve çok sayıda davetli 
katıldı.
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez açılışta yaptığı konuşma-

da, Diyanet İşleri Başkanlığı olarak her 
yıl ‘Kutlu Doğum Haftalarında’ bireysel 
ve sosyal hayat açısından önem arz 
eden temaları ülke gündemine taşıma-
ya, özelde toplumu, genelde ise tüm 
insanlığı Hz. Peygamberin çağlar üstü 
örnekliğiyle, rahmet yüklü mesajlarıy-
la buluşturmak için gayret gösterdik-
lerini kaydetti. Bu yılki ‘Kutlu Doğum 
Haftası’nın temasının, ‘Hz. Peygamber 
ve Birlikte Yaşama Ahlakı’ olarak be-
lirlendiğini, temayı belirlerken bütün 
insanlığın ortak yurdu ve evi olan dün-
yanın, herkesçe bilinen küresel ölçekte 
yaşadığı büyük acıların ve sıkıntıların 
göz önünde bulundurulduğunu ifade 
eden Başkan Görmez konuşmasına 
şöyle devam etti: “Biz, bu konuyu tespit 

ederken, tarihte selam ve eman yurdu 
olarak bilinen İslam coğrafyasının, bu-
gün, savaş, şiddet ve vahşetle anılmaya 
başlamasından yola çıktık. İnsanlığı 
topyekûn barışa davet eden bir dinin 
mensuplarının; cihanşümul bir rah-
metin temsilcisi olan Hz. Peygamberin 
(s.a.s.) müntesiplerinin, bugün, ortaya 
koyduğu davranışlar ve sergilediği ta-
vırlar sebebiyle kaybettikleri birlikte 
yaşama ahlakını bir daha yeniden nasıl 
tesis edebiliriz, düşüncesinden hareket 
ettik. Bu konuyu küresel ölçekte ele al-
mak isteyişimizin önemli bir sebebi de 
Batı dünyasının İslamofobik dalgalarla 
hızla çok kültürlülükten uzaklaşması, 
Batı’da yaşayan millet varlığımızın ve 
Müslüman kimliğinin karşı karşıya kal-
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dığı ciddi sorunlardır.”
Bu hafta, kin ve nefret yerine mer-
hamet ve adaleti, düşmanlık yerine 
dostluğu, gösteriş yerine samimiyeti 
ikame etmek için bir fırsattır
Her şeye rağmen bir umut adası ol-
maya devam eden ülkemizi, milletçe 
yaşadığımız sorunları, birlikte yaşama 
ahlakını ortaya koymada zaman zaman 
yaşadığımız ciddi zaafları da dikkate al-
dıklarını belirten Başkan Görmez, kin 
ve nefret yerine, merhamet ve adaleti; 
düşmanlık ve husumet yerine, dostluk 
ve kardeşliği; riyakârlık ve gösteriş ye-
rine, içtenlik ve samimiyeti ikame et-
mek; zedelenen insan haysiyet ve onu-
runu yüceltmek için birlikte yaşama 
ahlak ve hukukunu yeniden gözden 
geçirmeye bir fırsat olsun istediklerini 
söyledi. Başkan Görmez konuşmasına 
şöyle devam etti: “Biz, zaman zaman 
büyük söylemlerle sorunlarımızın kü-
resel ve evrensel boyutları üzerinde 
yoğunlaşırken; birey olarak nefsimiz-
den, gönül dünyamızdan kaynaklanan 
sebepleri ihmal ediyoruz. Ülkemiz ve 
bütün ülkelerin sorunları ile uğraşır-
ken; kendi beden ülkemizi, ruh ve gö-
nül dünyamızı, öz vicdanımızı ihmal 
ediyoruz. Beden ülkesine hapsettiğimiz 
ruhumuzu, masiva ile doldurduğumuz 
kalbimizi unutuyoruz. Bazen dışımız-
daki öteki ile ve bütün ötekilerle uğ-
raşırken; içimizdeki en büyük ötekiyi, 
nefsimizi, nefs-i emmâremizi unutu-
yoruz. Bütün bu küresel ve bölgesel 
sorunların sebebi, birey olarak her in-
sanın kendisiyle barışık olamamasıdır. 
Birlikte yaşama ahlakının başlayacağı 
yer, her birimizin kendi nefsidir. Fıkıh 
ve Kelâm geleneğimiz ötekiyi fısk-u 
fücurda, cevr-u zulümde, tekfirde ve 
küfürde ararken; irfan geleneğimiz, her 
birimizin ötekisinin kendi içinde yaşa-
dığına dikkat çeker.”
Birlikte yaşamanın en temel 
ilkelerinden biri affetmektir
Birlikte yaşamanın en temel ilkelerin-
den biri olan affetmenin, bize yapılan 
kötülüğü unutmak ve adaletin fevkin-
de bir erdem olduğunu belirten Başkan 
Görmez şöyle konuştu: “Affetmek, asla 
kötülüğü onaylamak değildir. Bağışla-
mak, sen yaptıklarından daha değer-
lisin demektir. Affetmek, insanı, kin, 
öfke ve intikamın zindanından kurta-
ran bir özgürlüktür. Affetmek, kibrin 
çukurlarından, tevazuun semasına yük-
selmektir. Bugün affetmek hayatımızda 
çok az rastladığımız bir erdemdir. Oysa 

affetmek, Rabbimizin şanındandır. O, 
bizi affetmezse biz ne yaparız, nereye 
gideriz, kime iltica ederiz? O, rahman-
dır; çok esirgeyendir. O, gaffardır; çok 
bağışlayandır. O, mülkü, kâinatı Rah-
man sıfatıyla idare edendir. O, tevvab-
dır. Bütün tövbeleri kabul edendir. O, 
nimeti sadece kendine iman edenlere 
vermez, isyan edenlere de verir. Bazen 
isyan edenlere daha fazla verir. Oysa 
bizim, en azılı düşmanlarını bile affe-
den, rauf ve rahim olan bir Peygambe-
rimiz var. O peygamber ki hep affedici 
oldu, affetmeyi öğretti. Affetmek, onun 
en çok yaptığı dua oldu. Biz müminler, 
Resûl-i Ekrem Efendimizin (s.a.s.), Taif 
dönüşü kendisini taşlayanları affetme-
sinin ötesinde onlara dua ettiğini hep 
anlatıp dururuz. Ama biz, bir kelimeyle 
benliğimize dokunanları bile affetmeyi 
düşünmeyiz. Biz, bugün gönül kırıcı 
bir sözden dolayı bile birbirimizi af-
fetmeyi bilmiyoruz. Birlikte yaşama 
ahlakının küresel ölçekte yeryüzünde 
egemen olması için her şeyden önce 
yaptığımız bir hatadan, işlediğimiz 
bir kusurdan dolayı kardeşimize kar-
şı özür dilemesini bilmeliyiz. Affedici 
olan, özür dilemesini de bilir. Özür 
dilemenin, Allah’a karşı yapılanının adı 
tövbedir. Allah’a tövbe etmesini bilen, 
kardeşinden özür dilemesini de bilir. 
Özür dilemek, asla hakkı düşürmek 
değildir. Özür dilemek, insanı kötü-
lüklerin üzerine yükseltmektir.” 
Hepimiz büyük insanlık ailesinin 
birer ferdiyiz
Başkan Görmez konuşmasına şöyle 
devam etti: “Eğer bugün, kutlu doğum 
haftasında, Resûl-i Ekrem’in veladet 
ikliminde kalbimin dili olsaydı; eğer 
bugün nefesim yetip de sesimi tüm 
yeryüzüne duyurabilseydim, bütün 
kardeşlerime şöyle seslenmek ister-
dim; Ey insanlar! Hepimiz yeryüzün-
de büyük insanlık ailesinin birer ferdi 

değil miyiz? Hepimiz Hz. Âdem ve Hz. 
Havva’nın kızları ve oğulları değil mi-
yiz? Hepimiz bir Allah’ın kulları değil 
miyiz? O hâlde nedir birbirimizden 
alıp veremediğimiz? Birlikte huzur ve 
güven içinde yaşayabilmek için ihti-
yacımız olan erdem ve faziletler fıtratı-
mıza nakşedilmiş iken; bunları fiiliyata 
geçirmek, söylem ve eylemlerimize 
yansıtabilmek ve ikincisi olmayan bu 
dünyayı daha güzel, yaşanabilir bir 
dünya yapabilmek bu kadar zor mu? 
Saygıyı, hoşgörüyü, merhameti, adale-
ti, affetmeyi, dürüstlüğü, paylaşmayı, 
sabrı hayatımıza hâkim kılmak, ilişki-
lerimizin mihveri yapmak; gökdelenler 
inşa etmekten, devletler, şirketler ku-
rup yönetmekten, bilişim teknolojile-
riyle hayal ötesi buluşlara imza atmak-
tan, uzayın derinliklerinde ya da DNA 
moleküllerinde incelemeler yapmaktan 
daha mı zor, daha mı külfetli? Kalpler-
deki kin ve nefret duygularını, hırs ve 
intikam arzularını parçalamak; atomu 
parçacıklara ayırmaktan daha fazla mı 
çaba gerektiriyor? Yüreklerde sevgi, 
muhabbet, şefkat üretmek; kocaman 
fabrikalar kurup silah üretmekten daha 
mı masraflı ve zahmetli?” 
Yeryüzünde hakkı, adaleti, hâkim 
kılmak yerine, ayrıştırmayı, 
ötekileştirmeyi ve düşmanlığı 
körüklemenin hesabını kimse 
Allah’a veremez
Başkan Görmez, “Eğer sesimi, Kur’an’ın 
ehl-i kitap diye isimlendirdiği ilahî din-
lerin mensuplarına duyurabilseydim, 
bugün onlara şöyle seslenmek ister-
dim: Ey ehl-i kitap! Ey ilahî dinlerin 
mensupları! Ey kutlu peygamberlerin 
ümmetleri! Bizim Allah’a verilecek bü-
yük bir hesabımız olduğunun farkında 
mıyız? Yüce Rabbimizin merhametini 
coşturacak, kutlu nebîlerin şefaatini 
tecelli ettirecek, kutsal bilip iman et-
tiğiniz kitapların mesajlarıyla yeryü-
zünü cennete çevirecek bir gayret ve 
çalışmanın içinde olmamız gerekmez 
mi? Hepimiz böyle ulvî bir misyonu 
yerine getirmekle sorumlu iken, yer-
yüzünde hakkı, adaleti, hâkim kılmak 
yerine; ayrıştırmayı, ötekileştirmeyi 
ve düşmanlığı körüklemenin hesabını 
Rabbimize nasıl vereceğiz? Hz. Âdem 
(a.s.)’den Hz. Muhammed Mustafa 
(s.a.s.)’e kadar, hayatları boyunca her 
daim birleştirici, uzlaştırıcı, affedici 
barış elçileri olmuş Enbiya Efendileri-
mizle nasıl yüzleşeceğiz? Ve sonra en 
yüksek sesimle, aynı dini, aynı imanı, 
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aynı sevdayı paylaştığım; aynı kıbleye 
yöneldiğim, Müslüman kardeşlerime 
seslenmek isterdim: Ey din-i mübin-i 
İslam’a intisap etmiş; Hatemü’n-Nebîye 
imanla şereflenmiş Müslüman kardeş-
lerim! Ey yeryüzünde barışı, huzuru 
ve kardeşliği tesis etmekle yükümlü 
olanlar! Bizim Peygamberimiz, belli bir 
zamana, mekâna ya da topluma değil, 
tüm insanlığa rehber olarak gönderil-
medi mi? Onun vasıtasıyla tüm zaman 
ve insanlığa duyurulan evrensel me-
saj, dillerin ve renklerin farklılığının 
Allah’ın ayetlerinden olduğunu bil-
dirmedi mi? O hâlde, farklılıkları top-
lumsal bir zenginlik olarak görmemiz, 
insan üst kimliğinde birleşerek her 
bireye, insan olduğu için saygı duyma-
mız gerekmez mi?” dedi.
Hz. Peygambere layık bir ümmet 
olamadık 
Peygamberimiz (s.a.s.)’in, bir gün 
Ashab-ı Kiram’a, ‘Ben kardeşlerimi 
özlüyorum’ buyurduğunu ve Ashab-ı 
Kiram’ın da, ‘Ya Rasûlallah! Biz senin 
kardeşlerin değil miyiz?’ diye sorduğu-
nu; Peygamber Efendimizin de ‘Hayır 
sizler benim ashabımsınız. Benim kar-
deşlerim, beni görmediği hâlde bana 
iman edenlerdir.’ buyurduğunu hatır-
latan Başkan Görmez, “Bizler, bugün, 
Peygamber Efendimiz (s.a.s.)’e gerçek-
ten kardeşler topluluğu olabildik mi? 
Ona layık bir ümmet olabildik mi? Biz-
ler, içler acısı hâlimizle onun yüzüne 
nasıl bakacağız? Bunu hiç düşündük 
mü? Ve mezhebini, meşrebini, ırkını, 
ideolojisini; rahmet dini İslam’ın önüne 
geçirme tuğyanına kapılanlara seslen-
mek isterim: Ey asabiyetini insanlığı-
nın ve Müslümanlığının önünde tutan-
lar! Ey mezhepçilik, hizipçilik, etnik 
kimlik asabiyetiyle birbirine düşman 
olanlar! İman ettiğimiz Resûlümüz; 
‘Müslüman Müslümanın kardeşidir; 
ona zulmetmez, onu yardımsız bırak-
maz ve onu hor görmez.’ buyurmadı 
mı? Bunun da ötesinde, ‘Kim gayesi 
İslam olmayan bir bayrak altında, bir 
asabiyete çağırırken veya bir asabiye-
te yardım ederken öldürülürse, onun 
ölümü cahiliyye üzeredir.’ ‘Irkçılığa 
çağıran bizden değildir. Irkçılık davası 
uğruna savaşan bizden değildir. Irkçı-
lık davası uğruna ölen bizden değildir.’ 
buyurarak, müminin sadece dünyasını 
değil; ukbasını da mahvedecek olan bu 
cehaletten ümmetini sakındırmadı mı? 
Hangi mezhep, meşrep ve anlayış, bir 
masumun kanını akıtmayı, camileri 

bombalayıp, türbeleri, mezarları ya-
kıp yıkmayı meşru görebilir? Ve sonra 
sadece yığınla servet biriktirmek için 
yaşayanlara bir çift söz söylemek ister-
dim ve derdim ki: Ey Allah’ın sonsuz 
hazinesinden kendilerine lütufta bu-
lunduğu servet sahipleri! Ey dünyanın 
tüm zenginliklerini aralarında bölüşen 
mutlu (!) azınlık! Merak ediyorum, 
yoksullukla kıvrananlara gözleri, aç-
lıktan inleyenlere kulakları, soğuktan 
donanlara kapıları, işsizlere, aşsızlara, 
çaresizlere yürekleri kapatarak mutlu 
olunabilir mi? Paylaşmamız için veren, 
infak etmemiz için ihsan eden Mevla’ya 
bencilliğin, cimriliğin ve tamahkârlığın 
hesabını verebilecek miyiz? Verdikle-
rini bir gün geri alırsa şayet, o zaman 
kimin kapısına gideceğiz? Ve eğer sesim, 
yetseydi, bir seslenişimi de ilim sahiple-
rine, ilmini öğretmeyen, ilminin gereğini 
yapmayan, hakkı ve hakikati söyleme-
yen bilginlere, aydınlara, âlimlere, mü-
tefekkirlere, âriflere yapmak isterdim 
ve derdim ki: Ey âlimler! Ey bilginler! 
Ey siyah sarıklılar! Ey beyaz sarıklılar! 
Ey yeşil sarıklılar! Nefsimi de katarak 
söylüyorum. Rasûl-i Ekrem (s.a.s.), 
‘Âlimler, peygamberlerin vârisleridir.” 
buyurmamış mıydı? Sizler peygamber-
lerin mirasçısı değil miydiniz? Sizle-
rin görevi, ümmete rehberlik yapmak 
iken, nasıl oldu da Müslümanlar ara-
sındaki kavgada taraf oldunuz? Dökü-
len masum kanların vebalini, hesabını 
Allah’a verebilecek misiniz? Bugün 
coğrafyamızın en şen’î cürümlerini, 
dinî öğretilerle temellendiren kan dök-
me heveslisi insanlık düşmanlarının 
yaptıklarında, işledikleri cinayetlerde 
sizin verdiğiniz gayesiz, mesnetsiz, 
heva ve hevese dayanan indî fetvaların, 
sözüm ona cihat çağrılarının hesabı-
nı nasıl vereceksiniz? İslam uleması 
olarak masum insanları katletmeyi ve 
bir insanı öldürmenin, bütün insan-
lığı öldürmek olduğunu haykırmayı 
ihmal etmedik mi? Bilhassa İslam’ın 
yüce hakikatlerini, güç devşirmeye ve 
çıkar sağlamaya matuf bir araca dönüş-
türenler, hakikati sadece kendinde gö-
renler, husumet fedaileri yetiştirenler, 
hedefine ulaşmak için her yolu mübah 
sayanlar, körü körüne itaat kültürüyle 
iradeleri teslim alanlar, bütün bunların 
vebalini, hesabını Allah’a verebilecekler 
mi?” dedi.
Zulüm ile abad olunamaz
Son iki asırdır, İslam coğrafyasının 
dinî, kültürel fay hatlarıyla oynayan; 

İslam topraklarını işgaller, savaşlar ve 
istibdatlarla tarumar eden güç sahip-
lerine seslenen Başkan Görmez şöyle 
dedi: “Ey gücünü zulüm ve zorbalıktan 
alanlar! Ey dünyayı kan gölüne ve göz-
yaşı vadisine çevirenler! Nefsine güç 
yetiremeyen, söz dinletemeyenlerin; 
hakikatte hiçbir şeye muktedir olama-
yacaklarını anlamak için daha kaç sal-
tanatın yıkılması, zulüm ile abad olu-
namayacağı gerçeğini görebilmek için 
kaç zalimin, kaç ceberrutun tarih sah-
nesinden silinmesi lazım? Hz. Musa ve 
ümmetini küçük ve zayıf bir topluluk 
gördükleri için bir çırpıda yenebile-
ceklerini, bir damla suda boğabilecek-
lerini düşünenler, kendileri boğulup 
gittiler. Ne itibarları kaldı ne saltanat-
ları. Güç ve kuvvetlerini ispat ederce-
sine Hz. İbrahim’i yanardağ benzeri 
ateşlere atanlar, kendi hırs ve zulmet-
lerinin ateşinde yanıp yok oldular. Ne 
kehkeşanları kaldı ne ihtişamları. Güç 
ve bilgi, ahlak ve hikmet ile buluşma-
dıkça, mazlumların, mağdurların hak-
ları iade edilmedikçe, bomba ve silah 
seslerinin, gariplerin ahlarının yerini, 
sevinç ve mutluluk çığlıkları almadık-
ça, bu yapılanların hesabını Allah’a 
verebilecek misiniz? Resûl-i Ekrem’in 
Veda Hutbesinde haykırdığı gibi ‘Ey 
İnsanlar’ diyerek, bütün insanlara ve 
kardeşlerime seslenmek isterdim: Ey 
yeryüzü sakinleri! Ey 20. asrın son 
ve 21. asrın ilk tanıkları! Zamanın ve 
mekânın hakkımızda şahitlik yapacağı 
adalet ve hesap günü geldiğinde, hesa-
bını verebileceğimiz bir maziye imza 
atmak, bizden sonraki nesillere hayır-
la yâd edileceğimiz iyi bir gelecek ve 
yaşanabilir güzel bir dünya bırakmak, 
en önemli sorumluluklarımızdan değil 
midir? Gelin hep birlikte ve gücümüz 
yettiğince kötülükleri bertaraf edebil-
mek, her türlü ayırımcılığın önüne 
geçebilmek ve beraberce huzur için-
de yaşayabilmek için saygı, hoşgörü, 
merhamet ve adalet başta olmak üze-
re, tüm ahlaki erdemleri hayatımıza 
hâkim kılalım. Gündemi barış ve sev-
gi olan selim akıl ve kalp sahiplerinden 
olmaya çabalayalım. Gelin Yaratanımı-
zı darıltmayalım. Gelin Peygamberimi-
zi gücendirmeyelim. Gelin melekleri-
mizi, hoşnut olmayacakları hususları 
yazma zorunda bırakmayalım. Gelin 
hem dünyamıza, hem birbirimize sa-
hip çıkalım ve iyiliği yeryüzüne yaya-
lım. Ve unutmayalım ki dünya bize, 
biz birbirimize emanetiz.” 
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Programın açılışında bir konuşma ya-
pan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, mezhepçilik konusuna de-
ğinerek, “Bizim Sünnilik diye bir dini-
miz yoktur, Şia diye bir dinimiz yok-
tur; tek dinimiz İslam’dır. Ne yazık ki 
mezhebini din edinmiş olanlarla başı-
mız dertte.” dedi.
“Doğumunun sene-i devriyesinde, 
Kutlu Doğum’u bir kez daha idrak 
ettiğimiz için Rabbime hamd-ü sena-
lar ediyorum.” diyen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan konuşmasında şunları söy-
ledi: “Zulmün, katliamın, terörün ve 
işkencenin ve daha nice dinimizce ve 
elbette Peygamberimizce kötülenmiş, 
yasaklanmış fiilin, dünyanın dört bir 
yanında her gün, her an işlendiği bir 
dönemden geçiyoruz. Batı’da giderek 
yaygınlaşan İslamofobi, kitabımız ve 
Peygamberimiz başta olmak üzere, 
tüm kutsallarımıza yönelik topyekûn 
bir saldırı hâline dönüşüyor. Kendileri 
ciddi bir inanç buhranı yaşayan Batı 
toplumlarının, İslam’ı ve Müslüman-
ları hedef alarak, buradan çıkış yolu 
aramak gibi çok yanlış bir yola girdik-
lerini üzüntüyle müşahede ediyoruz.”
Mezhepçilik İslam dünyasını 
paramparça etti
Cumhurbaşkanı Erdoğan, DEAŞ gibi 
terör örgütlerinin yol açtığı tahriba-
tın, İslam düşmanlarının bile çabala-
rını geride bıraktığını, bu sıkıntıların, 
olumlu herhangi bir amaca hizmet et-

mediğini; tam aksine, İslam’a olumsuz 
bakışlar getirdiğini söyledi. Bu durum 
karşısında bize düşenin, Allah’ın ipi-
ne sımsıkı sarılarak, Peygamberin yo-
lundan sapmadan, ümmetin yolunda 
daha çok çalışmak, daha çok ibadet 
etmek olduğunu, bu yükün ağırlığı-
nın bilincinde olduklarını belirterek 
konuşmasına şöyle devam etti: “Mez-
hepçilik şu anda İslam dünyasını 
paramparça ediyor. Ümmeti param-
parça ediyor. Bunu bizzat yaşıyoruz. 
Şu anda Irak’ta, Suriye’de, Yemen’de 
bunu görüyoruz. Ve acımasızca şu 
anda Müslüman, Müslümanı öldürü-
yor. Sadece mezhebi farklılık. Bizzat 
siyasetçi olarak bunu konuşuyorum: 
Bizim Sünnilik diye bir dinimiz yok-
tur. Bizim Şia diye bir dinimiz yoktur. 
Bizim İslam diye bir dinimiz vardır, 
bunu böyle bilmemiz lazım. Bu ışık-
tan uzaklaştığımız her an, daha çok 
acıya, zillete maruz kalacağımızdan 
hiç kimsenin şüphesi olmasın. Tüm 
insanlığa açılan bir kapıdan söz ediyo-
rum. Çünkü Peygamberimizin tebliği 
tüm insanlaradır. Bunun için herhangi 
bir dine, herhangi bir dile, herhangi 
bir coğrafyaya sahip olma şartı yok-
tur. Peygamberin tebliğ ettiği din, 
Kur’an’da, ‘İnanıyorsanız, muhakkak 
üstünsünüzdür’ diyor.”
Peygamberin yolundan bir milim 
sapmayalım
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-

ğan, Batı ile İslam dünyası arasındaki 
anlayış farkına da işaret ederek, “Bir 
tarafta yaradılanı yaradandan ötürü 
seven, yani doğrudan insanın aklına 
ve vicdanına seslenen bir anlayış var-
dır; diğer tarafta insanı insanın kurdu 
olarak gören bir anlayış söz konusu-
dur.” dedi.
“Yeter ki Hz. Nebî’nin aydınlık yolun-
dan bir adım, bir milim sapmayalım” 
diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, ‘din-
de zorlama yoktur’ anlayışına dikkat 
çekerek, “Peygamberimiz zor kullan-
mamıştır. Silah zoruyla Müslüman 
yapılan hiçbir topluluk göremeyiz. Bu 
coğrafyaya en uzak Güney Asya ülke-
lerine İslam, Müslüman tacirler aracı-
ğıyla ulaşmıştır. Bu manzara, mezhep-
çilik uğruna kan dökenlerin ne kadar 
uzağındadır.” şeklinde konuştu.
Peygamber sevgisinin önemini vurgu-
layan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, “Milletimiz yüzlerce yıldır 
ilahileriyle, mevlitleriyle, şefaatname-
leriyle bu sevgisini ortaya koymuştur, 
koymaya devam ediyor.” dedi.
Programın sonunda, Diyanet İşle-
ri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Meh-
met Görmez, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, eşi Emine Erdoğan, 
TBMM Başkanı Cemil Çiçek, Başba-
kan Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu ve eşi 
Sare Davutoğlu ile CHP Genel Başkanı 
Kemal Kılıçdaroğlu’nu sahneye davet 
ederek gül takdim etti.
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Kutlu Doğum Haftası, Hatay-Antak-
ya Spor Salonununda düzenlenen 

programla coşkuyla kutlandı. Diya-
net İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez’in de katıldığı programı, bin-
lerce Hataylı ilgiyle takip etti. Salonu 
hınca hınç dolduran kalabalık, salona 
sığmayınca dışarıda kendileri için ku-
rulan dev ekranlardan programı izledi.
Başkan Görmez, halkın gösterdiği bu 
yoğun ilginin Hz. Peygamber sevgi-
sinden kaynaklandığını, millet olarak 
sevgi merkezli bir Peygamber tasav-
vurumuz olduğuna belirterek, “Biz bu 
sene başlık olarak hem milletimize, 
hem yurt dışındaki millet varlığımıza, 
hem de dünyaya Efendimizi anlatmak 
için ‘Hz. Peygamber ve Birlikte Ya-
şama Ahlakı’ konusunu tema olarak 
seçtik. Hamdolsun Kutlu Doğum, sa-
dece Hatay’da kutlanmıyor. Dünyanın 
her tarafında Kutlu Doğum heyecanla 
kutlanıyor. Diyanet İşleri Başkanlığı 
olarak, Allah’a bize bunu nasip ettiği 
için hamd ediyorum. Senede bir hafta 
da olsa milletimin her ferdine, dünya-
daki bütün insanlara, onun yeryüzüne 
getirdiği rahmet mesajlarını anlatma 
fırsatı bulduğumuz için Allah’a ham-
dolsun.” diye konuştu.
Hatay, dünyaya birlikte yaşama 
ahlakının ve hukukunun temellerini 
öğreten bir şehir olmuştur
Bu senenin temasına uygun olarak, 
dünyaya birlikte yaşama ahlakının 
ve hukukunun temellerini öğreten 
Hatay’da program yapmayı uygun 

bulduklarını söyleyen Başkan Görmez 
konuşmasına şöyle devam etti: “Çün-
kü tevhidin babası, ümmetin kurucu-
su Hz. İbrahim bu topraklardan geçti. 
Hatay tarih boyunca farklı dinlerin, 
kültürlerin, inançların birlikte nasıl 
yaşayacağını dünyaya göstermiş, ruhu 
olan, ilahî kitaplarda ismi geçen müba-
rek bir şehirdir.
Bütün ülkelerin meseleleriyle uğraşırız 
ama beden ülkemizi unuturuz. Beden 
ülkemize ilahî nefhadan üflenen ruhu-
muzu unuturuz. Dünyayı barıştırmaya 
kalkışırız ancak eşimizle, kardeşimiz-
le, komşumuzla sorunlarımız vardır. 
Öyleyse birlikte yaşama ahlakı, önce 
insanın nefsinde, kendinde başlar. 
Önce insan kendisiyle, kalbiyle barışık 
olacak. Beden ülkesinin sultanı olan 
kalbini, başkalarına işgal ettirmeye-
cek. Birlikte yaşama ahlakı, affetmekle, 
barışmakla başlar. Güzel sözle, davra-
nışla, iyilikle, sevinç taşımakla başlar. 
Sonra bu sevinç ve sevgi, hâle olarak 
dünyayı kuşatır. İyi bir kul, iyi bir eş, 
iyi bir anne, iyi bir baba, iyi bir evlat, 
iyi bir dost, iyi bir komşu, müminin 
tarifidir. Eğer bir insan iyi bir evlat, eş, 
komşu, dost, kardeş değilse, Allah’a 
da iyi bir kul olamaz. Bu önce insanın 
nefsinde, kalbinde başlar, davranışlara 
yansır, sonra dünyayı kuşatır. İşte bu 
sevdayı, bu peygamber sevdasını, ön-
celikle hep birlikte örnek bir hayata 
dönüştürmek gerekir. Yüreğimizdeki 
Peygamber sevgisini bir hayata dönüş-

türmemiz gerekir. Hep birlikte düşü-
nelim, Peygamberimiz evimize misafir 
olsa, acaba evimiz, kalbimiz buna ne 
kadar hazır. Bunun üstünde düşünme-
miz gerekiyor. Kalbimizdeki Peygam-
ber sevgisini hayata dönüştürelim.”
Bizim millet olarak sevgi ve 
muhabbet merkezli bir Peygamber 
tasavvurumuz var
Hatay’ın kadim bir medeniyetin mer-
kez kenti, Habibunneccar’ın, Beyazıd-ı 
Bestami’nin memleketi, peygamber-
lerin, evliyanın, ulemanın, sulehaın 
yurdu olduğunu hatırlatan Başkan 
Görmez, “Hataylı kardeşlerim, bu gece 
Peygamberin mevlidi buraya sevinç 
getiriyorsa ne mutlu bizlere. Bizim 
millet olarak sevgi merkezli, sevda ve 
muhabbet merkezli bir Peygamber ta-
savvurumuz var. Biz Resûlü bir başka 
sevmişiz. Kasidelerde, beyitlerde, mev-
litlerde, şiirlerde, türkülerde, sevgimi-
zi, sevdamızı ifade etmişiz. Sizlerden 
istirhamım, bu hafta Peygamberimizi 
anlatan bir kitap okuyun. Peygam-
berimizin çocukluğunu, gençliğini, 
aile hayatını okuyun. Anlayarak, onu 
hayatınıza taşıyarak okuyun. Allah 
yüreklerinizden Peygamber sevgisini 
söndürmesin. Allah, İslam dünyası-
nın içinde olduğu savaşları, şiddetle-
ri, kötülükleri yeryüzünden kaldırsın. 
Birliği, beraberliği, ahlakı, hukuku, 
erdemi, fazileti bütün insanlığa hâkim 
kılmayı bizlere nasip etsin.” şeklinde 
konuştu.

Hatay’da Kutlu Doğum coşkusu
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Diyanet İşleri Başkanlığı ve Gençlik 
ve Spor Bakanlığı işbirliğiyle dü-

zenlenen, “Gençlik Kutlu Doğum’da 
Buluşuyor” programı Ankara Atatürk 
Spor Salonunda gerçekleştirildi. Genç-
lerin yoğun ilgi gösterdiği programa, 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Gençlik ve Spor Bakanı 
Akif Çağatay Kılıç ve Kosova Diyanet 
İşleri Başkanı Naim Ternava da katıl-
dı. Başkan Görmez programda yaptığı 
konuşmada, Hz. Peygamberin gençlere 
verdiği değeri anlatarak, gençlerin acı-
lar içinde kıvranan insanlığa ve İslam 
dünyasına umut olacağını vurguladı. 
Yüce Rabbimizin, insanlara sonsuz ni-
metler bahşettiğini, en büyük nimetle-
rinden birinin de bize hidayet rehberi 
olarak Kur’an-ı Kerim’i göndermesi 
olduğunu belirterek, “Aklımıza kıla-
vuzluk yapmak üzere Kur’an-ı Kerim’i 
lütfetmesi, Yüce Rabbimizin bize en 
büyük ikramı, en büyük nimetidir. 
Çünkü biz, var oluşumuzun asıl gaye-
sini ondan öğrendik. Sadece Yaratıcı-
mıza kul olmayı, o kitaptan öğrendik. 
O kitaptan, ebedi hayatımızı öğrendik. 
Rabbimiz dileseydi, bize o kitabı sayı-

sız yollarla bildirebilirdi. Ancak Rab-
bimiz bir tek yol seçti. Sevgililer sev-
gilisini, en şereflimizi, en kıymetlimizi, 
yeryüzüne rahmet olarak gönderilen 
Peygamberimiz Muhammed Mustafa’yı 
(s.a.s.) göndererek, kitabı yaşanan bir 
hayata dönüştürdü. Bunun için biz, o 
kitabı anlamak, o kitapla insan arasın-
da, hayat arasında doğru bir ilişki ku-
rabilmek için Peygamberimize muhta-
cız.” dedi.
Hz. Peygamberin gençliğini 
hatırlayalım ve ona salat ve selam 
gönderelim
Hz. Peygamberin gençliğini, dünyanın 
kötülüklerle kuşatılmış bir coğrafya-
sında, o toplumun hiçbir kötülüğüne 
bulaşmadan geçirdiğini hatırlatan Baş-
kan Görmez konuşmasına şöyle de-
vam etti: “O, 25 yaşında bir gençken, 
zulümlerle ve haksızlıklarla mücadele 
etmek için ‘Erdemliler Topluluğu’ adı 
altında, bir teşekkülü nasıl kurduğunu, 
onun içinde nasıl mücadele ettiğini, 
Ebu Leheb, Ebu Cehil, Ebu Süfyan ve 
Velid bin Muğirelerle nasıl mücadele 
ettiğini, dışarıdan Mekke’ye gelen her 
insanın hakkını ve hukukunu aramak 

için nasıl çabaladığını hatırlayalım. 
Peygamberimizin, ‘İdeal genç, neşe ve 
huzuru Rabbine ibadette bulan genç-
tir.’ sözünü hatırlayalım. Hz. Hatice 
validemizle, şefkat, merhamet, hikmet, 
adalet, dostluk ve arkadaşlık üzerine 
kurduğu, o güzel aileyi hatırlayalım. 
Kadın hakları için verdiği mücadeleyi 
hatırlayalım. Erkeklerle kadınlar ara-
sında, kız ve erkek çocuklar arasında 
ayrımcılık yapmayı, cahiliyenin en 
kötü alışkanlığı olarak ilan edişini ha-
tırlayalım. Cinsiyet ayrımı yapmanın, 
ırk ayrımı yapmak gibi suç olduğunu 
bütün dünyaya ilan ettiğini hatırlaya-
lım. Medine’ye hicretinin ilk gününde, 
‘Medine Vesikası’nı imzaladığını, bir-
likte yaşama ahlakı ve hukukunun te-
mellerini dünyada ilk yazılı sözleşmey-
le nasıl ortaya koyduğunu hatırlayalım. 
Ensar’ı ve Muhacir’i nasıl kardeş kıldı-
ğını, Evs ve Hazreç kabileleri arasında 
yıllardır devam eden kan davalarına 
nasıl son verdiğini, insan ilişkilerini 
gergef gergef nasıl ördüğünü, birlik-
te yaşama ahlakı içerisinde Medine’de 
nasıl bir medeniyet kurduğunu hatır-
layalım. Yöneticileri belirlerken genç 
arkadaşlarını seçtiğini hatırlayalım. 17 
yaşındaki Muaz bin Cebel’i, Yemen’e 
nasıl vali yaptığını; 21 yaşındaki Zeyd 
bin Sabit’i, nasıl vahiy kâtibi tayin et-
tiğini; Hattab bin Yesîr’i, 22 yaşında 
Mekke’ye nasıl vali yaptığını; gençlerle 
yaptığı istişareleri; gençlere verdiği de-
ğeri hatırlayalım ve ona salat ve selam 
gönderelim.”
Siz, acılar içinde kıvranan 
insanlığın umudusunuz
Başkan Görmez konuşmasını şöyle 
sürdürdü: “Sevgili gençler unutmayın 
ki siz, acılar içinde kıvranan İslam coğ-
rafyasının ve bütün insanlığın umudu-
sunuz. Sevinip mutlu olun ki siz, ‘Vak-
tini Rabbine ibadetle geçiren gençler, 
kıyamette Allah’ın arşı altında gölgele-
necekler.’ buyuran sevgili Peygamberi-
mizin müjdelerisiniz. İnsanlık bugün, 
büyük acılar çekiyor. Tabiat insanlığı 
taşıyamaz hâle geldi. İslam coğrafya-
sının başkentlerinde kanlar akıyor. 
Onun için siz geleceğin umudusunuz. 
Büyüklerin başaramadıklarını, sizler 
başaracaksınız.” Program, Sami Yusuf 
ve ekibinin seslendirdiği eserlerle sona 
erdi. 

Gençlik Kutlu Doğum’da buluştu
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Başkan Görmez, Hatay’da Kutlu Doğumu Suriyelilerle kutladı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Hatay’a sığınan 

Suriyelilerin kaldığı Altınözü Tekel 
Konaklama Merkezinde gerçekleşen 
Kutlu Doğum programına katılarak bir 
konuşma yaptı. Konuşmasında Türkiye 
ve Suriye halkının bir olduğunu belirten 
Başkan Görmez, dünyanın insanlar için 
bir imtihan olduğunu, ancak Suriyelile-

rin imtihanının zor olduğunu kaydede-
rek şunları söyledi: “Sizler bizim ülke-
mize değil, kalplerimize hicret ettiniz. 
Sizlerle bir ümmet ve din kardeşiyiz. Biz-
lerin imanı, kitabı ve Rabbi birdir. İnşal-
lah en yakın zamanda ülkenize sağ salim 
ve muzaffer olarak dönersiniz. Ülkenize 
tekrar döndüğünüzde, inşallah aramızda 
bir ateş bulunmaz. Bizler, burada bize sı-

ğınan kardeşlerimizle imtihan ediliyoruz. 
Bizler, zafere kadar sizin yanınızdayız.”
Programa, Hatay Valisi Ercan Topaca, 
Hatay İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, Din 
Hizmetleri Genel Müdürü Doç. Dr. Ya-
şar Yiğit, İrşat Hizmetleri Daire Başkanı 
Hüseyin Hazırlar, Altınözü Kaymakamı 
Bahattin Alp Arslanköylü ve konaklama 
merkezinde kalan Suriyeliler katıldı. 

Başkan Görmez, İstanbul’da basın mensuplarıyla bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, İstanbul Yıldız 

Korusu’nda bir basın toplantısı düzen-
leyerek, ‘Kutlu Doğum Haftası’ etkin-
likleri hakkında basın mensuplarına 
bilgi verdi. Diyanet İşleri Başkanlığı-
nın çeyrek asır önce, ‘Hz. Peygamber’i 
Anmaktan-Anlamaya’ şiarıyla başlattı-
ğı Kutlu Doğum Haftası geleneğinin, 
kalplerde var olan peygamber sevgisini 
harekete geçirdiğini ve bu geleneğin 
sadece ülkemiz sınırları içinde değil, 
dünyanın çeşitli yerlerinde, millet varlı-
ğımızın bulunduğu her ülkede bir bilgi 
ve irfan ziyafetine, kardeşlik şölenine 
ve manevi yenilenme haftasına dönüş-
tüğünü kaydetti. Her yıl Kutlu Doğum 
Haftasında, bir tema belirleyerek, o 
konuyu kamuoyunun gündemine ta-
şıdıklarını hatırlatan Başkan Görmez, 
Diyanet İşleri Başkanlığı olarak, öte-
den beri Kutlu Doğum Haftalarında 
bireysel ve sosyal hayatımız açısından 
önem arz eden temaları kamuoyunun 
gündemine taşımaya, özelde toplumu-
muzu, genelde ise tüm insanlığı Hz. 
Peygamberin çağlar üstü rahmet yüklü 

mesajlarıyla buluşturmaya gayret gös-
terdiklerini söyledi. Bu yılın temasını 
belirlerken, insanlığı topyekûn barışa 
davet eden bir dinin mensupları ve ci-
hanşümul bir rahmetin temsilcisi olan 
Hz. Peygamberin ümmetinin, bugün 
ortaya koyduğu davranışlar ve sergile-
diği tavırların çoğu zaman, Kur’an ve 
Sünnet’in rahmet yüklü mesajlarının 

çok uzağına düşmesinin etkili oldu-
ğunu belirten Başkan Görmez, küresel 
ölçekte bu temayı belirlemelerinin bir 
sebebinin de Batı dünyasının, İslamofo-
bik dalgalarla hızla çok kültürlülükten 
uzaklaşması, Batı’da yaşayan millet var-
lığının ve Müslüman kimliğinin karşı 
karşıya kaldığı ciddi sorunlar olduğunu 
ifade etti.
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Konya Spor ve Kültür Merkezin-
de düzenlenen Kutlu Doğum özel 

programına, Konyalılar yoğun ilgi gös-
terdi. Programa katılan Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, sa-
lonu dolduran yaklaşık 20 bin kişiye, 
“Hz. Peygamber ve Birlikte Yaşama Ah-
lakı konulu bir konferans verdi. Kutlu 
Doğum Haftasının sıradan bir hafta ve 
mevlid-i nebînin alternatifi olmadığını 
kaydeden Başkan Görmez, “Kutlu Do-
ğum Haftası sadece bir doğum günü 
kutlaması değildir. O büyük doğumun 
getirdiği rahmeti insanlığa taşımak için, 
insanın yüreğinde var olan muhteşem 
sevgiyi; bir ilim sofrasına, irfan mektebi-
ne, hikmet sofrasına, yaşanan bir ahlaka 
dönüştürmek için bu toprakların insan-
larının çeyrek asırdır kutladığı bir hafta-
dır.” dedi. İslam Peygamberinin sadece 
bir gül peygamberi ve sevgi peygamberi 
olmadığını; aynı zamanda bir adalet ve 
özgürlük, rahmet ve hikmet Peygambe-
ri olduğunu belirten Başkan Görmez, 
onun âlemlere rahmet olarak gönderil-
diğini bütün insanlığa duyurmak için 
kutlanan bir hafta olduğunu belirtti. 
“Hz. Peygamberin rahmet yüklü mesa-
jını insanlığa taşımak için anmaktan an-
lamaya, anlamaktan yaşamaya geçmek 
için başvurduğumuz bu büyük fırsatı, 
başka şekillerde yorumlamak asla doğ-
ru değildir.” diyen Başkan Görmez, bu 
yıl beş sebeple bu konu üzerinde dur-
duklarını belirterek şöyle dedi: “Çün-
kü insanlar, ortak evimiz ve yurdumuz 
olan kâinatı bozmaya, birlikte yaşama 
ahlakını kaybetmeye başladı. İnsanlık 
birbirine zulmediyor, insanlık hepimizi 
taşıyan gemiyi deliyor. Kâinat ve tabiat, 
insanlığı taşıyamamaya başladı. İslam 
coğrafyasından ateşler yükseliyor. Müs-
lümanlar birbirlerini katletmeye başladı. 
Resul-ü Ekrem’in yeryüzüne getirdiği 
hak, adalet, barış, ahlak, hukuk ile ye-
niden bir arada nasıl yaşayabiliriz, bunu 
yeniden nasıl inşa ve ihya ederiz? Bunun 
gayreti içindeyiz.”
Bugün insanlık kibrin cenderesinde 
kıvranıp duruyor
Birlikte yaşama ahlakı konusunda Pey-
gamberimizin insanlığa bıraktığı ilkeler-
den birinin merhamet olduğunu, Yüce 
Rabbimizin onu tarif etmek için seçtiği 
kelimenin rahmet olduğunu, ama o 

rahmetin 14 asır önce Mekke, Medine 
sokaklarını dirilten rahmet değil, bütün 
âlemlere gönderilen bir rahmet oldu-
ğunu belirten Başkan Görmez, “Onun 
getirdiği rahmeti ilişkilerimizde merha-
mete dönüştürmediğimiz zaman, onun 
rahmetine iman etmiş olmayız.” dedi. 
İkincisinin tevazu olduğunu; “Kim ki-
birli olursa Allah onu alçaltır, kim mü-
tevazi olursa Allah onu yüceltir. Bugün 
insanlık kibrin cenderesinde kıvranıp 
duruyor. İnsanlar kibirlerini yenemiyor-
lar. Oysa Efendimiz, tevazunun en bü-
yük sembolü olmuştur.” 
Üçüncüsünün affetmek olduğunu ifade 
eden Başkan Görmez, “O, hep affedi-
ci oldu. Mekke’yi fethettiğinde onu 
Mekke’den kovanları, savaşlarda onu 
yok etmek isteyenleri toplamış ve on-
lara şöyle hitap etmişti: ‘Bugün size 
kınama yoktur, hepinizi affediyorum’ 
buyurmuştur.” şeklinde konuştu.
Kendisine güvenilmeyen insan 
hakiki mümin olamaz 
Birlikte yaşama ahlakı için getirdiği en 
önemli kriterlerden birisinin emanet 
olduğunu, kendisine güvenilmeyen in-

sanın hakiki mümin olamayacağını vur-
gulayan Başkan Görmez, “Asıl mümin, 
kardeşinin elinden ve dilinden emin ol-
duğu kimsedir. Peygamberlik gelmeden 
önce, ona el emin denilmişti. O, millet-
ler, ülkeler, kavimler arasındaki ilişkiyi; 
adalet, barış, bilişme ve tanışma üzerine 
kurmuştu. Müminler arasındaki ilişkiyi 
ihsan üzerine kurmuştu. Farklı dinler, 
kültürler ve medeniyetler arasındaki 
ilişkiyi hak üzerine kurmuştu. Mümin-
ler arasındaki ilişkiyi yine Medine’ye 
hicret ettiği günden itibaren, Ensar ve 
Muhaciri kardeş kılarak kardeşlik hu-
kuku üzerine bina etmişti. Aile kuru-
munda ilişkiyi, rahmet ve meveddet 
üzerine; kadınlar ve erkekler arasındaki 
ilişkiyi, iffet, izzet, nezahet ve nezaket 
üzerine kurmuştu. İnsanla kâinat ve 
mahlûkat arasındaki ilişkiyi, şefkat ve 
merhamet üzerine kurmuştu. Onun 
sünneti denildiği zaman sadece şekli bazı 
unsurlar geliyor aklımıza. Oysa asıl sün-
net, onun gibi doğru, dürüst, ahde vefa 
gösteren olabilmektir. Onun gibi bir kul, 
evlat, baba, komşu, dost, kardeş olabil-
mektir.” şeklinde konuştu. 

Kutlu Doğum Haftası finali Konya’da yapıldı
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İslam dünyasından önemli hattatların, el yazması özel koleksi-
yonlardan bir araya getirilerek oluşturulan ‘Mukaddes Miras 

Sergisi’, Ankara’da Ahmet Hamdi Akseki Camii’nde sanatseverler-
le buluştu. Serginin açılışına, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez ile Kültür ve Turizm Bakanı Ömer Çelik de katıldı.
Başkan Görmez açılışta yaptığı konuşmada, gönül dünyalarımızın 
karanlık dehlizlerini tarih boyunca aydınlatmış ve bundan sonra 
da aydınlatacak olan Kur’an-ı Kerim’in, ‘sirac-ı münîr’ (ışık saçan 
kandil) olarak tavsif ettiği Efendimiz Hz. Muhammed Mustafa 
(s.a.s.)’nın; ülkemizde, bir rahmet geleneğine dönüşen Kutlu Do-
ğum Haftası’nın hemen başlangıcında, Mukaddes Miras Sergisi’ni, 
Ahmet Hamdi Akseki Camii’nin altında açmaktan büyük mutlu-
luk duyduklarını söyledi. 

Başkan Görmez, Köln’de Avrupalı gazetecilerle bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Kutlu Doğum 
Haftası Özel Programı için gittiği Almanya’nın Köln kentin-

de, Avrupa’nın çeşitli ülkelerinde yayın yapan uluslararası medya 
kuruluşlarının temsilcileriyle bir araya geldi. Köln Arena Stadında 
gerçekleşen ve basın mensuplarının yoğun ilgi gösterdiği toplan-
tıda konuşan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, çeyrek asırdır her yıl 
Kutlu Doğum Haftasının kutlandığını belirterek, “Her yıl Peygam-
berin bu çağa dönük mesajlarından hareketle, insanlığın içerisin-
de bulunduğu sorunları da dikkate alıp bir konu seçerek, o konu 
etrafında bir rahmet rüzgârı esmesine, bir bilincin oluşmasına ve-
sile olmaya çalışıyoruz.” dedi. Almanya’daki Müslümanların ortak 
daveti üzerine bu yıl, Kutlu Doğum Haftası Avrupa açılış progra-
mını Almanya’da gerçekleştirdiklerini kaydeden Başkan Görmez, 
“Toplantının Almanya’da yaşayan bütün insanlara huzurun, barı-
şın, kardeşliğin tesisine katkıda bulunmasını temenni ediyorum.” 
dedi.

‘Mukaddes Miras’ Ankara’da açıldı
Kur’an-ı Kerim, sanat ve estetiğiyle de hayatımızın 
merkezindedir
Yaklaşık 10 asır insan ile Kur’an arasındaki ilişkiye şa-
hadet eden kadim Mushafların, en meşhur hattatlar ta-
rafından bin bir emek ve göz nuruyla kaleme alınmış 
Mushaf-ı Şeriflerin sergide yer aldığını kaydeden Başkan 
Görmez, Kur’an-ı Kerim’in sadece okunması, anlaşılma-
sıyla değil, sanat ve estetiğiyle de hayatımızın merkezin-
de olduğuna işaret ederek konuşmasını şöyle sürdürdü: 
“Tarih boyunca, millet olarak bilhassa Kur’an-ı Kerim’in 
yazılışına, onun bir sanat olarak taşlara nakşedilişine çok 
önem vermişiz. Kur’an-ı Kerim’i sadece okuyan, hıfze-
den, anlayan değil, onu aynı zamanda sanat ve estetik 
hayatımızın da merkezine yerleştiren bir medeniye-
tin çocuklarıyız. Onun için sergimizin de sloganı olan, 
‘Kur’an-ı Kerim Mekke’de nazil oldu, Kahire’de okundu 
ve İstanbul’da yazıldı’ sözü, İstanbul’da çok muhteşem 
hattatların ortaya çıkmaya başladığı günden itibaren, 
dünyada şöhret bulmuş bir sözdür.”
Kültür ve Turizm Bakanı Ömer Çelik de yaptığı ko-
nuşmada, Mushaf-ı Şerifler’in öneminden söz ederek, 
hat sanatını sadece kültürel bir hadise veya geçmişten 
bugüne getirilmiş bir sanat dalı olarak görmediğini söy-
ledi. Ortadoğu’da yaşanan hadiseleri ve sanat ve estetik 
eserlerin tahrip edildiğini hatırlatan Bakan Çelik, “Eğer 
siz geçmiş milletlerin yaptığı eserleri yok ederseniz, in-
sanlara ibret alacak sembolleri ve eserleri insanlardan 
mahrum bırakırsınız. Etrafımızda böylesine bir vahşet 
yaşanırken, bizim geçmişten itibaren, güzellikle yazıy-
la, estetikle kurduğumuz ilişkiyi göz önüne seren bu tip 
sergilerin açılması, aslında bizim kavramlarımızı, değer-
lerimizi, sembollerimizi kullanarak vahşete imza atanla-
ra verdiğimiz en büyük cevaptır.” dedi.
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Merkez Birimleri İstişare Toplantısı Afyonkarahisar’da yapıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez’in katılımıyla 

Merkez Birimleri İstişare Toplantısı 
Afyonkarahisar’da yapıldı. Başkanlığın 
merkez teşkilatında görev yapan üst 
düzey yöneticiler ve birim amirlerinin 
katıldığı toplantının açılışında konu-
şan Başkan Görmez, son yüzyılın İslam 
dünyası için en zor yüzyıl olduğunu 
ifade ederek konuşmasına şöyle devam 
etti: “İslam dünyası kendisini arıyor. 
1915-2015 yılları arasında geçen 100 
yıl, Müslümanların varlık-yokluk mü-
cadelesi içine girdikleri en zor yüzyıl 
olmuştur. Biz bütün çalışmalarımızı 
yaparken bir taraftan da Türkiye’deki, 
İslam dünyasındaki ve dünyadaki geliş-
meleri takip etmekle mükellefiz. Takip 
etmediğimiz takdirde hizmetlerimizi 
planlamamız mümkün olmaz.
Yüzyıl içinde yaşananlara baktığımız 
zaman siyasi ve sosyal gelişmeler, Müs-
lümanları daha çok egemen olmaktan 
uzaklaştırmıştır. Son yüzyıldaki bütün 
gelişmeler, Müslümanların aleyhine 
tecelli etmiştir. İşgaller, istibdatlar, isti-
lalar, Müslüman varlıkları baskı altına 
almıştır. 2015’ten sonra İslam dün-
yasının geleceğiyle ilgili bir öngörüde 
bulunmak gerekirse, doğrusu Müslü-
manlar ve İslam gerçeği artarak konu-
şulmaya devam edecektir. Türkiye’de 
ve dünyada İslam, en önemli gündem 
maddesi olmaya devam edecektir. Bu, 
bizim işimizi zorlaştıracak ve daha bü-
yük hazırlık yapmamızı gerektirecek bir 
durumdur. Bu duruma hazır olmak ge-
rekir.” dedi.

Her zevalin bir kemali vardır
Önümüzdeki yıllarda Müslüman coğ-
rafyasında iç çatışmaların azalması ve 
barış girişimlerinin başlamasının hız-
lanacağını ifade eden Başkan Görmez, 
“Her gün yüzlerce Müslüman yüzlerce 
Müslümanı katlediyor. Büyük bir ıstı-
rapla bunları takip ediyoruz. Mezhep 
çatışmalarıyla ilgili ciddi inisiyatiflerin 
alınmaya başladığı dönem olacaktır. 
Bölgede iç çatışmaları durdurmaya yö-
nelik çabalar artacaktır. Birlikte yaşama 
ahlakı ve hukuku üzerinde bütün Müs-
lümanlar yeniden duracaktır.”
Avrupa’da İslam birinci gündem 
maddesi olmaya devam edecektir 
Önümüzdeki dönemin, İslamofobi kar-
şısında etkin çalışmaların yapılacağı bir 
dönem olacağını belirten Başkan Gör-
mez, Avrupa’da İslam’ın birinci gün-
dem maddesi olmaya devam edeceğini, 
Diyanet’in ise son yıllarda evrensel bir 
iyilik hareketine dönüştüğünü,  hizmet 
kalitesinin de bu anlayış çerçevesin-
de şekillenmesi gerektiğini vurguladı. 
Diyanet’in hem yurt içinde hem de yurt 
dışında birçok hizmeti yürüttüğünü, 
din hizmeti yürüten bir kurumun top-
lumun sosyal sorunlarına ilgisiz kalma-
sının mümkün olamayacağını belirten 
Başkan Görmez konuşmasına şöyle de-
vam etti: “Başkanlık olarak, toplumsal 
sorumluluk alanımızı genişlettik. Ulusal 
ve uluslararası çapta hizmetler oldukça 
arttı. Kimsesiz çocuklar, sokak çocukla-
rı, mahkûmlar, doğal felaketler, bakıma 
muhtaç insanlar, insani yardımlar çalış-
malarımız yoğunluk kazandı. Bunlar, 
din hizmeti yürüten kurumun, olmazsa 

olmazı arasındadır. Toplumun sosyal 
sorunlarına ilgi duymayan bir kurumun 
din hizmeti icra etmesi mümkün de-
ğildir. Son yıllarda Diyanet’in bir iyilik 
hareketine dönüşmesi, son derece önem 
arz ediyor. İslam toplumlarının bu ül-
keye bağladığı umutları gördüğümüz 
zaman, bizim nefes almadan çalışmamız 
gerektiği bir kez daha ortaya çıkıyor.”
Diyanet olarak iyiliğin egemen 
kılınması gibi toplumsal 
vazifelerimizi ne kadar 
yapabildiğimiz üzerinde durmamız 
gerekiyor
Diyanet İşleri Başkanlığı hizmetlerinin 
üç kategoride ele alınabileceğini belir-
ten Başkan Görmez, bunların ibadetler-
de yapılan rehberlik, cami içi hizmet-
ler, hac ve umre hizmetleri olduğunu; 
bireysel kategoride yapılan hizmetlerin 
ise iyiliğin egemen kılınması, toplumda 
marufu egemen kılmaya çalışmak gibi 
toplumsal vazifeler olduğunu söyleye-
rek, bu hizmetlerin ne kadar yapıldığı 
üzerinde durulması gerektiğini ifade 
etti. “Ümmet kategorisinde, İslam kar-
deşliğini pekiştirme noktasında yap-
tıklarımız ve yapacaklarımızda üçüncü 
hizmet kategorimizdir.” diyen Başkan 
Görmez, toplantının hayırlara vesile 
olmasını dileyerek, asla unutulmaması 
gerekenin, bütün çalışmaların gayesinin 
rızâ-i Barîye uygun olması olduğunu ha-
tırlattı.
Tüm birim amirlerinin katıldığı ve üç 
gün devam eden toplantıda, Başkanlığın 
hizmetleri değerlendirilerek, geleceğe 
yönelik hizmet planlamalarının yapıl-
ması konuları masaya yatırıldı.
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Diyanet İşleri Başkanlığı, Kültür ve 
Turizm Bakanlığı ve İslam Kültür 

ve Sanat Platformu işbirliğiyle Kutlu 
Doğum Haftası etkinlikleri kapsamında 
gerçekleştirilen Aşk-ı Nebî sergisi, Di-
yanet İşleri Başkanı prof. Dr. Mehmet 
Görmez’in katıldığı törenle Ayasofya’da 
açıldı. Açılışta bir konuşma yapan Baş-
kan Görmez, İslam tarihinin ince bir 
duygudan, ulvi bir sevgiden beslendi-
ğini hatırlatarak, İslam tarihinin Hz. 
Muhammed (s.a.s.) sevgisi üzerinden 
okunması gerektiğini belirtti ve konuş-
masına şöyle devam etti: “Biz öyle bir 
tarihin çocuklarıyız ki bizim tarihimiz, 
ancak bir aşk üzerinden sevgi ve bir 
sevda üzerinden okunabilir. Bazıları bu 
tarihi sadece kılıç kalkan, top tüfek; ba-
zıları, sadece oyun ve eğlence üzerinden 
okuyabilir. Ancak bu tarih, bir aşk, bir 
sevgi, bir sevda üzerinden okunmalıdır 
ve o aşkın kaynağı Muhammed Mustafa 

sevgisi, aşkı ve sevdasıdır. Yüce Rab-
bimizin bizden istediği önemli bir şey, 
ruhlarımızı beden ülkesine hapsetme-
mektir. İmanın, inancın, vahyin, Yara-
tıcı Kudretin ve O’nun gönderdiği bü-
tün peygamberlerin bize kazandırmak 
istediği asıl özgürlük, ruhlarımızı beden 
ülkelerimize gömmekten kurtarmak, 
beden ülkelerimizi, ruhumuza mezar 

olmaktan kurtararak asıl özgürlükleri-
mize kavuşturmaktır. Bu da ancak iman 
ile olur. Yüce Peygamberin dünyaya 
getirdiği rahmet ile bize kazandırmak 
istediği en önemli hasletler ince, zarif 
bir duygu, yüce bir sevgi, derin bir me-
tafizik muhabbet ve gücünü, kaynağını 
yaratıcı kudretten alan ilahi aşktır.”
Bugün İslam dünyasını zarif, ince duy-
gudan yüce, ulvi sevgiden, derin meta-
fizik muhabbetten ve ilahi aşktan mah-
rum kaldığını belirten Başkan Görmez, 
“Onun için bugün sanatkârlarımızın, İs-
lam sanatlarıyla bize kazandırmak iste-
dikleri hasletler, bu hasletler. Onun için 
hep birlikte bu ulu mabedin kubbesi al-
tında, yeniden gönül dünyamıza dönüp 
ruhumuzu beden ülkesinin makberle-
rinden kurtarmak için çaba göstermek 
durumundayız. Bu da ancak imanla, 
sevgiyle, meveddetle, muhabbetle olur.” 
diye konuştu.

Eğitim Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nün 
düzenlediği, ‘İl Müftü Yardımcıları İsti-
şare Toplantısı’ Afyonkarahisar’da ger-
çekleştirildi. Toplantının değerlendir-
me oturumuna katılarak bir konuşma 
yapan Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, üç gün süren ve çeşitli 
konuların masaya yatırıldığı toplantıda 
alınan kararların takip edilmesi için bir 
takip heyeti oluşturulması gerekliliğini 
vurgulayarak, bu toplantılarda din hiz-
metlerinin kurumsallaşmasının avantaj 
ve dezavantajlarının masaya yatırılması 
gerektiğini belirterek, “Kurumsal ref-
leksler hiçbir zaman dinin önüne geç-
memesi gerekir.” dedi.
Diyanet hizmetlerinin iki yönlü olduğu-
na değinen Başkan Görmez, “Toplantı-
larımızın sonuçlarının değerlendirilmesi 
ve topluma verilen din hizmetinin kali-
tesinin artırılmasına yönelik çalışmalar, 
Allah’ın bize yüklediği bir emanettir. Di-
yanet İşleri Başkanlığının hizmetleri çift 
yönlüdür. Bunlardan birincisi, bireylere 
götürülen hizmetlerdir. İbadetlerde yü-
rütülen rehberlik gibi. İkincisi ise top-
lumsal hizmetlerdir. Hayatın manevi 

yönünü kemiren hastalıklarla mücadele 
bunun başında gelir. Toplumun manevi 
yönünü kemiren hastalıklarla mücade-
lede, mutlaka çalışmalar yapılması ve 
projeler geliştirilmesi gerekir. Adanmış-
lık ruhunu asla kaybetmemeliyiz.” dedi.
Diyanet’in hizmetleri üç başlık 
altında incelenmelidir
Diyanet’in verdiği hizmetlerin üç başlık 
altında incelenmesi gerektiğini belirten 
Başkan Görmez, bunlardan birincisinin 
müftülüklerin kendi bünyelerindeki 
hizmetler; ikincisinin ilahiyat fakülte-
leri ve imam-hatip liseleri ile işbirliği 
içinde yapılan çalışmalar, üçüncüsünün 
de diğer kuruluşlar ve sivil toplum ku-

ruluşlarıyla işbirliği içerisinde verilen 
hizmetler olduğunu ifade ederek, yapı-
lan hizmetlerin sürekli hâle getirilmesi, 
belirli gün ve haftalarla sınırlandırılma-
masının da son derece önemli olduğunu 
söyledi.
İslam dünyasında yaşanan gelişmeler 
konusunda da çalışmalar yapılması ge-
rektiğini vurgulayan Başkan Görmez, 
Diyanet İşleri Başkanlığının hizmetle-
rinin değerlendirilmesi ve kurum içi 
koordinasyonun sağlanması açısından, 
bu toplantıların önemli olduğuna vurgu 
yaptı. Üç gün süren toplantı, dört ça-
lıştay, 16 grup, dört açık kürsü ve beş 
oturum hâlinde gerçekleşti.

Aşk-ı Nebî, Ayasofya’da açıldı

İl müftü yardımcıları Afyonkarahisar’da toplandı
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, eşi Hatice Görmez 

ile birlikte, TDV’nın ‘Uluslararası İyilik 
Ödülleri Programı’nda, topluma verdiği 
mesajlarla uluslararası iyilik ödülüne layık 
gördüğü, ancak sağlık sorunları nedeniy-
le ödül törenine katılamayan Özgecan’ın 
ailesini, Mersin’de ziyaret ederek ödülü 
babası Mehmet Aslan’a takdim etti.
Aslan’ın yaşadığı acının tahammülü zor 
bir acı olduğunu söyleyen Başkan Gör-
mez, böyle bir acı karşısında Aslan ailesi-
nin topluma merhamet aşıladığını, ailenin 
büyük bir acıdan merhamet devşirdiğini 
dile getirdi. 
Ziyaretinin ardından Mehmet Aslan ile 
birlikte Hazreti Mikdat Camii’nde, Öz-
gecan için okutulan mevlit programına 
katılan Başkan Görmez camide yaptığı ko-
nuşmada, insanlığın insana verdiği değeri 
yitirdiğini kaydederek, “Biz bugün buraya 

Özgecan kardeşimizi rahmetle anarken, 
onun ölümünü acı bir hatıra olarak yad 
etmek değil, uyanışımıza vesile olan güç-
lü bir ikaz olarak zihnimize kaydetmeye 
geldik. Bir daha hiçbir genç kızımız, kadı-
nımız, hiçbir Özgecanımız şiddete maruz 

kalmasın. Bugün buraya bu mesajı bu ca-
minin kürsüsünden yinelemek için geldik. 
Buraya, Özgecan adını duyduğumuzda 
vahşetin ve gözyaşının istilasını değil, mer-
hametin ve insaniyetin dirilişini hatırlama-
ya geldik.” dedi.

Başkan Görmez’den Özgecan’ın ailesine ziyaret 

Başkan Görmez, Mersin’de din görevlileriyle bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Mersin Büyükşehir 

Belediyesi Kongre ve Sergi Sarayı’nda, 
bölgede görev yapan din görevlileriyle 
bir araya geldi.
Konuşmasında, Mersin’e gelişinin bu 
defa çok farklı bir sebebi olduğunu 
belirten Başkan Görmez, geçtiğimiz 
günlerde Mersin’de bir eve ateş düştü-
ğünü, ancak o ateşin bütün yurdumuzu 
sardığını ve herkesin yeniden insanlığın 
gidişatı üzerinde düşünmek zorunda bı-
raktığını söyledi. Son yıllarda insanlığın 
vicdanını kaybettiğini kaydeden Başkan 
Görmez konuşmasına şöyle devam etti: 
“Dünyada son yıllarda artık bütün haya-
tımızı kuşatacak şekilde insanlığın vic-
danını nasıl kaybettiğini acı ile izliyoruz. 
Irak’ta son on yılda bir milyon insan, 

Suriye’de 600 bin insan hayatını kaybet-
ti, 6 milyon insan evsiz kaldı. Mısır’da, 
Lübnan’da, Yemen’de, Libya’da, İslam 
coğrafyasının tamamında kan akıyor, 
ateşler yükseliyor. Bütün bunlar he-
pimiz için çok büyük acılar, ancak bu 
tikel hadise hepimizi yeniden insanlığın 
gidişatı üzerinde düşünmek zorunda 
bıraktı. İnsanoğlu kendi mecrasından 
çıkıp vicdanını kaybedince, ne kadar 
vahşi olabileceğini göstermesi açısından 
son derece önemliydi. Hepimiz bu hadi-
se üzerine dikkat kesildik. Diyanet İşleri 
teşkilatı bu milletin vicdanıdır. En kü-
çük bir yerde, en ücra bir köşede, her-
hangi bir kardeşimizin parmağına diken 
battığında, Diyanet İşleri Başkanlığının 
120 bin personeli, bu dikeni yürekleri-
ne batmış gibi hissederler. Çünkü bizim 

vazifelerimiz sıradan vazifeler değil, bi-
zim vazifelerimiz peygamberlerimizin 
bize bıraktığı bir mirastır. Yeryüzünde 
en büyük makam mihraptır. Mihrapta 
görev yapan insanlar, büyük bir mesuli-
yeti omuzlarına alıyorlar demektir.”
Dünyanın neresinde olursa olsun 
bir insana zulüm edildiği, haksızlık 
yapıldığı zaman her müminin 
bundan rahatsızlık duyması gerekir
Sahip olduğumuz inanç değerlerimi-
zin evrensel olduğunu, bunun için 
Türkiye’nin sınırları içinde değil, dün-
yanın neresinde olursa olsun bir Müs-
lüman kardeşimizin parmağına diken 
battığı zaman en büyük ıstırabı hisset-
memiz gerektiğini belirten Başkan Gör-
mez, “Resul-ü Ekrem’in ifade buyurdu-
ğu gibi müminler bir ceset gibidir. Bir 
organda sızı, yara açıldığı zaman vücu-
dun tamamı ondan etkilenir. Biz aslında 
insanlığı ikiye ayırırız; ümmet-i davet 
ve ümmet-i icabet. İnsanları hilkatte eş 
kabul ederiz. Peygamber Efendimiz’in 
Veda Hutbesi’ndeki ifadesi daima ku-
laklarımızda çınlar. ‘Hepiniz Âdem’in 
çocuklarısınız, Âdem’de topraktandır.’ 
Âdem’in çocukları olarak dünyanın ne-
resinde olursa olsun, bir insana zulüm 
ve işkence edildiği, haksızlık yapıldığı 
zaman, her müminin bundan rahatsız-
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lık duyması; üzerine düşeni yerine ge-
tirmesi gerekir. Çok farklı bir dünyada 
yaşıyoruz. Zaman zaman bir araya gelip 
değerlendirmeler yapmamız gereki-
yor. Dünyada olup bitenleri, yanlışları, 
kötülüğü ortadan kaldırmak, iyiliği ve 
hayrı egemen kılmak için daha neler 
yapmamız gerekiyor? Bunların üzerinde 
çokça çalışmamız gerekiyor. Yaptığımız 
her iş, her birimize büyük bir emanettir. 
Her idari görev, ateşten gömlektir, ama 
Diyanet görevi, ateşten cübbedir. Göm-
lek vücudun yarısını yakar, fakat cübbe 
vücudun tamamını yakar. Her birimiz 
bunun üzerinde düşünmek zorundayız. 
İmam sıradan bir kelime değildir. İmam 
bir devleti, bir ülkeyi yöneten için de 
kullanılır ama mihraba geçen insan 
için de kullanılır. Bizim görevimiz ev-
renseldir. Bütün yeryüzünü ve insanlığı 
düşünerek hizmet etmek zorundayız. 
Dünyadaki bütün kötülükleri düzelt-
mekle her mümin mükelleftir.” şeklinde 
konuştu.
Bugün eğer dünya vicdanını 
kaybetmişse, insanlık acılar içinde 
kıvranıyorsa, İslam’ın o yüce 
değerlerini kaybettiğindendir
İslam dininin bütün güzel ve iyi de-
ğerleri içine alan ve sapasağlam olan 
bir din olduğunu vurgulayan Başkan 
Görmez konuşmasını şöyle sürdür-
dü: “İbrahim’in dini olan, insanı insan 
yapan, bütün değerleri ayakta tutan 
bir din bu din. Bu din bütün insanlı-
ğın umududur. İnsanlığın başka bir 
umudu, başka bir adresi yok. İnsanlık 
bunu arıyor. Bu dine iman eden herkes 
bunu bilir. Bugün eğer dünya vicdanını 
kaybetmişse, insanlık acılar içinde kıv-
ranıyorsa, İslam’ın o yüce değerlerini 
kaybettiğindendir. Bugün İslam’a men-
sup olanlar fırkalara, gruplara ayrılıyor. 
İslam gibi bütün hepsini kuşatacak bir 
isim varken, insanlar dünyanın muhtelif 
yerlerinde değişik fırkalara bölünüyor. 
Bölünmelere, fırkalara, gruplara asla 
müsaade etmemeliyiz. İslam’ı şahıslara 
indirgeyen anlayışlarla bu başarılamaz. 
Baki hakikatler, fani şahsiyetler üzerine 
bina edilemez. Dünyadaki bütün geliş-
meleri dikkate alarak hizmet etmeliyiz. 
Özgecan kızımıza yapılan vahşi saldırı, 
sadece Mersin’deki değil, Türkiye’nin 
her camisinde görev yapan imamları-
mız, kendi kızlarına yapılıyor gibi bu 
kötülüğü nasıl ortadan kaldırırım diye 
çalışmalıdır.”

Diyanet İşleri Başkanlığı Eğitim 
Hizmetleri Genel Müdürlüğünce 

düzenlenen, ‘Hafızlık Eğitimi İstişare 
Toplantısı’ Ankara Rıfat Börekçi Eğitim 
Merkezi’nde yapıldı. Toplantının açı-
lışına, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez katılarak bir konuşma 
yaptı.
Başkan Görmez hafızlık eğitiminin, Di-
yanet İşleri Başkanlığı hizmetleri ara-
sında önemli bir yerinin bulunduğunu 
belirterek, hafızlık eğitiminin sürekli 
canlı tutulması ve bu eğitim verilirken 
lafızla birlikte, mananın da aktarılması 
gerektiğini vurguladı.
“Kur’an hizmeti ve hafızlık sistemini 
sürekli canlı tutmak, bu müesseseyi sü-
rekli ayakta tutmak için hep birlikte ça-
lışmak durumundayız.” diyen Görmez, 
“Kur’an-ı Kerim müminlerin yücelme 
yoludur. Kur’an’a hizmet müminleri 
yüceltir. O nedenle müminler toplu-
luğunun Kur’an’a sahip çıkması gerek-
mektedir. Sadece hıfzına ve kıraatine 
değil, onu bir müracaat kaynağı yap-
mak, Müslüman toplumlara düşen en 
önemli vazifelerden birisidir.” şeklinde 
konuştu. Kur’an’ın lafzı ve manasıyla bir 
bütün olduğuna dikkat çekerek, hafız-
lık eğitiminde lafız ve mananın birlikte 
verilmesi gerektiğini vurgulayan Baş-
kan Görmez, “Hafızlık yapan kişinin, 
nazm-ı celili ezberlemesiyle birlikte 
aynı zamanda Kur’an’ın manasıyla bü-
tünleşmesi, onun anlamlar dünyasına 
kavuşması son derece önemlidir. Mutla-
ka bizim hafız kardeşlerimize Kur’an’ın 
anlamlar dünyasını, mana dünyasını aç-
mamız gerekiyor.” dedi.

Herkes Kur’an’ı, Kur’an’a hizmeti 
kadar anlar
Herkesin Kur’an’ı, Kur’an’a hizmeti 
kadar anlayabileceğini ifade eden Baş-
kan Görmez, “Siz ona ne kadar hizmet 
ederseniz, lafızlarını kuşatan, mana ve 
hakikatini gizleyen perdelerini o kadar 
açar. İnsanlık kıyamet sabahına kadar, 
Kur’an’a hizmet ettikçe, Kur’an perdele-
rini açacaktır. Bu, Kur’an’ın bir sır kitabı 
olduğu anlamına gelmez.” şeklinde konuştu. 
Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Prof. 
Dr. Ali Erbaş da toplantıda yaptığı ko-
nuşmada, Diyanet İşleri Başkanlığının 
hafızlık geleneğini korumak, geliştir-
mek ve hafızlığı kalıcı hâle getirebilmek 
için önemli çalışmalar yaptığını söyledi. 
Başkanlığımız tarafından, 1975 yılından 
beri hafızlık belgesi verildiğini belirten 
Erbaş, 2015 yılına kadar bu belgeyi al-
maya hak kazanan 114 bin 30 hafız ol-
duğunu ifade etti.
‘Kur’an Kurslarında Örgün Eğitime Ara 
Verme Yoluyla Hafızlık Eğitimi’, Milli 
Eğitim Sisteminde Hafızlık İmkânı ve 
Hafızlık Eğitiminde Lafız-Mana Bütün-
lüğü’, ‘İmam-Hatip Liselerinde Eğitim 
Gören Hafızların Hafızlık Yaptıkları 
Kurslar İle İlgili Görüşleri’, ‘Örgün Eği-
timle Birlikte Kur’an Kurslarında Hafız-
lık Eğitimi Sorunlar ve Çözüm Önerileri’ 
gibi konuların, iki gün boyunca konu-
şulduğu toplantıya, Diyanet İşleri Baş-
kan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Kâmil 
Yılmaz ve Milli Eğitim Bakanlığı Din 
Öğretimi Genel Müdürü Nazif Yılmaz’ın 
yanı sıra eğitimciler, Diyanet İşleri Baş-
kanlığı yöneticileri ve sivil toplum ku-
ruluşlarının temsilcileri katıldı.

‘Hafızlık Eğitimi İstişare Toplantısı’ 
Ankara’da gerçekleştirildi
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‘Medya ve Din Sempozyumu’ İstanbul’da yapıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, İstanbul’da düzen-

lenen ‘Medya ve Din Sempozyumu’na 
katılarak bir konuşma yaptı. İstanbul 
Ticaret Üniversitesi İletişim Fakültesi 
tarafından Sütlüce Kampüsünde düzen-
lenen, sempozyumun açılışında konu-
şan Başkan Görmez, medya marifetiyle 
ulaştırılan bilginin, sorgusuz sualsiz 
olarak kabul ettirilmeye zorlanmasının 
doğru olmadığını söyledi. Herhangi bir 
gazetenin ya da televizyon kanalının ka-
rar verici organları arasında yer alanların 
insanlık durumunu bozmak, toplumsal 
birlik, beraberlik ve kardeşlik çabasını 
zedelemek gibi bir görevinin olamaya-
cağını vurgulayan Görmez konuşmasına 
şöyle devam etti: “Yazılı, işitsel ve görsel 
medyanın hepimiz için önemi aşikârdır. 
Etrafımızda olup bitenler hakkında her 
zaman bilgi sahibi olmaya ihtiyacımız 
var. Medya bize elden geldiğince ob-
jektif, olabildiğince dürüst bir şekilde 
elimizin, gözümüzün, kulağımızın eri-
şemediği noktalardan bilgiler aktarmak-
tadır. Bize bir haber getirenden, bizi bir 
konuda bilgilendirenden istediğimiz tek 
bir şey vardır, o da sahih ve güvenli bil-
gidir. Bilginin, doğru kaynaktan, doğru 
araçlarla bize ulaşması zorunludur. Aynı 
şekilde söz konusu bilginin, bizi yanıl-
tıcı olmaması, manipülatif bir çabayla 
üretilmemiş olması ve değerlendirmeye, 
müzakere, eleştiri ve itiraza açık olması 
gerekir. Bugün, bize medya marifetiyle 
ulaştırılan bilginin sorgusuz sualsiz ola-
rak kabul ettirilmeye zorlanması doğru 
değildir. Kamusal medya çalışmaları 
birkaç yüzyıllık serüvenin sonucunda, 
bize ancak belli etik değerlere tabi olma-
yı tercih ettiğinde; bizleri iyiye, güzele 

ve doğruya yöneltecek bir hayrın taşıyı-
cısı olmayı önemsediğinde tüm insan-
lık için bir imkân, bir fırsat ve bir araç 
olabilecektir. Bugün, basit bir aramada 
bile medya kavramının pozitif ve makul 
kavramlar yerine, negatif kavramlarla 
ilişkili birer terkip olarak anılması ger-
çekten düşündürücüdür.”
Herhangi bir gazetenin ya da 
televizyon kanalının toplumsal 
birlik, beraberlik ve kardeşlik 
çabamızı zedelemek gibi bir görevi 
olamaz
Başkan Görmez, “Yüce dinimiz İslam, 
‘biri size bir haber getirdiğinde’ diye 
başlayabilecek bir sorgulamayı devam 
ettirecek temel ve öncü ilkeleriyle âdeta 
bir medya etiği takdim etmektedir. Ni-
tekim dinimizin bilgi kaynağı sadık ha-
ber ve adil şahittir. Medyada aslolan da 
doğru bilgilendirmedir. Bilgilendirme 
faaliyetinin, insanlar arasındaki ilişkile-
rin üzerine yaslandığı ahlaki ve nesnel 
ölçütlerden bağımsız olarak işlemesini 
beklemek kabul edilemez. Bugün her-
hangi bir gazetenin ya da televizyon 
kanalının karar verici organları arasın-
da yer alanların insanlık durumumuzu 
bozmak, bizi fıtratımızdan uzaklaştır-
mak ve toplumsal birlik, beraberlik ve 
kardeşlik çabamızı zedelemek gibi bir 
görevi olamaz. Bir medya organından 
beklentimiz; sağlıklı, doğru bir bilgilen-
meye olan ihtiyacımızın meşru yollar-
dan sağlanmasıdır. Hiç kimse kullanıl-
mak, oyuna getirilmek istemez, insanlık 
değerleriyle karşı karşıya gelinmesini 
kolaylaştıran bir yönlendirmeyle istis-
mar edilmek istemez. Maalesef bugün 
sözünü ettiğim sorunlar, tek tek her 
birimizi ilgilendirir düzeyde artmaya 

başlamıştır. Din-medya ilişkisi içler acı-
sıdır ve pek çok noktada medyanın bu 
konudaki yaklaşım biçimlerinin, hemen 
her bir inanmış insanı rahatsız ettiğini 
belirtmek isterim. Medya ve din ara-
sındaki ilişkilerin seyrettiği zemin eğer 
Türkiye bağlamıyla sınırlı kalmayı göze 
alırsak, hiç kuşkusuz rahatsızlık verici, 
üzücü ve incitici bağlamlarda ilerlemek-
tedir. Ülkemizde 31 Mart vakasından 
bu yana medyada dinin varlığı, irtica ile 
eşdeğer bir şekilde gelişmiştir. Bugün, 
aynı enstrümanla bütün dünyada İsla-
mofobi kolayca kitleselleşebilmektedir. 
Dünün Türkiye’sinde irtica söylemi ne 
ise bugünün dünyasında da İslamofobi 
odur. Böyle bir güce sahip olan medya-
da genellikle din, bir Ramazan sayfası ve 
Cuma saati programı olarak görülmek-
tedir. İşte medya-din ilişkisinde asıl so-
run budur.” şeklinde konuştu.
Özellikle yeni neslin dine ilişkin bil-
gilerini medya aracılığıyla elde ettiği 
dünyada, medya ve din ilişkisini sorgu-
lamayı hedefleyen sempozyum, akade-
misyenler, medya profesyonelleri ve çe-
şitli kurumların temsilcilerinin sunduğu 
bildiriler ve yaptığı tartışmalar etrafında, 
“medya ve din” konusu, farklı yönleriy-
le ele alındı. Sempozyumda medya ve 
din ilişkisinin farklı alanlarla olan bağ-
lantıları 10 ayrı oturumda tartışıldı. İki 
gün boyunca, “Medya-Din ve Ticaret”; 
“Medya-Din ve Söylem”; “Medya-Din 
ve İletişim Yönetimi”; “Medya-Din ve 
Kamusal Alan”; “Medya-Din ve Siya-
set”; “Medya-Din ve Popüler Kültür”; 
“Medya-Din ve Dijitalleşme”; “Medya-
Din ve Eğitim”; “Medya-Din ve Toplum-
sal Değişim”; “Medya-Din ve Görsellik” 
konularında sunumlar yapıldı.
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Başkanlığımız Rehberlik ve Teftiş 
Başkanlığı 25. Müfettişler Semine-

ri, 27-31 Mart 2015 tarihleri arasında, 
Afyonkarahisar’ın Sandıklı İlçesinde 
gerçekleştirildi.
Sunuculuğunu Müfettiş Akif Pusmaz’ın 
yaptığı seminerde, Rehberlik ve Teftiş 
Başkanlığınca yürütülmekte olan hiz-
met ve faaliyetler, güncel gelişmeler ve 
değişen koşullar da dikkate alınarak 
etraflıca değerlendirildi, bilgi ve tecrü-
beler paylaşılarak, yürütülen çalışmalar 
sırasında karşılaşılan sorunlarla ilgili 
müzakerelerde bulunuldu. 
Başkanlık Müfettişlerinin katılımıyla 
gerçekleştirilen seminere, Diyanet İşleri 
Başkan Yardımcıları Prof. Dr. Mehmet 
Emin Özafşar ve Dr. Ekrem Keleş ile Din 
İşleri Yüksek Kurulu Başkan Vekili Zeki 
Sayar, Din Hizmetleri Genel Müdürü 
Doç. Dr. Yaşar Yiğit, Eğitim Hizmetle-
ri Genel Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş, 
Dini Yayınlar Genel Müdürü Dr. Yüksel 
Salman, Yönetim Hizmetleri Genel Mü-
dürü Kemal Uludağ, İnsan Kaynakları 
Genel Müdürü Osman Tıraşçı ile Daire 
Başkanları Mahmut Türk, Murat Alkan 
ve Mahmut Göl de iştirak ettti. 
Rehberlik ve Teftiş Başkanı Doç. Dr. İs-
mail Karagöz seminerin açılışında yap-
tığı konuşmada, 633 sayılı Kanun’un, 
Birimlerine Başkanlığın bütün işlerini 
teftiş etmek, müfettişler tarafından dü-
zenlenen raporları değerlendirmek ve 
denetimin etkinliğini artırıcı tedbirler 
almak şeklinde üç temel sorumluluk 
yüklediğini, Rehberlik ve Teftiş Başkan-
lığı olarak düzenledikleri seminerlerle 
denetimin etkinlik ve verimliliğini artır-
mayı hedeflediklerini belirtti. Müfettiş-
lerin yol gösterici ve yanlışları düzeltici 
olmaları gerektiğine, denetim hizmetle-
rinin eğitici ve rehberlik edici bir anla-
yışla yapılmasının önemine vurgu yaptı. 
Rehberlik ve Teftiş Başkanı Karagöz, 
Rehberlik ve Teftiş Başkanlığınca yürü-
tülen faaliyetlere yönelik istatistiki bilgi-
lere yer vererek, son yıllarda Başkanlık 
personelinin sayısında önemli bir artış 
olduğuna, müfettiş sayısında ise bunun-
la orantılı bir artış meydana gelmediğine 
dikkat çekerek, denetim hizmetlerinin 
daha etkin bir şekilde yapılabilmesi için 
birtakım tedbirler alınması gerektiğini 
dile getirdi. 
Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. 

Dr. Mehmet Emin Özafşar da açılışta-
ki konuşmalarında; sunulan hizmet-
ler noktasında Başkanlığın son yıllarda 
önemli mesafeler katettiğini, şartların 
artık kendilerini “model alan” değil, 
“model olan” bir teşkilata dönüşmeye 
zorladığını belirtti. Başkan Yardımcı-
sı Özafşar konuşmasında, Başkanlığın 
yurt dışında yürütmekte olduğu hiz-
metlerin geliştiğine ve bu yönde dünya 
çapında Başkanlıktan beklentilerin art-
tığına değinerek, diplomasinin, barışa 
ulaşmak için önemli bir araç olduğu-
na, din diplomasisinin öneminin de git 
gide arttığına dikkat çekerek, bu çerçe-
vede Diyanet hariciyesinin oluşmasının, 
dünya çapında din hizmeti sunmak için 
elzem olduğunu söyledi. Bugünün glo-
bal dünyasında sadece sermayenin veya 
insanların değil; fikirlerin de dolaşması 
bu itibarla üretilecek hizmetlerin küre-
sel ölçekte olması gerektiğine işaret etti. 
Başkan Yardımcısı Özafşar, Rehberlik 
ve Teftiş Başkanlığının istikrarlı, dü-
zenli, planlı ve disiplinli çalışmalarının 
dikkatlerden kaçmadığını, teftiş görevi-
ni üstlenmenin de büyük bir cesaret ve 
yürek işi olduğunu ifade etti. 
Başkan Yardımcısı Dr. Ekrem Keleş de 
yaptığı konuşmada, Diyanet İşleri Baş-
kanlığı hizmetlerinin daha etkili ve ve-
rimli bir şekilde sunulabilmesi için tam 
bir kurum aidiyeti duygusuna sahip 
olunması gerektiğini belirterek, mü-
fettişlerin çalışmalarının çok önemli ve 
hassas olduğunu, bu çalışmaların kuru-
ma değer kattığını, özellikle genel teftiş 
raporlarının, hizmetlerin geliştirilmesi-
ne ciddi katkı sağladığını ifade etti. Baş-

kan Yardımcısı Keleş, müfettişlerin ça-
lışmalarında gösterdikleri hassasiyetin, 
duvarda çürüyen bir tuğlanın etrafına 
zarar vermeden; hassas bir şekilde çeki-
lip alınmasına benzediğini dile getirdi. 
Başkanlık hizmetlerinin kapsamlı bir 
şekilde değerlendirildiği seminerde; 
konuşmaların ardından oturumlara ge-
çildi. Seminerin ilk gününde oturumun 
başkanlığını Dini Yayınlar Genel Mü-
dürü Dr. Yüksel Salman’ın yaptığı otu-
rumda, Baş Müfettiş Harun Özdemirci, 
“Rehberlik ve Denetim Hizmetlerinin 
Sınırları ile Örtüşen ve Ayrışan Yönleri”; 
oturum başkanlığını Din İşleri Kurulu 
Başkan Vekili Zeki Sayar’ın yaptığı otu-
rumda, Müfettiş Erdoğan Eken, “Mü-
fettiş ile Denetlenen, Müşteki, Muhbir, 
Şüpheli ve Tanık Arasındaki Görev ve 
Sosyal İlişkilerin Hukukî ve Ahlâkî Bo-
yutu” konularında sunum yaptılar. 
İkinci gün, başkanlığını Eğitim Hiz-
metleri Genel Müdürü Prof. Dr. Ali 
Erbaş’ın yaptığı oturumda, Başmüfet-
tiş Ömer Balaban, “Kur’an Kurslarının 
Denetiminde Temel Kriterler, Müfet-
tişlerin, Kur’an Kursu Öğreticileri ve 
Kursiyerlere Yaklaşımı”; başkanlığını 
İnsan Kaynakları Genel Müdürü Osman 
Tıraşçı’nın yaptığı oturumda, Müfet-
tiş Hasan Güçlü, “BİMER ve Sendikal 
Haklar Bağlamında Yapılan Müraca-
at ve Şikayetlerin Değerlendirilmesi”; 
başkanlığını Din Hizmetleri Genel 
Müdürü Doç. Dr. Yaşar Yiğit’in yaptığı 
oturumda, Müfettiş Özcan Gökçebay, 
“İnceleme ve Soruşturma Raporlarında 
Delillerin Değerlendirilmesi ve Yazılma-
sı”;  başkanlığını Kadro, Terfi ve Tahsis 

Müfettişler Semineri Sandıklı’da gerçekleştirildi
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Müfettişler Semineri Sonuç Bildirgesi

Daire Başkanı Mahmut Göl’ün yaptığı 
oturumda Müfettiş Dr. M. Asım Coş-
kun, “Olur Ekindeki Şikâyet Evrakının 
Değerlendirilmesi ve İddiaların Belir-
lenmesi” konularında  sunum yaptılar. 
Üçüncü gün başkanlığını Yönetim Hiz-
metleri Genel Müdürü Kemal Uludağ’ın 
yaptığı iki oturumda, Başmüfettiş İbra-
him Köse, “Mali Denetimlerde Dikkate 
Alınacak Temel Esaslar”; Müfettiş Murat 

Akdoğan da “Hükmün Açıklanmasının 
Geriye Bırakılması Kararının Disiplin ve 
İdare Hukukuna Etkisi”; başkanlığını 
Destek Hizmetleri Daire Başkanı Mu-
rat Alkan’ın yaptığı oturumda, Müfettiş 
Abdulkadir Albayrak, “Facebook, Twit-
ter vb. Sosyal Medyadan Elde Edilen 
Bilgilerin Delil Olma Değeri”; başkanlı-
ğını İç Kontrol Daire Başkanı Mahmut 
Türk’ün yaptığı oturumda, Başmüfettiş 

Fazıl Ahmet Ertürk, “Yolluk ve Yevmiye 
Bildirimlerinin Hazırlanması” konulu 
sunumlar yaptılar. Yapılan oturumların 
ardından konularla ilgili geniş müzake-
reler gerçekleştirildi. 
Dört gün süren seminer, Rehber-
lik ve Teftiş Başkanı Doç. Dr. İsmail 
Karagöz’ün yaptığı genel değerlendirme 
ve sonuç bildirgesinin okunmasıyla son 
buldu.

Seminer sonucunda aşağıda yer alan 
hususların, Başkanlığımız personeliy-

le ve kamuoyuyla paylaşılmasının yararlı 
olacağı değerlendirilmiştir: 
1-Diyanet İşleri Başkanlığımızın hizmet 
politikalarına kattığı değerlerin yanı sıra 
yüksek iş disiplini, kurumsal sorumlu-
luk anlayışı ve bilinci, mesai mefhumu 
gözetmeyen yoğun çalışma temposuyla 
öteden beri, Başkanlığımız nezdinde 
müstesna bir yer edinen Rehberlik ve 
Teftiş Başkanlığı, geçmişte olduğu gibi 
bundan sonraki süreçte de değişen ve 
gelişen dünya koşullarında, Kurumu-
muzun hizmet politikalarına katkı sağla-
maya kararlılıkla devam edecektir. 
2-Birtakım ideolojik argüman ve eylem-
lerle İslam adına hareket ettiklerini iddia 
eden ve şiddeti meşru gören çeşitli yapı-
lanmalar; küresel düzlemde Müslüman-
ların nefret objesi hâline getirilmesine, 
İslam’a ve Müslümanlara yönelik saldı-
rıların, İslam karşıtı söylemlerin, kitlesel 
eylemlerin giderek artmasına, dini ve 
dinî kurumları hedef alan bilinçli ve sis-
tematik algı operasyonları düzenlenme-
sine zemin hazırlamış bulunmaktadır. 
Vizyonu, “toplumun; dinî, ahlaki ve ma-

nevi değerlerini sürekli ayakta tutmak, 
insanlığın barış ve huzuruna katkı sağ-
lamak, yüce dinimizle ilgili her konuda 
referans alınan en etkin ve saygın kurum 
olmak” şeklinde tanımlanan ve ülkemi-
zin yanı sıra dünyanın dört bir tarafın-
da, yüzü aşkın ülkeye hizmet götüren 
Diyanet İşleri Başkanlığımızın, İslam 
dünyasını derinden etkileyen bu menfi 
gelişmeler karşısında, bahse konu gün-
cel gelişmeleri doğru okumak, anlamak 
ve analiz etmek suretiyle yeni hizmet 
stratejileri geliştirmesinin zaruri olduğu 
değerlendirilmiştir. 
3-Batı eksenli düşünüş ve algı biçiminin, 
tüm dünyaya yayılmasıyla ortaya çıkan 
küreselleşmenin ve insana dair her şeyi 
maddi plana indirgeyen çıkarcı yak-
laşımın; olanca hızıyla toplumların ve 
bireylerin düşüncelerine doğrudan nü-
fuz ettiği, toplumların kimliklerini ko-
ruyabilme ve bu şartlarda var olabilme 
mücadelesi verdiği günümüzde, Diyanet 
İşleri Başkanlığının sunduğu hizmetler-
de, dinin değişmez prensipleri etrafında 
tesis ettiği evrensel, barışçıl ve kuşatıcı 
dili daha güçlü şekilde ortaya koyması 
gerekmektedir. 

4-Bilgi ve kültür ögelerinin çok kısa sü-
rede küresel ölçekte yayıldığı, kültürle-
rin birbirine karıştığı günümüzde her 
türlü düşünüş, inanış ve algı biçiminin 
yeniden ele alınması ve anlamlandırıl-
ması elzem hâle gelmiş bulunmaktadır. 
Bu bağlamda yüzü aşkın ülkeye hizmet 
götüren Başkanlığın, iletişim ve etki-
leşim parametrelerini yeniden gözden 
geçirerek, dinî yayıncılık alanında deği-
şik dillerde İslam dininin inanç, ibadet, 
ahlak ve sosyal hayata dair esaslarını 
anlatacak nitelikli eserler ortaya koyma 
konusunda, yeni yaklaşım ve çalışmalar 
sergilemesi gerektiği değerlendirilmiştir. 
5-Siyaset üstü duruşuyla necip milleti-
mizin kalbinde müstesna bir yer edinen 
Başkanlığımız, geçmişten günümüze 
toplumun hiçbir kesimini ötekileştir-
meden; dinî, ahlaki ve manevî değerler 
etrafında birlikte yaşama kültürünü tesis 
etmeye yönelik hizmet politikaları üret-
miştir. Bu amacı gerçekleştirebilmenin 
başlıca yolunun, personelimizin önce-
likle kendi aralarındaki birlik, beraberlik 
ve dayanışmanın güçlendirilmesinden 
geçtiği dikkatlerden uzak tutulmamalı-
dır. 
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6-Başta müftülerimiz, vaizlerimiz, 
imam-hatiplerimiz, müezzin-kayyımla-
rımız ve Kur’an kursu öğreticilerimiz ol-
mak üzere tüm Başkanlık personelinin, 
her türlü siyasi görüş ve düşünüşün üze-
rinde bir duruş sergileyerek, halkımıza 
hizmet götürmek, birlik ve beraberliğin 
teminine katkı sağlamak, farklı inanış ve 
düşünüşlere karşı hoşgörülü ve kucak-
layıcı olmak, gibi ulvî sorumlulukları 
üstlendiğinin şuur ve idraki içerisinde 
bulunması gerektiği vurgulanmıştır. 
7-Denetim hizmetleri, iş ve işlemlerin en 
iyi bir şekilde nasıl yapılacağı, kaynakla-
rın en verimli şekilde nasıl kullanılacağı 
ve stratejik hedeflere en doğru hangi 
yoldan ulaşılacağı konularında, yöneti-
me yol gösteren bir özelliğe sahiptir. Bu 
yönüyle denetim faaliyetleri, bir yandan 
uygulamada görülen aksaklıkların nasıl 
giderilebileceği konusuna çözüm öne-
rileri üretirken, diğer yandan da doğru 
uygulamaların altının çizilip yaygınlaştı-
rılması ve böylece sunulan hizmetlerin 
kalitesinin yükseltilmesi hususlarında 
önemli rol oynamaktadır. Bu perspek-
tiften bakıldığında denetimin, yöneti-
min ayrılmaz bir parçası olduğu, ayrıca 
kurumsal amaçların gerçekleştirilmesi 
ve kurumun modern yönetim ilkelerine 
göre idare edilebilmesinin de en önemli 
aracı olduğu göz ardı edilmemelidir. 
8-Yönetim sistemlerinin sürekliliği ve 
başarısı, adalet ve hakkaniyet temeline 
dayanmasına bağlıdır. Adalet ve hak-
kaniyet mekanizması ne derece sağlıklı 
işletiliyorsa, kamusal düzen ve çalışma 
barışı da o derece sağlanmış olacaktır. 
Adalet sisteminde yaşanacak aksaklıklar 
ya herkesin kendi hakkını aramasıy-
la ya da kamu yönetimine güvensizlik 
duyulması ve buna bağlı olarak çalışma 
barışının bozulmasıyla sonuçlanacaktır. 
Bu çerçevede müfettişler tarafından yü-
rütülen her türlü denetim faaliyetinde, 
adalet ve hakkaniyet içerisinde hareket 
edilmesi ve özellikle yürütülen tahki-
katlarda, ölçülülük ilkesinin gözetilmesi 
zorunluluk arz etmektedir. Aynı şekil-
de Başkanlığımıza mensubiyet ruhuna, 
hizmet politikalarımıza ve dinî anlamda 
topluma örnek ve rehber olma şuuru-
na aykırı eylemleri sabit olan personel 
hakkında, gerekli yaptırımların uygu-
lanmasının, bu konuda tüm personele 
eşit muamelede bulunulmasının, adalet 
ve hakkaniyetin tesisi açısından vazge-
çilmez olduğu vurgulanmıştır. 
Başkanlığımız teşkilatı mensuplarına ve 
kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

Diyanet İşleri Başkanlığı Eğitim 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 

Çanakkale Savaşanın 100. yıl dönü-
mü nedeniyle, “Hasta Adamın Diriliş 
Cehdi: Çanakkale” konulu bir kon-
ferans düzenledi. Araştırmacı-Yazar 
Yavuz Bahadıroğlu’nun konuşmacı 
olarak katıldığı konferansta, Çanak-
kale’deki birlik ve beraberlik ruhu ele 
alındı. Başkanlığımız konferans salo-
nunda düzenlenen konferans, Eğitim 
Hizmetleri Genel Müdürü Prof. Dr. 
Ali Erbaş’ın açılış konuşmasıyla baş-
ladı. Erbaş konuşmasında, Çanakkale 
Zaferi’nin doğru anlaşılmasının önemi-
ne değindi. 
Araştırmacı-Yazar Yavuz Bahadıroğlu 
da yaptığı konuşmada, Çanakkale’ye 
kimin, niçin geldiğinin ve nasıl gitmek 
zorunda kaldığının, beş bini kadın ve 
çocuk, 250 bin şehitle yazılan des-
tanın, insanımıza çok iyi anlatılması 
gerektiğini kaydetti. Çanakkale Zaferi-
nin 17 yıl aralıksız savaşmış, Batı’nın 
‘hasta adam’ dediği bir milletin diriliş 
mücadelesi olduğunu vurgulayan Ba-
hadıroğlu, “Çanakkale bir mucizeler 
tarlasıdır. İlahî yardımın tecelli ettiği 
yerdir. Çanakkale, birlik ve bütünlü-
ğümüzün adresidir. İki tip insan vardır: 
Ayak izi bırakan ve yürek izi bırakan. 
Tarih ikincisinden bahseder. Aynı şe-
kilde şartlara teslim olan insan vardır, 
şartları değiştiren insan vardır. Tarih 
ikincisinden bahseder. Çanakkale kah-
ramanlarının sembol isimlerinden biri 
olan Seyit Onbaşı’yı başarıya götüren 
düşünce, doğru tarafta yer almak ve 

elinden geleni yapmaktı. Seyit Onbaşı, 
Allah için savaşıyordu. Şartlara teslim 
olmadı, elinden geleni yaptı ve Allah 
da yardımını esirgemedi. Yaklaşık 300 
kg ağırlığındaki top mermisini kaldırıp 
kundağa yerleştirdi.” dedi.
Tarih dizilerde anlatılanlardan iba-
ret değildir
Konuşmasında, millet olarak Çanakkale’de 
savaşan tarihî kahramanlarımıza iade-i iti-
bar borcumuz olduğunun altını çizen 
Bahadıroğlu, tarihin dizilerde anlatı-
lanlardan ibaret olmadığına dikkat çe-
kerek, nesillerimize ancak kahraman-
larımızı öğrettiğimiz takdirde, millet 
olarak sağlıklı bir özgüven kazana-
bileceğimizi belirtti. İstiklal şairimiz 
Mehmet Akif’in, “Bedr’in aslanları an-
cak, bu kadar şanlı idi.” benzetmesini 
hatırlatarak, “Bedir’de savaşanlar niçin 
savaşmışsa, Çanakkale’de savaşanlar 
da onun için savaşmıştı. Dolayısıyla 
amaç birliği var.” ifadelerine yer ver-
di. Çanakkale mücadelesinde, en çok 
kullanılan üç kelimenin ‘Bismillah’, 
‘Selam’ ve ‘Kardeş’ kelimeleri olduğunu 
belirterek, “Orada, ırk yoktu; kardeş ve 
düşman vardı; çünkü düşman, ırk gö-
zetmiyordu. Saldıranların adı ‘düşman’, 
savunanların adı ise ‘kardeşti.’ Mehmet-
çik düşmana karşı aynı ideal uğrunda, 
Allah için, vatan için omuz omuza sa-
vaşıyordu. Başarılarının sırrı buydu. 
İnanıyorlardı. Ellerinden geleni yapı-
yorlardı. Sabırla mücadelelerine devam 
ediyorlardı. İslam ahlakının, sünnet 
medeniyetinin timsaliydiler. Allah da 
onlara yardım etmişti.” diye konuştu. 

“Hasta Adamın Diriliş Cehdi: Çanakkale” 
konulu konferans
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Antalya’da Çanakkale Şehitleri için 1040 hatim okundu

Çanakkale savaşlarının 100. yılı dolayısıyla, Antalya Vali-
liği Sosyal Etüt ve Proje Müdürlüğü ile İl Müftülüğünün 

işbirliğiyle, “Çanakkale’de Bin Şehit Antalya’da Bin Yürek” 
projesi kapsamında, Çanakkale Harbi’nde Antalya’dan şehit 
düşen 1040 şehit için 1040 hatim okundu. Hatimlerin duası, 
Erdem Beyazıt Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi. Progra-

ma, Antalya Valisi Muammer Türker, Vali Yardımcısı Meh-
met Kurdoğlu, Kepez Belediye Başkanı Av. Hakan Tütüncü, 
Muratpaşa Belediye Başkanı Av. Ümit Uysal, İl Müftü Yar-
dımcıları İbrahim Keser, Mustafa Aydın, Mevlüt Topçu, ilçe 
müftüleri, daire amirleri, müftülük personeli, din görevlile-
ri, Kur’an kursu öğreticileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
Program, İl Müftüsü Osman Artan’ın projeyi tanıtan konuş-
masıyla başladı. Çanakkale Zaferi’nin 100. yıl dönümünde 
gerçekleştirilen faaliyetleri anlatan Müftü Artan, projede 
emeği geçenlere teşekkür etti. Hacı Mehmet Gebizli Eğitim 
Merkezi Müdürü Mustafa Kemal Önder, eğitim görevlileri 
Tacettin Bıyık, Adnan Gedikoğlu, Fatih Karazeybek ve Yusuf 
Karadayı’nın Kur’an-ı Kerim tilaveti ve Müftülük Tasavvuf 
Musikisi Korosunun seslendirdiği ilahiler, davetlilere unu-
tulmaz anlar yaşattı. İl Müftüsü Osman Artan’ın, 1040 hat-
min duasını yapmasıyla program sona erdi.

Bartın İl Müftülüğü, Çanakkale Zaferi’nin 100. yılı ve Tür-
kiye Diyanet Vakfı’nın kuruluşunun 40. yılı münasebetiy-

le din görevlilerine yönelik, ‘Çanakkale’ konulu bir konferans 
düzenledi. Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen konferansa, 
konuşmacı olarak Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
İslam Hukuku Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mustafa 
Yıldırım katıldı. Yıldırım yaptığı konuşmada, Çanakkale’yi ge-
çilmez kılanın milletimizin kardeşlik bilinci ve imanı olduğunu 
belirterek, imanlı kalpler, inançlı nesiller yetiştirme konusun-
da, din görevlilerine büyük görevler düştüğünü söyledi. İslam 
âlimlerinden ve yaşadıkları olaylardan örnekler veren Yıldırım, 
Kur’an’a hizmet edenlerin hiçbir zaman mağdur olmayacağını 
söyledi.
Diğer yandan ‘Çanakkale Şehitleri ile M. Akif Ersoy’u Anma 
ve İstiklal Marşı’nın Kabulü’ dolayısıyla, Esentepe ve Kay-
narca Fatih Kız Kur’an kurslarında etkinlikler düzenlendi. 
Programa, Müftü Yardımcısı Rıdvan Karataş, Şube Müdürü 

Necmi Açıkgöz, Kur’an kursu öğreticileri, kursiyerler ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. Öte yandan, İstiklal Marşı’nın kabulü 
dolayısıyla düzenlenen İstiklal Marşını okuma yarışmasında; 
kızlarda Esra Mete, kadınlarda ise Gülten Afacan birinci oldu. 
Yarışmacıların İstiklal Marşını okurken ağlaması, duygulu 
anların yaşanmasına neden oldu. Programın sonunda İstiklal 
Marşı’nı ezbere okuma yarışmasında dereceye girenlere çeşitli 
ödüller ile kitap hediye edildi. M. Akif Ersoy ve Çanakkale 
Şehitleri için yapılan duanın ardından program sona erdi. Ay-
rıca TDV’nin kuruluşunun 40. yılı etkinlikleri kapsamında, 
Merkez Şadırvan Camii’nde vatandaşlara gül suyu ve lokum 
ikram edildi. TDV tarafından hazırlanan, “İnsanı İyilik Yaşa-
tır” adlı kitapçık dağıtımıyla program sona erdi. Bu arada din 
hizmeti yürüten din görevlilerinin vaaz becerilerini geliştir-
mek, verimli ve etkin din hizmeti sunmalarını sağlamak ve 
hizmette kaliteyi yükseltmek amacıyla Merkez Bilal-i Habeşi 
Camii’nde yüz yüze vaaz kursu düzenlendi. 

Bartın’da Çanakkale konulu konferans
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Erzincan İl Müftülüğü ve Belediye Başkanlığı işbirli-
ğiyle Terzibaba Camii’nde, ‘Deprem ve Çanakkale 

Şehitleri’ni anma programı düzenlendi. Programda, Ça-
nakkale Şehitleri ve tüm şehitler için okunan Kur’an-ı 
Kerim ziyafetinin ardından, okunan 1001 hatmin du-
ası yapıldı. Fatih Camii Emekli Başmüezzin-Kayyımı 
Bekir Büyükbaş, Sümbülefendi Camii İmam-Hatibi 
İbrahim Yıldırım ve Avcılar Nakipoğlu Kur’an Kursu 
Öğreticisi Safa Taşkesenlioğlu’nun Kur’an ziyafetleri ve 
seslendirdikleri ilahilerin ardından, İl Müftüsü Yavuz 
Karabayır’ın, “Çanakkale Zaferi ve Şehitlik” konulu 
sohbeti, vatandaşlara duygusal anlar yaşattı. Programa, 
Vali Süleyman Kahraman, Milletvekili Sebahattin Kara-
kelle, Belediye Başkanı Cemalettin Başsoy, İl Müftüsü 
Yavuz Karabayır ve çok sayıda vatandaş katıldı.
Diğer yandan, Sümbül Valide Kız Kur’an Kursu Zehra 
Hatun Çocuk Köşkü öğrencileri tarafından, “Çanakkale 
Geçilmez!” adlı bir piyes gösterisi sunuldu. Programa, 
Müftü Vekili Dr. Mehmet Reşat Şavlı, daire amirleri, 
din görevlileri, Kur’an kursu öğreticileri, öğrenciler ve 
çok sayıda vatandaş iştirak etti. Programda bir konuş-
ma yapan İl Müftü Vekili Şavlı, geleceğimizin teminatı 
olan gençlere, Çanakkale ruhunun anlatılması gerekti-
ğini söyledi. Minik öğrencilerin çeşitli konularda hazır-
ladıkları gösterilerle program sona erdi.

Erzincan’da şehitler 
dualarla anıldı

Çorum İl Müftülüğü, Çanakkale Zaferinin 100. yılı etkinlik-
leri çerçevesinde Devlet Tiyatro Salonunda, ‘Son Kale Ça-

nakkale’ konulu bir konferans düzenledi. Samsun Âşık Kutlu 
Eğitim Merkezi Müdürü Dr. İhsan Şenocak’ın konuşmacı olarak 
katıldığı konferansa, Vali Ahmet Kara, Belediye Başkan Yardım-
cıları Turhan Candan ve Alper Zahir, İl Müftüsü Mehmet Âşık, 
Emniyet Müdürü Salih Erkan Tarancı, Kamu Hastaneleri Birliği 
Genel Sekreteri Uzman Dr. Ömer Sobacı, Sağlık İl Müdürü Dr. 
İsmail Yücel, ilçe müftüleri, daire amirleri ve sivil toplum kuru-
luşu temsilcileri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
Açılışta bir konuşma yapan İl Müftüsü Mehmet Âşık gençliğin 
önemine değinerek, bu vatanın gençlere emanet olduğunu, 
Çanakkale ruhunun genç nesillere iyi anlatılması gerektiğini 
söyledi. Çanakkale Destanı konulu sinevizyon gösterisiyle de-
vam eden programda, Kur’an-ı Kerim okundu ve dualar edildi. 
“Çanakkale, bu milletin imanının zaferidir.” diyen Samsun Âşık 
Kutlu Eğitim Merkezi Müdürü Dr. İhsan Şenocak da verdiği 
konferansta, geçmişten bugüne İslam dünyasına yapılan saldı-
rıları anlatarak, dünyanın en güçlü ordularının Çanakkale’de, 
Türk askerinin imanı karşısında mağlup olduğunu söyledi. Millî 
ve manevi değerlerin önemine de vurgu yapan Şenocak, yaşanan 
ahlaki erozyon karşısında mukaddes emanetlere sahip çıkılma-
sı gerektiğini ifade etti. Ayrıca, Çanakkale şehitleri için Merkez 
Murad-ı Rabi Ulu Camii’nde, sabah namazının ardından dua 
merasimi düzenlendi.

Çorum’da “Son Kale 
Çanakkale” konulu konferans

Eskişehir İl Müftülüğü, Çanakkale Zaferi’nin 100. yılı 
dolayısıyla Yunus Emre Kültür Merkezinde, “Mehmet 

Akif Ersoy, Şehitlik ve Çanakkale” konulu  panel düzen-
ledi. Doç. Dr. Mehmet Topal, Doç. Dr. Muharrem Dayanç 
ve Yrd. Doç. Dr. Adil Şen’in konuşmacı olarak katıldığı 
programa, Vali Yardımcısı Bekir Şahin Tütüncü, İl Müftü-
sü Niyazi Ersoy, din görevlileri, Kur’an kursu öğreticileri 
ve çok sayıda vatandaş katıldı. İl Müftüsü Niyazi Ersoy’un 
açılış konuşmasıyla başlayan programda panelistler, M. 
Akif Ersoy ve Çanakkale hakkında sunum yaparak, mü-
zakerelerde bulundular. Müftülük Yunus Emre Tasavvuf 
Musikisi Korosunun sunduğu konserin ardından program 
sona erdi.

Eskişehir’de ‘Mehmet Akif Ersoy, Şehitlik ve Çanakkale’ konulu panel
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Iğdır’da “Toplum ve Kadın”
konulu panel

Gaziantep’de “İnancın Zaferi Çanakkale” programı

Çanakkale Zaferinin 100. yılı dolayı-
sıyla Gaziantep Müftülüğünce dü-

zenlenen program, Şehitkâmil Kültür 
ve Kongre Merkezinde yapıldı. Progra-
mın açılış konuşmasını yapan İl Müftü-
sü Ahmet Çelik, Çanakkale’yi bir savaş 
olarak değil, bizdeki cevherleri ortaya 
çıkaran bir laboratuvar olarak görmek 
gerektiğini söyledi. Tarihçi-Yazar Yavuz 
Bahadıroğlu, Çanakkale Zaferinin tarihe 
adını altın harflerle yazdıran kahraman 
ecdadımızın eşsiz zaferlerinden biri ol-
duğunu söyleyerek, Çanakkale’de savaş-

mak için Afganistan, İran, Suriye, Hicaz 
ve Kafkasya’dan gelenlerin amacının, 
Çanakkale’yi geçilmez kılmak olduğunu 
söyledi. Program sonunda, İmam Hatip 
Liseleri öğrencileri arasında düzenlenen, 
“Çanakkale Şehitlerine” konulu şiir oku-
ma yarışmasında dereceye girenler ile 
Kur’an-ı Kerim’i güzel okuma ve hafızlık 
yarışmalarında Gaziantep’i temsil ede-
ceklere ödülleri verildi. 
Diğer yandan, Suriyeli kadınlara yönelik 
Şahinbey Belediyesi Konferans Salonun-
da ,“Şimdi Ensar Olma Zamanı ve İnsan 
Hakları Bağlamında Mültecilik” konulu 
bir panel düzenlendi. Panele, Diyanet İş-
leri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’in 
eşi Hatice Kübra Görmez, Gaziantep Va-
lisinin eşi Hatice Nur Yerlikaya, İl Müf-
tüsü Ahmet Çelik, Şanlıurfa İl Müftüsü 
İhsan Açık, Kilis İl Müftüsü Mahmut 
Karatepe, Şahinbey Belediye Başkanı 
Mehmet Tahmazoğlu ve eşi, il müftü 

yardımcıları, ilçe müftüleri, Şanlıurfa İl 
Müftü Yardımcısı Şadiye Yılmaz ve çok 
sayıda davetli katıldı. Programın açılı-
şında konuşan İl Müftüsü Ahmet Çelik, 
İslam tarihinde Muhacirler ile Ensar 
arasındaki kardeşlikten örnekler verdi. 
Hatice Kübra Görmez de konuşmasında, 
Peygamberimizin hayatından örnekler 
vererek Müslümanlara açtığı ufku anlat-
tı. Sahip olduğu her şeyi geride bıraka-
rak, sadece can ve namuslarını korumak 
için ülkemize gelen muhacir kardeşleri-
mize, Ensar olabilme zamanı olduğunu 
söyleyen Hatice Kübra Görmez, “Bugün 
savaşta kaybettiği eşinin hatırası yavru-
sunu dünyaya getirebilmek için kamp-
ta doğum sancıları çeken Betül’ün elini 
tutabilme, kundaklara sarabilme günü-
dür.” dedi. Suriyeli çocukların şiir ve 
ilahi okuduğu panelin sonunda, Suriyeli 
mültecilerin sorunları ve çözüm yolları 
görüşüldü.

Iğdır İl Müftülüğü ‘Dünya Kadınlar Günü’ münasebetiyle, İl 
Kültür Müdürlüğü Konferans Salonu’nda ,‘Toplum ve Ka-

dın’ konulu bir panel düzenledi. Panele, İl Müftüsü Cüneyt 
Kulaz, İl Emniyet Müdürü Yüksel Babal, kurum müdürleri, 
Kur’an kursu öğreticileri, din görevlileri ve vatandaşlar yo-
ğun ilgi gösterdi. Iğdır Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim 
Üyesi Yrd. Doç. Dr. Zeki Tan’ın başkanlığında gerçekleştirilen 
panelde, Fen Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. 
Gonca Sutay ve İl Müftülüğü Vaizi Kudret Koçyiğit birer su-
num yaparak, toplum açısından kadının önemine vurgu yap-
tılar. İl Müftüsü Cüneyt Kulaz da İslam’da kadın haklarının 
önemini anlatarak, Hz. Hatice (r.a.) ve Hz. Fatıma (r.a.)’nın 
yaşantılarından örnekler verdi. Panelde, Fen Edebiyat Fa-
kültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Gonca Sutay, “Kadının 
Toplumdaki Yeri”; Iğdır Müftülüğü Vaizi Kudret Koçyiğit, 
“Toplumsal Hayatta Kadın ve Hz. Hatice Örneği” konulu bi-
rer sunum yaparak, İslam’ın kadına verdiği önemi anlattılar. 

Bursa İl Müftülüğü, Gürsu İlçe Müftülüğünün de katkıla-
rıyla, ‘Dünya Kadınlar Günü’ münasebetiyle bir sohbet 

toplantısı düzenledi. Evlerini, yurtlarını terk ederek ülkemize 
sığınan Suriyeli mülteci kadınların sağlık, eğitim, barınma ve 
toplumsal birliktelik sorunlarının değerlendirildiği toplan-
tıya; konuşmacı olarak İl Müftü Yardımcısı Sedanur Sezen, 
Vaiz Bedriye Yılmaz, İHH Bursa Şubesinden Hatice Kaptan, 
Suriyeli Muhacir Mühendis Nahid Haccar ve Öğretmen İnti-
sar Hammud katıldılar. Gürsu İlçe Müftüsü Latif Kesmeci’nin 
açılış konuşmasıyla başlayan toplantıya, kız Kur’an kurslarında 
eğitim gören kursiyerler, Suriyeli muhacir kadınlar ve Gürsulu 
hanımlar yoğun ilgi gösterdi.

Bursa’da ‘Kadınlar Günü’ 
programına yoğun ilgi
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Kahramanmaraş İl Müftülüğü ‘Dünya 
Kadınlar Günü’ dolayısıyla, ‘Mülte-

ci Kadınlar’ konulu bir panel düzenle-
di. Başkanlığımız Yönetim Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü Malzeme Yönetimi 
ve Satın Alma Daire Başkanı Haydar 
Bekiroğlu’nun konuşmacı olarak ka-
tıldığı panele, Vali Yardımcısı Ferhat 
Kurtoğlu, İl Müftüsü Muhammet Gev-
her, Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürü 
Mehmet Sertpolat, İl Müftü Yardımcısı 
Davut Polat, Türkoğlu İlçe Müftüsü Ab-

dussamed Pat, din görevlileri, Kur’an 
kursu öğreticileri ve çok sayıda vatan-
daş katıldı. Konferansta Haydar Beki-
roğlu, Suriyeli mültecilerin durumunun 
kendilerine, “Ensar” ve “Muhacir” kav-
ramlarını yeniden düşünme fırsatı ver-
diğini söyledi. Sığınmacılarla beraber 
yaşamaktan rahatsız olanların, olduğu-
na da değinen Bekiroğlu, aramıza nifak 
tohumu saçanlara fırsat verilmemesi 
gerektiğini ifade etti. İl Müftüsü Gevher 
de kadına yönelik şiddet olaylarının, 
ülkemizde ve tüm dünyada bir daha ya-
şanmaması temennisinde bulundu. 
Diğer yandan, Çanakkale Zaferi’nin 
100. yılı ve şehitleri anma günü do-
layısıyla, Merkez Abdülhamit Han 
Camii’nde mevlit programı gerçekleş-
tirilerek, şehitler için okunan hatim-
lerin duası yapıldı. Programda, Oni-
kişubat İlçe Müftüsü Abdullah Demir, 
“Çanakkale Ruhu ve Şehitlik” konulu 
bir vaaz verdi. Merkez Ulu Camii ve 
Abdülhamit Han Camii imam-hatip ve 
müezzin-kayyımları ile KSÜ İlahiyat 

Fakültesinden Arif Yücel’in Kur’an-ı 
Kerim tilaveti, okunan mevlit, hatim 
duası ve Abdülhamit Han Camii İmam-
Hatibi Ömer Faruk Şirikçi’nin yaptığı 
dua, davetlilere duygulu anlar yaşattı. İl 
Müftüsü Muhammet Gevher de şehitlik 
konulu bir hutbe irad etti. Programı, 
Kahramanmaraş Valisi Mustafa Hakan 
Güvençer, Büyükşehir Belediye Başka-
nı Fatih Mehmet Erkoç, din görevlileri, 
Kur’an kursu öğreticileri ve vatandaşlar 
ilgiyle takip etti.
Ayrıca Vaiz Mehmet Seri Doğru, Necip 
Fazıl Kültür Merkezinde, Necip Fazıl 
Kısakürek İlkokulu öğrencilerine, “De-
ğerler Eğitimi” konulu bir konferans 
verdi. Programa, Onikişubat İlçe Milli 
Eğitim Müdürü Enver Gökşen, şube 
müdürleri, okul idaresi, öğretmen ve 
öğrenciler ile veliler katıldı. Bu arada, 
‘İyilik Haftası’ etkinlikleri kapsamında, 
TDV’nin kuruluş yıl dönümü çeşitli et-
kinliklerle kutlandı. Programın sonunda 
vatandaşlara, “İnsanı İyilik Yaşatır” adlı 
kitap dağıtıldı.

Kahramanmaraş’ta “Mülteci Kadınlar” paneli

Mersin İl Müftülüğü, ‘Kadınlar 
Günü’ münasebetiyle Yenişehir 

Konferans Salonu’nda, “Suriyeli Mülteci 
Kadınlar ” konulu bir panel düzenledi. 
Konya İl Müftü Yardımcısı Saliha Bilgiç, 
Araştırmacı Yavuz Güçtürk, kız Kur’an 
kursu öğreticileri, öğrenciler ve kadın-
ların yoğun ilgi gösterdiği panelin açı-
lışında konuşan İl Müftüsü Ali Melek, 
ülkemizin yaklaşık 2 milyon Suriyeliye 
ev sahipliği yaptığını, bu misafirlerin 
çoğunluğunu kadın ve çocukların oluş-
turduğunu söyledi. Araştırmacı Yavuz 
Güçtürk de Suriyeli misafirlerin, bizlere 
bir kültür zenginliği katabileceğini söy-
leyerek, bunun da karşılıklı anlayış ve 
kardeşlik duyguları ile mümkün olaca-
ğını ifade etti. Konya İl Müftü Yardım-
cısı Saliha Bilgiç de Ensar olabilmenin 
önemini ayet ve hadislerle anlattı. Diğer 
yandan, İl Müftülüğü ve Türkiye İlahi-
yat Tedrisatına Yardım Eden Dernekler 
Federasyonu (TİDEF) işbirliği ile din 
görevlilerine ve Kur’an kursu öğreticile-

rine yönelik bir seminer düzenlendi. Se-
minerde, din görevlileri ve Kur’an kur-
su öğreticilerine; ‘Etkili İletişim’, ‘Temel 
Bilinci ve Protokol Bilgileri’, ‘Dinî Da-
nışma ve Rehberlik’, ‘Din Hizmetinde 
İlkeler ve Tarihimizden Örnekler’, “Din 
Eğitimi Etkinlikleri ” konularında bilgi 
verildi. Müftü Melek seminerin sonun-
da, din hizmetlerinde verimliliğin artı-
rılmasına yönelik düzenlenen seminer-
lerin önemine vurgu yaptı. 

Öte yandan, TDV’nin kuruluşunun    
40. yıl dönümü dolayısıyla, Mersin Ak-
deniz Ulu Camii’nde mevlit programı 
düzenlendi. Programda bir konuşma 
yapan İl Müftü Yardımcısı Mahmut Atı-
cı, TDV’nin dünyanın her yanında mağ-
dur ve mazlumlara kucak açtığını söy-
ledi. Programın sonunda izleyicilere, 
TDV’nin hazırladığı “İyilik Medeniyeti” 
isimli broşür dağıtıldı.

Mersin’de “Suriyeli Mülteci Kadınlar” konulu panel
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Kastamonu İl Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu tarafından, din gö-
revlilerine yönelik, “Köyde Yaşayan Baba, Şehirde Yaşayan Aile” konulu bir 

seminer düzenledi. İl Müftüsü Osman Aydın seminerde, “Aile İçi İlişkiler ve 
İletişim” konulu bir sunum yaparak, aile içi iletişimde dikkat edilmesi gereken 
konuları dile getirdi. Psikolog Seval Kadıoğlu da “Madde Bağımlılığı ve Korun-
ma Yolları” konulu sunumunda, çocukların ergenlik döneminin özellikleri ve 
madde bağımlılığına götüren sebepleri anlattı. Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu 
Koordinatörü Kadriye Doğan da “Çocuk Terbiyesi” ile ilgili bilgi verdi. Vaiz Nu-
man Dülger ise “Ailede Büyüklerin Konumu ve Saygınlığı” konulu sunumun-
da, bölünmüş ailelerde büyüklerin yapıcı ve destekleyici olmaları gerektiğini 
söyledi. Bu arada, Aile ve Dinî Rehberlik Bürosu tarafından, Kur’an kurslarına 
devam eden kadınların eşlerine yönelik bir program düzenlendi. Yoğun ilgi gö-
ren programda, İl Müftüsü Osman Aydın ve Din Hizmetleri ve Eğitim Şube 
Müdürü Abdullah Fehmi Erhan, aile kurumu ve toplumsal önemi hakkında 
bilgi verdi.

Kırşehir İl Müftülüğü Müftülük Kon-
ferans Salonu’nda, “Çanakkale Şe-

hitleri” konulu bir konferans düzenledi. 
Konferansa, Ahi Evran Üniversitesi Öğ-
retim Görevlisi Gürsel Akyel, İl Müftü-
sü Mehmet Şahin, İl Müftü Yardımcısı 
Şevket Karaca, şube müdürleri, din 
görevlileri, Kur’an kursu öğreticileri ile 
çok sayıda vatandaş katıldı. İl Müftüsü 
Mehmet Şahin yaptığı konuşmada, Ça-
nakkale Zaferi ile dünyaya, vatan söz 
konusu olduğunda milletimizin neler 
yapabileceğini gösterdiğini söyledi. Öğ-
retim Görevlisi Gürsel Akyel de Çanak-
kale Savaşı’nı kazanmak için canlarını ve 
mallarını feda eden şehitlerimizin hak-
larının ödenemeyeceğini söyledi. Öte 
yandan, Hatice Hatun Yatılı Kız Kur’an 
Kursu öğreticileri ve öğrencileri tarafın-

dan düzenlenen, “Çanakkale Şehitlerini 
Anma” programına İl Müftüsü Mehmet 
Şahin, Din Hizmetleri ve Eğitim Şube 
Müdürü İsmail Koç, Yunus Emre Der-
neği Başkanı İbrahim Kaya, kurs öğre-
ticileri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. 
Müftü Mehmet Şahin programda, Ça-
nakkale Zaferi’nde yapılan fedakârlıkları 
anlattı. Seslendirilen ilahi ve kasidele-
rin ardından, öğrencilerin hazırlayıp 
sunduğu ‘Çanakkale Şehitlerine’ adlı 
piyes, büyük beğeni topladı. Bu arada, 
İl Müftülüğü Konferans Salonunda dü-
zenlenen, “İstiklal Marşımızın Kabulü ve 
Mehmet Akif Ersoy” konulu konferansa, 
Ahi Evran Üniversitesi Fen-Edebiyat Fa-
kültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü 
Öğretim Görevlisi Yrd. Doç. Dr. Mak-
sut Yiğitbaş, İl Müftüsü Mehmet Şahin, 
Müftü Yardımcısı Şevket Karaca, şube 
müdürleri, din görevlileri ve Kur’an 
kursu öğreticileri katıldı. Yrd. Doç. Dr. 
Maksut Yiğitbaş konferansta, Mehmet 
Akif Ersoy’un hayatından örnekler suna-
rak, millî mücadeledeki manevi görevi 
üzerinde durdu.

Kastamonu’da din görevlilerine
“Aile” konulu seminer

Mardin’de “Ensar 
Olmak” konulu 
panel

Kırşehir’de ‘Çanakkale Şehitleri’ 
konulu konferans

Mardin Müftülüğü, ‘Dünya Ka-
dınlar Günü’ münasebetiyle 

mülteci kadınlar için, “Ensar Olmak” 
konulu bir panel düzenledi. Müftü-
lük Konferans Salonu’nda düzenle-
nen panele, Vali Yardımcısı Ali İkram 
Tuna, İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun, 
İl Müftü Yardımcısı İsmail Ünal, Kı-
zıltepe İlçe Müftüsü Mahsum Taşçı, 
Artuklu İlçe Müftüsü Mustafa Ali 
Işık, daire amirleri, kız Kur’an kur-
su öğreticileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Din İşleri Yüksek Kurulu Uz-
manı Bahattin Akbaş, AFAD Uzmanı 
Özüm Dinçer ve Artuklu Üniversitesi 
Öğretim Görevlisi Refaa Mallaihi’nin 
konuşmacı olarak katıldığı panel, İl 
Müftüsü Dursun Ali Coşkun’un açılış 
konuşmasıyla başladı. Din İşleri Yük-
sek Kurulu Uzmanı Bahattin Akbaş, 
Peygamberimiz (s.a.s.)’in Mekke’den 
Medine’ye hicretini ve mülteci olma-
nın zorluklarını anlattı.
Diğer yandan, Aile ve Dinî Rehberlik 
Bürosu tarafından, Müftülük Konfe-
rans Salonu’nda, kadınlara yönelik 
bir konferans düzenlendi. Programa, 
Vaiz Saliha Ünal, kız Kur’an kursu 
öğreticileri, öğrenciler ve çok sayıda 
kadın katıldı. Vaiz Saliha Ünal prog-
ramda, “Eşlerinin Peygamber Efen-
dimize Karşı Tutum ve Davranışları” 
konusunu; Kur’an Kursu Öğreticisi 
Esin Aktepe de “Hz. Peygamberin 
Eşlerine Karşı Tutumu” konusunu 
anlattı. Öğreticilerin tiyatro gösterisi 
ve ilahiler okumasıyla program sona 
erdi. 
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Muş İl Müftülüğü Merkez Çağlayan Camii’nde, “Çanakka-
le Şehitlerini Anma” programı düzenledi. Diyanet İşleri 

Başkan Yardımcısı Dr. Ekrem Keleş’in katılımıyla gerçekle-
şen programa, İl Müftüsü Recep Uzun, il müftü yardımcıları, 
ilçe müftüleri, daire amirleri, din görevlileri, Kur’an kursu 
öğreticileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Başkan Yardım-
cısı Dr. Ekrem Keleş programda yaptığı konuşmada, İslam 
coğrafyasından ve yurdumuzun değişik yörelerinden gelen 
atalarımızın, Çanakkale’de omuz omuza mücadele ettiklerini 
ve şehit düştüklerini, kahraman ecdadımız sayesinde bugün 
İslam coğrafyasında ezan sesinin yükseldiğini belirterek, tüm 
şehitlerimize rahmet diledi. İl Müftüsü Recep Uzun da mille-
timizin Cihan Harbinde, birçok cephede yedi düvele karşı sa-
vaştıklarını söyledi. Başkan Yardımcısı Ekrem Keleş’in yaptığı 
duanın ardından program sona erdi.
Diğer yandan din görevlilerine, Öğretmenevi Konferans Salo-
nunda, “Din Hizmetlerinde Verimlilik” konulu bir konferans 
verildi. Başkan Yardımcısı Dr. Ekrem Keleş’in verdiği konfe-
ransa; Vali Vedat Büyükersoy, Belediye Başkanı Feyat Asya, İl 

Müftüsü Recep Uzun, Bitlis İl Müftüsü Abdulkerim Akbaba, 
Bingöl İl Müftüsü Mecit Can, İl Milli Eğitim Müdürü Cevdet 
Arslan, ilçe müftüleri, din görevlileri ve Kur’an kursu öğreti-
cileri katıldı. İl Müftüsü Recep Uzun’un açılış konuşmasının 
ardından Başkan Yardımcısı Dr. Ekrem Keleş, din görevlileri-
nin Peygamber makamının varisleri olduğunu belirterek, din 
hizmetinin önemini anlattı.

Muş’da Çanakkale Şehitlerini anma programı

Sinop’da “Savaşta Kadın Olmak” konferansı

Hasköy’de ‘Kadınlar 
Günü’ programı

Sinop İl Müftülüğü Aile ve Dinî 
Rehberlik Bürosu, ‘Dünya Kadın-

lar Günü’ münasebetiyle Halk Eğitim 
Merkezi Konferans Salonunda, “Savaş-
ta Kadın Olmak” konulu bir konferans 
düzenledi. Programa, İl Müftüsü Mus-
tafa Erkan, Sinop Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. 
Yasemin Barlak, Halk Eğitim Merkezi 
Müdürü Yüksel Sandalcı, Din Hizmet-
leri ve Eğitimi Şube Müdürü Hüseyin 
Konukçu, Kur’an kursu öğreticileri, din 
görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıl-
dı. Programın açılışında konuşma yapan 
İl Müftüsü Mustafa Erkan, İslam’ın geli-
şiyle kadınlara gereken değerin verildi-
ğini belirterek, Hz. Hatice, Hz. Fatıma, 
Hz. Asiye ve Hz. Meryem (r.a.) gibi ka-
dınların, İslam tarihinde önemli bir yere 
sahip olduklarını söyledi. Yrd. Doç. Dr. 
Yasemin Barlak da yaptığı konuşmada, 

kadınların aile ve toplum hayatına sağ-
ladıkları katkıları anlattı. “Ney” dinleti-
sinin ardından, “Savaşta Kadın Olmak” 
adlı sinevizyon gösterimi ilgiyle takip 
edildi.
Diğer yandan, kız Kur’an kursları arasın-
da düzenlenen “Kur’an-ı Kerim’i Yüzün-
den Güzel Okuma Yarışması”, Müftülük 
Çok Amaçlı Salonunda gerçekleştiril-
di. Yarışma sonunda, 33 Evler Kur’an 
Kursu’ndan Fatma Özmen birinci olur-
ken, Saraç Mahallesi Kur’an Kursu’ndan 
Aynur Urhan ikinci, 33 Evler Kur’an 
Kursu’ndan Gönül Özcan da üçüncü 
oldu. Dereceye giren öğrenciler ile tüm 
yarışmacılara çeşitli ödüller verildi.
Öte yandan, Çanakkale Zaferi’nin 100. 
yılı dolayısıyla, Sinop İl Müftülüğü tara-
fından, Merkez Seyyid Bilal Camii’nde 
sabah namazı sonrasında, tüm şehitler 
için Kur’an-ı Kerim okundu, tekbirler 
getirilerek dualar edildi. Kur’an kursu 
öğreticileri ve öğrencilerince, Alaaddin 
Camii’nde kadınlara yönelik düzenle-
nen programda, Çanakkale Şehitleri için 
Kur’an-ı Kerim okundu, dualar yapıldı. 
Çanakkale’de şehit olan Sinoplu askerle-
rin isimleri ve Çanakkale Zaferi ile ilgili 
fotoğrafların sunulduğu sinevizyon gös-
terisinin ardından, İl Müftüsü Mustafa 
Erkan, Çanakkale Şehitleri için okunan 
1754 hatm-i şerifin duasını yaptı.

‘Dünya Kadınlar Günü’ münasebe-
tiyle Muş-Hasköy İlçe Müftülüğünce 
düzenlenen, “İslam’da Kadın, Görev 
ve Sorumlulukları” konulu konferan-
sa, İlçe Müftüsü M. Akif Karabulut, 
Vaiz Hümeyra Kaya, kız Kur’an kur-
su öğreticileri, öğrenciler ve kadınlar 
yoğun ilgi gösterdi. İlçe Müftüsü Ka-
rabulut programın açılışında yaptığı 
konuşmada, bir anne ve bir eş olarak 
kadının, aile ve toplumun temelini 
oluşturduğunu, insan hayatını şe-
killendiren bir role sahip olduğunu 
söyledi. Akbulut, kadının mutlu ve 
huzurlu olduğu toplumların da hu-
zurlu olacağını söyledi. Vaiz Hümey-
ra Kaya da Yüce Allah (c.c.)’ın yara-
tılış bakımından kadın ve erkeği eşit 
yarattığını, kadının da yeri geldiğinde 
çalışabileceğini de ifade eden Vaiz 
Kaya, Peygamberimiz (s.a.s.)’in eşi 
Hz. Hatice (r.a.)’nin tüccar bir hanım 
olduğunu belirtti.
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Hatay’ın Kırıkhan ve Kumlu 
ilçe müftülükleri, ‘Dün-

ya Kadınlar Günü’ münasebe-
tiyle “İslam’ın Kadına Verdiği 
Değer” konulu konferans dü-
zenlediler. İl Müftüsü Hamdi 
Kavillioğlu’nun konuşmacı ola-
rak katıldığı konferanslara, din 
görevlileri, Kur’an kursu öğre-
ticileri ve vatandaşlar yoğun ilgi 
gösterdiler. İl Müftüsü Kavilli-
oğlu her iki konferansta da yap-
tığı konuşmada, İslamiyet’ten 
önce kadınların, bir eşya gibi 
alınıp-satıldığı ve kızların diri 
diri toprağa gömüldüğünü an-
latarak, İslamiyet’in bu kötü 
davranışları ortadan kaldırdığı-
nı ifade etti. Müftü Kavillioğlu, 
kadın ve kızlarına iyi davran-
mayanlara şiddetle karşı çıkan 
Peygamberimizden bir örnek 
vererek, “Bir gün yanına gelen 
bir adamın oğlunu kucaklayıp, 
kızını ittiğini gören Peygambe-
rimiz, çocukların arasında ada-
letli davranmadın.” diyerek onu 
uyardığını söyledi. Kavillioğlu, 
Peygamberimizin veda hutbe-
sinde kadın haklarının korun-
ması ve gözetilmesi ile ilgili söz-
lerini de hatırlattı.

Kırıkhan ve 
Kumlu’da 
İslam’da 
kadın konulu 
konferans

Isparta’da “Çanakkale Destanı” programı

Isparta İl Müftülüğü, Isparta Yüksek Öğ-
renim Kredi Yurtlar Kurumu’nda kalan 

üniversite öğrencilerine yönelik, “Gelibo-
lu’daki Yüksek Ruh! Destanlaşan Çanak-
kale” konulu bir konferans düzenledi. 
Konferansa, Vali Yardımcısı Mestan De-
niz, İl Müftüsü Galip Akın, Isparta Yüksek 
Öğrenim Kredi Yurtlar Kurumu Müdürü 
Mustafa Erçevikbaş, Tarihçi-Yazar Musta-
fa Turan, müftü yardımcıları, din görev-
lileri, Kur’an kursu öğreticileri ve öğren-
ciler katıldı. İl Müftüsü Galip Akın açılış 
konuşmasında, Çanakkale Zaferi’nin öne-
mine vurgu yaparak, bu savaştan çıka-
rılması gereken dersleri anlattı. Tarih-
çi-Yazar Mustafa Turan da Çanakkale 
Zaferi’nin diğer savaşlardan çok farklı bir 

savaş olduğunu anlatarak, bu savaşta ec-
dadımızın büyük kahramanlıklar göster-
diğini söyledi. 
Diğer yandan, İl Müftülüğü ve Türkiye 
Beyaz Derneği Isparta Şubesinin katkıla-
rıyla, Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Mü-
dürlüğü Gençlik Merkezi’nde, görme en-
gelliler için Kur’an kursu açıldı. Açılışa, İl 
Müftüsü Galip Akın, daire amirleri, din 
görevlileri, Kur’an kursu öğreticileri, gör-
me engelli kursiyerler ve vatandaşlar ka-
tıldı. Ayrıca İl Müftüsü Akın, İmam-Ha-
tip Lisesi öğrencileriyle bir araya gelerek, 
öğrencilerin geleceğe yönelik çalışmaları 
konusunda bilgi ve tecrübelerini paylaş-
tı. Müftü Akın, öğrencilerin sorularını da 
cevaplandırdı.

Nevşehir’de “Çanakkale Ruhu” 
konulu konferans

Nevşehir İl Müftülüğü, Kapadokya 
Kültür Merkezinde, ‘Çanakkale Des-

tanı’ konulu bir konferans düzenledi. 
Diyanet İşleri emekli Başkan Yardımcısı 
Necmeddin Nursaçan’ın konuşmacı ola-
rak katıldığı konferansa, Vali Yardımcısı 
Hasan Kayhan, İl Müftüsü Yakup Öztürk, 
Belediye Başkan Yardımcısı Atilla Seçen, 
müftü yardımcıları, Ürgüp Belediye Baş-
kanı Fahri Yıldız, Uçhisar Belediye Baş-
kanı Ali Karaaslan, daire amirleri, STK 
temsilcileri, din görevlileri, Kur’an kursu 

öğreticileri ve vatandaşlar katıldı. Konfe-
ransın açılış konuşmasını yapan İl Müf-
tüsü Yakup Öztürk, geleceğimizden emin 
olmak için geçmişimizi iyi bilmek ve anla-
mak gerektiğini söyledi. Nursaçan da ‘Ça-
nakkale Destanı’ konulu konuşmasında, 
Çanakkale Zaferi’ni detaylı bir şekilde an-
lattı. Programın sonunda, Din Görevlileri 
İlahi Grubunun seslendirdiği, ‘Çanakkale, 
Sarıkamış ve Yemen Türküsü’ dinleyenle-
re duygulu anlar yaşattı.
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Ordu-Kabataş İlçe Müftüsü Mahmut Çelikoğlu, Vaiz 
Ebubekir Kümbüllü ve din görevlilerinden oluşan 

heyet, ‘Kadınlar Günü’ dolayısıyla ilçedeki kadın kurum 
amirlerini, esnaf ve kız Kur’an kursu öğreticilerini ziya-
ret ederek, kadınlar gününü tebrik ettiler. Ziyaretlerde 
konuşma yapan Müftü Çelikoğlu, günümüzde kadınla-
rın hem ev, hem de iş hayatında zorlukların üstesinden 
gelerek, önemli işler başardıklarını söyledi. Kadınlar da 
ziyaretten duydukları memnuniyeti ifade ederek, Müftü-
lüğe teşekkür ettiler.
Diğer yandan, İlçe Müftüsü Mahmut Çelikoğlu, Kabataş 
Senai Yediyıldız İmam-Hatip Lisesi öğrencilerine; Beyler-
li Kız Kur’an Kursu Öğreticisi Arzu Hartamacı da kız öğ-
rencilere, cenaze yıkanma, kefenlenme ve defnedilmesi 
ile ilgili seminer verdiler.

Ankara-Sincan İlçe Müftülüğü, “Kâbe’nin Kucağında Bir 
Teslimiyet Hikâyesi: Hz. Hacer” konulu bir konferans 

düzenledi. Sincan Belediyesi Lale Konferans Salonu’nda dü-
zenlenen programa, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez’in eşi Hatice Kübra Görmez, Ankara İl Müftü Yar-
dımcısı Ayten Koç, İlçe Müftüsü Osman Şener’in eşi Fatma 
Şener, Fatih Yatılı Hafızlık Kur’an Kursunda okuyan Suriyeli 
öğrenciler ile aileleri ve çok sayıda kadın katıldı. Programın 
açılış konuşmasını yapan Müftü Şener, kadının İslam’daki 
önemini anlattı. Hatice Kübra Görmez de Hz. Hacer’in Müs-
lüman kadınlar için de güzel bir örnek olduğunu belirterek, 
günümüzde çeşitli İslam ülkelerinde mülteci konumuna dü-
şen Müslüman kadınların çektikleri sıkıntıları anlattı. 
Diğer yandan, Ankara Müftülüğü Aile ve Dinî Rehberlik Bü-
rosu ve Sincan İlçe Müftülüğü, Aile ve Toplum Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü Eğitim Daire Başkanı Rahime Beder Şen’in 
konuşmacı olarak katıldığı, “Aile ve Toplumda Kadının Öne-
mi” konulu bir konferans düzenledi. Belediye Kültür Evinde 
gerçekleştirilen programda Rahime Beder Şen, toplumun sağ-
lıklı gelişiminde ailenin önemine vurgu yaparak, günümüzde 
kadın erkek eşitliği, aile içi roller konusunda bilgi verdi. Ay-

rıca, Tüm Özürlüler ve Aileleri Derneği (TÜMÖZDER) orga-
nizesinde, engelliler ve ailelerinin umreye götürmek amacıyla 
başlatılan kampanya çerçevesinde, 101 engelli ve aileleri dua-
larla kutsal topraklara uğurlandı.

Bursa İl Müftülüğü ve Erguvan Gençlik Derneği tarafından, 
Çanakkale Zaferi’nin 100. yılı dolayısıyla düzenlenen şiir 

yarışmasında, Orhangazi İlçesi, 1’inciliği ve 3’ncülüğü kazandı. 
Ortaokul ve lise öğrencileri arasında yapılan yarışmada, Meh-
met Akif Ersoy’un “Çanakkale Şehitlerine” adlı şiirini ezber-
leyen öğrencilerden, liseler arasında Melike Aksoy birinciliği, 
ortaokullar arasından ise Serranur Öztürk üçüncülüğü elde etti. 
Ortaokul ve liseler arasında olmak üzere iki kategoride düzen-
lenen yarışmanın finalinde dereceye giren öğrencilere çeşitli 
ödüller verildi.

Orhangazi şiir yarışmasında 
birinci geldi

Sincan’da ‘Hz. Hacer’ konulu konferans

Kabataş’da Kadınlar 
Günü’nde esnaf ziyareti
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Bergama’da Çanakkale Zaferini 
anma programı

Çanakkale Şehitleri 
Çivril’de anıldı

Bozcaada’da şehitleri anma programı düzenlendi

Denizli-Çivril İlçe Müftülüğü, ‘Ça-
nakkale Şehitleri Anma Haftası’ 

etkinlikleri kapsamında, Tarihçi-Yazar 
Ömer Naci Yılmaz’ın konuşmacı olarak 
katıldığı bir konferans düzenledi. Vali 
Recep Yazıcıoğlu Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirilen konferansa, İlçe Kay-
makamı Orhan Burhan, İlçe Müftüsü 
Himmet Metin, daire amirleri, Kur’an 
kursu öğreticileri, din görevlileri ve eş-
leri ile çok sayıda vatandaş katıldı. İlçe 
Müftüsü Himmet Metin’in açılış konuş-
masının ardından, Tarihçi-Yazar Ömer 
Naci Yılmaz verdiği konferansta, Ça-
nakkale Savaşları’nın günümüze yansı-
maları ile Çanakkale ruhunun önemini 
anlattı. Müftülük ilahi korosunun ses-
lendirdiği ilahiler ise davetlilere coşku-
lu anlar yaşattı.
Bu arada, Vali Recep Yazıcıoğlu Konfe-
rans Salonu’nda gerçekleştirilen, “Koca 
Seyit” adlı tiyatro gösterisine, daire 
amirleri, Kur’an kursu öğreticileri ve 
öğrencileri, din görevlileri, Gaziler Der-
neği üyeleri ile çok sayıda vatandaş ka-
tıldı. Seyit Onbaşı’nın hayatı, Çanakkale 
Savaşı’nda gösterdiği kahramanlıkların 
anlatıldığı gösteri, davetlilerden büyük 
beğeni topladı. İlahi korosunun seslen-
dirdiği Çanakkale Türküleri ve ilahiler, 
izleyenlere duygulu anlar yaşattı. 

Çanakkale-Bozcaada Müftülüğü, ‘Şe-
hitleri Anma Günü ve Çanakkale 

Zaferi’nin 100. yılı dolayısıyla, mevlit ve 
hatim duası programı düzenledi. Boz-
caada Alaybey Camii’nde gerçekleştiri-
len programda konuşan İlçe Müftüsü 
Haşim Keskin, şehitliğin önemini anla-
tarak vatanı uğruna canlarını feda eden 
tüm şehitlerimize rahmet diledi. Çanak-
kale Savaşları’nda binlerce şehit verildi-

ğini kaydeden Keskin, Çanakkale’de ve 
vatan korumasında şehit olan bütün 
şehit ve gazilerin unutulmaması gerek-
tiğini söyledi. Programa, Kaymakam 
Abdülgani Mağ, Belediye Başkanı Dr. 
Hakan Can Yılmaz, Garnizon Komuta-
nı Binbaşı Abdurrahman Nantı ve daire 
amirleri ile vatandaşlar yoğun ilgi gös-
terdi. Bozcaada Belediyesi tarafından 
sunulan ikramlarla program sona erdi.

İzmir-Bergama İlçe Müftülüğü, Ça-
nakkale Zaferinin 100. yılı münase-
betiyle din görevlileri ve vatandaşlar 
tarafından okunan 350 hatim dua-
sını, Merkez Ulu Camii’nde yaptı. 
Sabah namazının ardından yapılan 
duaya, din görevlileri ve vatandaş-
lar yoğun ilgi gösterdi. Programda, 
Çanakkale Zaferi’nin önemini belir-
ten konuşmalar yapıldı ve şehitler 
için dualar edildi. İlçe Müftüsü Ali 
Rıza Tahiroğlu yaptığı konuşmada, 
Çanakkale Zaferi’nin ve şehitliğin 
önemine vurgu yaparak, Çanakkale 
Zaferi’nin gençlerle kazanıldığını ve 
yeni nesillere iyi anlatılması gerekti-
ğini söyledi. Kurtuluş Camii İmam-
Hatibi Selahattin Karaca’nın okudu-
ğu, “Çanakkale Şehitlerine” kasidesi 
dinleyenlere duygulu anlar yaşattı. 
Diğer yandan, Kaymakamlık Kon-
ferans Salonu’nda din görevlilerine, 
Tarihçi ve Eğitim Uzmanı İlyas Du-
man tarafından, “Çanakkale Zaferi” 
konulu bir konferans verildi. İlçe 
Müftüsü Tahiroğlu’nun açılış ko-
nuşmasının ardından, İlyas Duman 
verdiği konferansta, Türk-İslam 
tarihinin önemli aşamalarını anla-
tarak, Çanakkale’nin yeni nesillere 
iyi anlatılması gerektiğini söyledi. 
Bu arada, Kaymakamlık Konfe-
rans Salonu’nda açılan Çanakkale 
Savaşları’nı anlatan resim sergisi, 
vatandaşlar tarafından yoğun ilgi 
gördü.
Öte yandan, İstiklal Marşının ka-
bulü ve Mehmet Akif Ersoy’u anma 
programı, Teknik Endüstri Meslek 
Lisesi Konferans Salonu’nda ger-
çekleştirildi. İlçe Müftüsü Tahiroğlu 

programda, günün anlam ve önemi-
ni belirten bir konuşma yaptı. Ses-
lendirilen “Çanakkale Şehitlerine” 
adlı şiir ve kasidenin ardından, Zü-
beyde Hanım Ortaokulu Din Kültü-
rü ve Ahlak Bilgisi Öğretmeni Şu-
ayp Kurnaz, ‘Mehmet Akif Ersoy’u 
Tanıma ve Tanıtmanın Önemi’ ko-
nulu bir konferans verdi. Kurnaz, 
Osmanlı’nın son ve Cumhuriyetin 
ilk dönemine şahitlik eden Akif’in, 
Türk düşünce tarihinde önemli bir 
yeri olduğunu söyledi.
Ayrıca İlçe Müftülüğü, ‘Dünya Ka-
dınlar Günü’ dolayısıyla Öğretme-
nevi Konferans Salonu’nda, “Saygın 
Birey Kadın” konulu bir konferans 
düzenledi. İlçe Müftüsü Ali Rıza Ta-
hiroğlu, kız Kur’an kursu öğretici-
leri ve vatandaşların yoğun ilgi gös-
terdiği konferansta,  İlçe Müftüsü 
Tahiroğlu bir konuşma yaparak, Hz. 
Âdem ve Hz. Havva’nın yaratılışı ile 
ilgili bilgi verdi. Hz. Mevlana’nın, 
“Testilerin farklı modellerde olma-
sına bakarak aldanmamak gerekir. 
Zira topraktan üretilen testiyi kırın-
ca, içinden akan can suyu aynı su-
dur.” sözünü açıklayarak, insanların 
renk, dil, cins olarak farklı olsalar 
bile; Allah katında eşit olduklarını 
söyledi. Davetliler, bu tür program-
ların sadece belirli günlerde değil, 
her zaman düzenlenmesi temenni-
sinde bulunarak, programda emeği 
geçenlere teşekkür ettiler. İlçe Müf-
tüsü Tahiroğlu’nun, katılımcıların 
sorularını cevaplandırdığı program, 
yapılan ikramlarla sona erdi.
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Kayseri-Sarıoğlan İlçe Müftülüğü ‘18 
Mart Şehitler Günü’ münasebetiyle, 

Belediye Düğün Salonunda, ‘Çanakkale 
Şehitlerini Anma Programı’ düzenledi. 
Programa, İlçe Kaymakamı Hasan Do-
ğan, Belediye Başkanı Ali Osman Yıldız, 
Garnizon Komutanı, Emniyet Amiri, 
Cumhuriyet Başsavcısı, hâkimler, daire 
amirleri, din görevlileri, Kur’an kursu 

öğreticileri ile vatandaşlar katıldı. İlçe 
Müftüsü Necmettin Saydan programda 
yaptığı konuşmada, şehitliğin dinimizde-
ki yeri ve Çanakkale ruhunun yaşatılma-
sı, birlik ve beraberliğin önemini anlattı. 
Programda öğrencilerin okuduğu şiir ve 
oratoryo sunumu, İstiklal Marşının ka-
bulü ve Çanakkale Şehitleri konulu si-
nevizyon gösterimi, din görevlileri ilahi 

korosunun seslendirdiği Çanakkale Tür-
küsü ve ilahiler, davetliler tarafından il-
giyle takip edildi. Din görevlileri, Kur’an 
kursu öğreticileri, öğrenciler ve vatandaş-
lar tarafından okunan 120 hatmin duası-
nın yapıldığı programın sonunda, davet-
lilere Müftülük ve TDV Sarıoğlan Şubesi 
tarafından hazırlanan Seyit Onbaşı biblo-
su ile Safahat adlı kitap hediye edildi.

Sarıoğlan’da
şehitler dualarla 

anıldı

Pamukkale’de 
Çanakkale Zaferi 
programı

Silvan’da ‘Kadınlar Günü’ programı 

Taşkent’te Çanakkale konulu konferans

Denizli-Pamukkale İlçe Müftülüğü, 
Çanakkale ruhunu hissettirmek 

amacıyla, Cedide Anadolu İmam-Ha-
tip Lisesi’nde bir etkinlik düzenledi. 
Gençlerin yoğun katılımıyla gerçekleşen 
programda, İlçe Müftüsü Nihat Sevil bir 
konuşma yaparak, “Çanakkale Ruhu ve 
Gençlik, Birlik ve Beraberliğimizi Güç-
lendiren Hususlar” konusunu anlattı.
Diğer yandan, restorasyonu tamamla-
nan tarihî Pamukkkale Hatipoğlu Camii, 
törenle yeniden ibadete açıldı. Töre-
ne, Milletvekilleri Nurcan Dalbudak ve 
Mehmet Yüksel, Pamukkale Kaymaka-
mı Veysel Beyru, Pamukkale Belediye 
Başkanı Hüseyin Gürlesin, İlçe Müftüsü 
Nihat Sevil ve çok sayıda vatandaş katıl-
dı. Müftü Nihat Sevil’in yaptığı duanın 
ardından, protokol üyelerinin kurdeleyi 
kesmesiyle cami ibadete açıldı.

Diyarbakır-Silvan İlçe Müftülüğü, 
‘Kadınlar Günü’ münasebetiyle 

Silvan Kültür Merkezinde, “İslam’da 
Kadın’ konulu bir panel düzenledi. Kız 
Kur’an kursu öğreticileri, öğrenciler ve 
kadınların yoğun ilgi gösterdiği panel, 
Kur’an Kursu Öğreticisi Hatice Baran’ın 
okuduğu mevlid-i şerifle başladı. Kur’an 
kursu öğreticileri Ayşe Başaran, Şerife 
Bağış ve Saliha Yangın panelde yaptık-
ları sunumlarda, İslam’ın kadına ve ai-
leye verdiği önemi anlatarak, İslam’dan 
önce kadının içinde bulunduğu durum 
üzerinde durdular. İslam’ın gelmesiyle 
kadının toplumdaki gerçek değerine ka-
vuştuğunu söyleyen panelistler, kadına 

yönelik olumsuz davranış ve şiddetin 
giderilmesinin, erkek ve kadınların ilahî 
emirleri doğru anlayarak, uygulamaları-
na bağlı olduğunu söylediler. 

Konya-Taşkent İlçe Müftülüğü, Ça-
nakkale Zaferi’nin 100. yıl dönü-

mü münasebetiyle İlçe Belediye Düğün 
Salonu’nda, ‘Çanakkale’ konulu konfe-
rans düzenledi. Araştırmacı-Eğitimci-
Yazar Ali Erkan Kavaklı’nın konuşmacı 
olarak katıldığı programa, İlçe Müftüsü 
Mustafa Bilgiç, din görevlileri, Kur’an 
kursu öğreticileri ve çok sayıda vatan-
daş katıldı. İlçe Müftüsü Bilgiç konfe-
ransın açılışında yaptığı konuşmada, 
Çanakkale’yi geçilmez kılan ruhun 

iman, amel, ahlak ve insani değerler ol-
duğunu söyledi. Eğitimci-Yazar Kavaklı 
da Çanakkale Zaferi’nin kazanılışındaki 
iman gücünü anlatarak, tarihimizdeki 
zaferlerden örnekler verdi.
Diğer yandan, İlçe Müftülüğü ve Sağlık 
Müdürlüğü, Kur’an kursu, ortaokul ve 
ilkokul öğrencilerine yönelik, “Kişisel 
Bakım ve Sağlıklı Hayat” konulu bir se-
miner düzenledi. Seminerde öğrencile-
re, insan sağlığını tehdit eden hastalıklar 
hakkında bilgi verildi. 
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Altıeylül’de kadına şiddet 
konulu konferans

Talas’ta “Çanakkale Zaferi ve 
Şehitleri Anma” töreni 

Balıkesir-Altıeylül İlçe Müftülüğü, “İslam ve Kadına 
Yönelik Şiddet” konulu bir konferans düzenledi. 

Programa, Balıkesir Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mustafa Koç, İlçe Müftüsü İb-
rahim Türedioğlu, kız Kur’an kursu öğreticileri, öğren-
ciler ve çok sayıda kadın katıldı. İlçe Müftüsü İbrahim 
Türedioğlu programın açılışında yaptığı konuşmada, 
İslam’ın kadına ve aileye verdiği önemi anlatarak Pey-
gamberimizin, “Sizin en hayırlınız kadınlara karşı en iyi 
olanınızdır, kadınlara ancak iyi insanlar güzel davra-
nır.” buyurduğunu hatırlattı. Müftü Türedioğlu, kadına 
yönelik şiddetin arttığı günümüzde, İslam’ı doğru an-
lamaya her zamankinden daha fazla ihtiyaç olduğunu 
söyledi. Yrd. Doç. Dr. Mustafa Koç da, “İslam ve Kadına 
Yönelik Şiddet” konulu konferansında, günümüz top-
lumunda kadınlara yapılan haksızları anlattı.
Diğer yandan, Çanakkale Zaferi’nin yıl dönümü mü-
nasebetiyle, Salih Tozan Kültür Merkezinde bir prog-
ram düzenlendi. Katılımın yoğun olduğu programda, 
Merkez Kız Kur’an Kursu öğrencileri tarafından sah-
nelenen, “Cephe’de Mehmetçik ve Kınalı Hasan” isimli 
piyes, izleyiciler tarafından ilgiyle takip edildi.

Kayseri-Talas İlçe Müftülüğü, Çanakkale Zaferi’nin yıl dönü-
mü münasebetiyle TOKİ Kur’an Kursunda, “Çanakkale Zafe-

ri ve Şehitleri Anma” programı düzenledi. Programa, İlçe Müftü-
sü Turgut Erhan, din görevlileri, Kur’an kursu öğreticileri ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. Programda bir konuşma yapan Müftü 
Erhan, “Tarihin en büyük kahramanlık destanlarından biri olan 
Çanakkale Zaferi’nin 100. yılında, vatan ve toprak uğruna ölümü 
göze alan aziz şehitlerimizi saygı ve minnetle anıyoruz.” dedi. 
Kur’an-ı Kerim tilaveti, ilahi ve şiirlerin okunmasının ardından, 
şehitler için okunan hatimlerin duası yapıldı. Programda 4-6 yaş 
grubu öğrencilerin sunduğu, ‘Kınalı Kuzu Hasan Piyesi’ ile ‘İs-
tiklal Marşı’ gösterisi, katılımcılara duygulu anlar yaşattı. Diğer 
yandan, İlçe Müftüsü Turgut Erhan, Kayseri Gevher Nesibe Kız 
Yurdunda kalan üniversite öğrencileriyle bir araya gelerek, yaşa-
dığımız çağda bir gencin nasıl olması gerektiğini, bireyselleşen 
insanların örfümüzü ve geleneklerimizi nasıl tehdit ettiğini ör-
neklerle anlattı.

Tavas’da ‘Dünya Kadınlar Günü’ paneli

Denizli-Tavas İlçe Müftülüğü ve Be-
lediye Başkanlığı, ‘Kadınlar Günü’ 

dolayısıyla, “Kadının Toplumdaki Yeri” 
konulu bir panel düzenledi. Pamukkale 
Üniversitesi Öğretim Görevlileri Na-
zan Koştu, Yrd. Doç. Dr. Asiye Kartal 

ve Yrd. Doç. Dr. İlgün Özen Çınar’ın 
konuşmacı olarak katıldığı panele, Kay-
makam Osman Varol, Belediye Başkanı 
Turhan Veli Akyol, İlçe Müftüsü Recep 
Balaban, Kur’an kursu öğreticileri ve 
kadınlar katıldı. Programın açılışında 

konuşan Müftü Balaban, toplumda ka-
dının önemine değinerek, kadına yöne-
lik şiddetin psikolojik ve sosyal neden-
leri üzerinde durdu. Panelde, öğretim 
görevlileri de ülkemizde yapılan istatis-
tikler çerçevesinde, kadına karşı olum-
suz davranışlarla mücadele konusunda 
bilgi verdi. Nehar İlahi Grubu’nun ses-
lendirdiği ilahilerin ardından program 
sona erdi. Ayrıca, Yeni Camii Konferans 
Salonu’nda, Yazar Ömer Naci Yılmaz 
tarafından, “Bizim Çanakkale” konulu 
bir konferans verildi. Katılımın yoğun 
olduğu konferansta Yılmaz, Çanakkale 
Zaferi’nin önemi ve Türk askerinin gös-
terdiği kahramanlıkları anlattı.
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Vakfıkebir’de “Mutlu Aile ve Başarılı Çocuk” konulu seminer

Belen’de ‘Kurtuluş Savaşı ve M. Akif Ersoy’ konferansı

Trabzon Vakfıkebir İlçe Müftülüğü, 
Kişisel Gelişim Uzmanı ve Tarihçi-

Yazar Mustafa Turan’ın konuşmacı ola-
rak katıldığı, “Mutlu Aile ve Başarılı Ço-

cuk” konulu bir seminer düzenledi. İlçe 
Müftüsü Hüseyin Köksal’ın açılış konuş-
masının ardından, Tarihçi-Yazar Musta-
fa Turan verdiği seminerde, evlilikte ve 
aile yuvasında huzur ve mutluluğun, aile 
fertleri arasındaki sevgi, saygı, sabır ve 
sadakate bağlı olduğunu söyledi. Turan, 
“Aile, bir toplumun çekirdeğidir. Aile 
kurumu ne denli sağlam olursa, toplum 
da o kadar huzurlu ve sağlam olur. An-
ne-baba bilinçli, çocukları da edepli ve 
başarılı ise o zaman bu aileye ideal aile 
diyebiliriz.” dedi. Evlilikte ve aile yuva-
sında huzur ve mutluluğun şifresini izah 

eden Turan, sevgi, saygı, sabır, sadakat, 
devamında ise zarafet ve ziyafetin gel-
diğini, bu değerlerin birbirine bağlı bir 
bina gibi olduğunu, sevgisiz saygının, 
saygısız da sevginin olamayacağını, sa-
bır ve sadakatin birbirini tamamladığını 
söyledi. Vakfıkebir Gençlik Merkezinde 
gerçekleştirilen seminere, Belediye Baş-
kanı Muhammet Balta, İlçe Müftüsü Hü-
seyin Köksal, Gençlik Merkezi Müdürü 
Mustafa Turupçu, Kur’an kursu öğretici-
leri, din görevlileri ve vatandaşlar yoğun 
ilgi gösterdi.

T   rabzon-Köprübaşı Müftülüğü, ‘Ka-
dınlar Günü’ münasebetiyle “İslam’da 

Kadın” konulu konferans düzenledi. 
Ömer Döngeloğlu’nun konuşmacı olarak 
katıldığı programa, Kaymakam Abdulka-
dir Çelik, Garnizon Komutanı, Belediye 
Başkanı, İlçe Müftüsü Hakan Türe, Salihli 
İlçe Müftüsü Nurullah Sadıç, Demirci İlçe 
Müftüsü İdris Başkıran, din görevlileri, 
Kur’an kursu öğreticileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Programda konuşan İlçe 
Müftüsü Hakan Türe, kadın ve erkeğin 
birbirini tamamlayan iki unsur olduğunu 
belirterek kadınların, Allah’ın erkekle-
re bir emaneti olduğunu söyledi. Ömer 
Döngeloğlu da konuşmasında, İslam’ın 
kadına verdiği önemini anlatarak, tarihe 
yön veren kadınların hayatlarından ör-
nekler verdi. 

Antalya-Kemer Müftülüğü, Huzur Ca-
mii Konferans Salonunda, “18 Mart 
Şehitlerini Anma” programı düzenle-
di. Din görevlileri, Kur’an kursu öğre-
ticileri ve öğrencilerin katıldığı prog-
ramda konuşan ilçe Müftüsü Ayan 
Ermiş, Çanakkale’de kazanılan zaferin 
bütün gençlere örnek olması gerek-
tiğini söyledi. Yarbay Hasan’ın şehit 
oluşunun canlandırılması ve seslendi-
rilen ilahilerle devam eden program, 
Çanakkale ile ilgili şiir, kompozisyon 
ve resim yarışmalarında dereceye gi-
renlere hediyelerinin takdimiyle sona 
erdi. Öte yandan, İlçe Müftülüğüne 
bağlı Kiriş Kur’an Kursunda, Kur’an-ı 
Kerim okumayı öğrenen öğrenciler 
için taç giyme programı düzenlendi. 
İlçe Müftüsü Ayhan Ermiş, kız Kur’an 

kursu öğreticileri ve kadınların katıl-
dığı programda bir konuşma yaparak, 
Kur’an okumaya başlayan kursiyerleri 
tebrik etti. Diğer yandan, İlçe Müftü-
lüğüne bağlı Tekirova Kız Kur’an Kur-
su öğrencileri, Tekirova Aile ve Sağlık 
Merkezi’nin bahçesine gül ve fidan di-
kerek örnek bir davranış sergilediler. 
Programa, İlçe Müftüsü Ayhan Ermiş, 
Belediye Başkan Vekili Recep Yılmaz, 
daire amirleri, Kur’an kursu öğretici-
leri, öğrenciler ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Bu arada, Karakoyunlu Kız 
Kur’an Kursu’nun temeli törenle atıl-
dı. Törene, İlçe Müftüsü Ayhan Ermiş, 
Belediye Başkan Vekili Recep Yılmaz, 
daire amirleri, din görevlileri, Kur’an 
kursu öğreticileri, öğrenciler ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. 

Köprübaşı’nda “İslam’da 
Kadın” konferansı Kemer’de ‘Şehitleri Anma’ programı

Hatay-Belen İlçe Müftülüğü, Kayma-
kamlık Konferans Salonu’nda, “Kurtuluş 
Savaşı ve M. Akif Ersoy” konulu bir kon-
ferans düzenledi. Programa, İlçe Vaizi 
Abdullah Vurucu, din görevlileri, Kur’an 
kursu öğreticileri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı. Vaiz Vurucu verdiği konferansta, 
Mehmet Akif’in millî mücadele yılların-
da yaptığı çalışmalar ve hayatından ör-
nekler anlattı. Çanakkale Savaşları’nın 
önemine de vurgu yapan Vurucu, vatan 
uğruna canlarını feda eden ve şehit dü-
şen ecdadımızın kahramanlıklarının ve 
Çanakkale ruhunun; yeni nesillere iyi 
anlatılması gerektiğini söyledi. Progra-
mın sonunda; Müftülük ilahi ekibinin 

seslendirdiği ilahi ve kasideler, dinle-
yenlere duygu dolu anlar yaşattı.
Diğer yandan, İlçe Müftülüğü ve Halk 
Eğitim Müdürlüğünün işbirliğiyle, ilko-
kul ve ortaokul öğrencilerine yönelik, 
“Zararlı Alışkanlıklar ve Akımlar” konu-
lu bir seminer düzenlendi. Seminerde 
konuşan İlçe Vaizi Mehmet Sain, öğren-
cilerin zararlı alışkanlıkları, bölücü ve 
yıkıcı akımları tanımaları ve bu konular-
da dikkatli olmaları gerektiğini söyledi. 
Programın sonunda öğrencilere; Diyanet 
yayını kitaplar hediye edildi.
Din görevlilerine yönelik de TSM dok-
torları tarafından, “Sağlıklı Yaşa, Sağlıkla 
Kal” konulu bir seminer verildi. Semi-

nerde, diş hastalıkları ve tedavi yöntem-
leri ile obezite ve Kırım Kongo hastalığı 
hakkında bilgi verildi. Ayrıca Kız Kur’an 
kursu öğreticilerine yönelik, Kur’an-ı 
Kerim hizmetiçi eğitim kursu düzen-
lendi. İlçe Müftüsü Âdem Cankurt, va-
izler Mehmet Sain, Abdullah Vurucu ve 
Rehber Öğretici Tosyalı Camii Müez-
zin-Kayyımı Yavuz Çetinkaya’nın öğre-
ticilik yaptığı kursta, kurs öğreticilerine, 
Kur’an-ı Kerim, ezber ve dinî bilgilerini 
pekiştirme, pedagojik eğitim yöntemle-
ri, öğrenciler ile iletişimi geliştirme tek-
nikleri, yetişkin öğretiminde temel özel-
likler konularında dersler verildi.
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Menemen’de Çanakkale Zaferi kutlandı

İnebolu’da Çanakkale Zaferi programı

Alaplı’da ‘Çanakkale Zaferi’ etkinliği

İzmir-Menemen İlçe Müftülüğüne bağlı Seyrek Camii’nde, Çanakkale Şe-
hitleri için mevlit programı düzenlendi. Programa, Belediye Başkanı Tahir 

Şahin, Jandarma Karakol Komutanı İsmail Bozkuş, Müftülük Şube Müdürü 
Ali Efiloğlu, kurum müdürleri, din görevlileri, öğrenciler ve çok sayıda vatan-
daş katıldı. Programda bir konuşma yapan Şube Müdürü Efiloğlu, Çanakkale 
Zaferi’nin 100’üncü yıl dönümünde tüm şehitleri rahmetle andıklarını söyle-
di. Seyrek Camii Din Görevlisi Veli Kundakçı da Kur’an-ı Kerim ve mevlid-i 
şerif okudu. Programın sonunda katılımcılara çeşitli ikramlar yapıldı. 

Kastamonu-İnebolu İlçe Müftülüğü, Çanakkale Zaferi’nin yıl dönümü do-
layısıyla Belediye Düğün Salonu’nda, “Çanakkale Zaferi ve Şehitlik” ko-

nulu bir konferans düzenledi. Karabük İl Müftüsü Halil Bektaş’ın konuşmacı 
olarak katıldığı programa, İlçe Kaymakamı Gökhan Görgülüarslan, daire 
amirleri, din görevlileri, Kur’an kursu öğreticileri ve vatandaşlar yoğun ilgi 
gösterdi. İl Müftüsü Bektaş konferansta, Çanakkale Zaferi’nin manevi yönü-
ne dikkat çekerek, savaşta ortaya konan destanın özünde, iman ve şehitlik 
duygusunun olduğunu söyledi. İlçe Kaymakamı Gökhan Görgülüarslan’ın, 
Müftü Halil Bektaş’a, İnebolu’ya ait beyaz şeritli istiklal madalyası rölyefi he-
diye etmesiyle program son buldu.

Zonguldak-Alaplı İlçe Müftülüğü, Çanakkale Zaferi’nin 100. yıl dönümü 
münasebetiyle Belediye Kültür Merkezinde, “Çanakkale Savaşı’nın Ma-

nevi Boyutu” konulu bir konferans düzenledi. İl Müftüsü Mürsel Öztürk’ün 
konuşmacı olarak katıldığı programa, İlçe Kaymakamı Altuğ Çağlar, İlçe 
Müftüsü Mehmet Bektaş, Ereğli Müftüsü Recai Albayrak, daire amirleri, ku-
rum müdürleri, din görevlileri, Kur’an kursu öğreticileri ve çok sayıda va-
tandaş katıldı. İl Müftüsü Mürsel Öztürk verdiği konferansta, Çanakkale’de 
zaferi kazandıran ruhun; Bedir, Uhud ve Hendek savaşlarındaki ruhla aynı 
olduğunu, Çanakkale ruhunu canlı tutarak, gelecek nesillere doğru aktar-
mak gerektiğini belirtti. İlçe Merkez Camii’nde de şehitler için mevlid-i şerif 
programı düzenlendi. 

İzmit’te “100 Yılda 
Destanlaşan Çanakkale” 
konusu anlatıldı

Kocaeli-İzmit İlçe Müftülüğü, Çanakka-
le Zaferi dolayısıyla, “100. Yılda Des-

tanlaşan Çanakkale” konulu bir konferans 
düzenledi. İl Müftü Yardımcısı Mahmut Şa-
hin, İlçe Müftüsü Abdulkadir Keşvelioğlu, 
Tarihçi-Yazar Mustafa Turan, din görevli-
leri, Kur’an kursu öğreticileri ve çok sayıda 
vatandaşın katıldığı konferansın açılışında 
bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Abdulka-
dir Keşvelioğlu, Türk askerinin Çanakkale 
Savaşı’nda büyük bir kahramanlık örneği 
gösterdiğini söyledi. Mustafa Turan da ko-
nuşmasında, Çanakkale Savaşı’nın deniz 
ve kara boyutunu anlatarak, askerlerimizin 
yaşadıkları zorluklara değindi.Öte yandan, 
‘Dünya Kadınlar Günü’ dolayısıyla Mevlana 
Kültür Merkezi’nde, “Kadınlar Günü” prog-
ramı düzenlendi. Programa, İlçe Müftüsü 
Abdulkadir Keşvelioğlu, kız Kur’an kursu 
öğreticileri, öğrenciler ve kadınlar katıldı. 
Kadının toplumdaki yeri ve önemini anla-
tan Müftü Keşvelioğlu, katılımcıların kadın-
lar gününü kutladı. Kur’an kursu öğrencile-
rinin, sahabe hanımlarını tanıtan skeçleriyle 
devam eden program, öğrencilerin seslen-
dirdiği ilahi ve türkülerle sona erdi.
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Kumru’da ‘Çanakkale’ konulu konferans 

Ordu-Kumru İlçe Müftülüğü Ça-
nakkale Zaferi’nin 100. yıl dönü-

mü kutlamaları kapsamında, Müftülük 
Konferans Salonu’nda, Merkez Kız ve 
Erkek Yatılı Kur’an Kursu öğrencilerine 
yönelik bir konferans düzenledi. İlçe 
vaizleri tarafından verilen konferansa, 
İlçe Müftü Vekili Osman Keleş, Kur’an 
kursu öğreticileri ve öğrenciler katıldı. 
Programın açılış konuşmasını yapan 
Müftü Vekili Keleş, Çanakkale’nin, ima-
nın; küfre, teknolojiye ve maddiyata ga-
lip gelmesi olduğunu söyledi. Vaiz Ha-
san Özkan’ın verdiği, “Çanakkale Ruhu 
ve Şehitlerimiz” konulu konferansın 
sonunda, öğrencilere çeşitli ikramlarda 
bulunuldu.
Diğer yandan İlçe Müftülüğü, ‘Dünya 
Kadınlar Günü’ nedeniyle Müftülük 
Konferans Salonu’nda, “İslam’da Ka-

dın ve Kadın Hakları” konulu bir panel 
düzenledi. Panele, İlçe Müftüsü Aykut 
İli, kız Kur’an kursu öğreticileri, öğren-
ciler ve çok sayıda kadın katıldı. Prog-
ramda konuşan Müftü İli, İslamiyet’in 
gelmesiyle kadına hak ettiği değerin 
verildiğini anlattı. Kadınlara annelik 
vasfı yükleyerek itibar kazandıran, cen-
neti onların ayakları altına seren bir di-
nin mensubu olduklarını söyleyen İli, 
Kur’an-ı Kerim’den ve Peygamberimizin 

hadislerinden örnekler vererek, İslam’ın 
bizlere, kadınlara iyi davranmayı öğret-
tiğini söyledi.
Öte yandan, Gökçeli Mahallesi Kur’an 
Kursu’na devam eden 70 yaşındaki Ye-
ter Çakmak, ilerlemiş yaşına rağmen 
büyük başarı göstererek Kur’an-ı Kerim 
okumayı öğrendi. İlçe Müftüsü Aykut 
İli, gayret ve başarısından dolayı Yeter 
Çakmak’ı tebrik ederek, emsallerine ör-
nek olduğunu söyledi.

Tekirdağ-Muratlı İlçe Müftülüğü, ‘Ka-
dınlar Günü’ münasebetiyle Halk 

Eğitim Merkezi Müdürlüğü Salonun-
da, “Kur’an’da Kadına Verilen Değer 
ve Kur’an’da Kadının Yeri” konulu bir 
konferans düzenledi. Programa, İlçe 

Müftüsü Ruşen Özkan, Vaiz Hanife Os-
manoğlu, kız Kur’an kursu öğreticileri 
ve kadınlar iştirak etti. Programda bir 
konuşma yapan İlçe Müftüsü Ruşen 
Özkan, Kur’an ve sünnette kadına ve-
rilen önemi anlatarak, kadına şiddetin 

dinimizde yeri olmadığını, Peygamberi-
mizin ve sahabenin hayatından örnek-
lerle anlattı. Vaiz Hanife Osmanoğlu 
da, “Kur’an’da Kadına Verilen Değer ve 
Kur’an’da Kadının Yeri” konusunda, da-
vetlilere önemli bilgiler verdi.
Diğer yandan, İstiklal ve Hurşitkuyu 
Melahat Hanım Camii Kur’an kursları 
öğrencileri arasında, tanışma, kaynaş-
ma ve kardeşlik duygularını geliştirmek 
amacıyla, ‘Kardeş Kur’an Kursları Buluş-
ması’ düzenlendi. Öğrencilerin büyük 
ilgi gösterdiği programda konuşan İlçe 
Müftüsü Ruşen Özkan, birlik, beraber-
lik ve kardeşliğin önemine vurgu yaptı. 

Muratlı’da ‘Kadınlar Günü’ semineri 

Gerede’de “Müslüman Kadın Kimliği” konferansı
Bolu-Gerede İlçe Müftülüğü ve TDV 
Gerede Şubesi işbirliğiyle Melih Gökçek 
Kültür Merkezi’nde, “Müslüman Kadının 
Kimliği” konulu bir konferans gerçek-
leştirildi. Konuşmacı olarak Başkanlık 
Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü Aile 
ve Dinî Rehberlik Daire Başkanı Sedide 
Akbulut’un katıldığı programa, İl Müf-
tüsü İzani Turan, İlçe Müftüsü Hasan 
İzmirli, kız Kur’an kursu öğreticileri, öğ-

renciler ve kadınlar katıldı. İlçe Müftüsü 
Hasan İzmirli programda yaptığı konuş-
mada, toplumların kalkınmasının kadın 
ve aileye verilen değerle mümkün olabi-
leceğini söyledi. İl Müftüsü İzani Turan 
da Müslüman kadın kimliği konusunun 
son zamanlarda üzerinde hassasiyetle 
durulması gereken bir konu olduğunu, 
erkeklerin de bu konuda bilgilendiril-
mesi gerektiğini söyledi. Sedide Akbulut 

ise “Müslüman Kadın Kimliği” konulu 
konferansında, cennetle müjdelenen Hz. 
Asiye, Hz. Meryem, Hz. Hatice ve Hz. 
Fatıma’nın hayatlarından örnekler verdi. 
Diğer yandan, İlçe Müftülüğü tarafından, 
vatandaşlara yönelik Osmanlıca kursu 
açıldı. Katılımın yoğun olduğu kursta 
dersler, Emre Yıldız tarafından verildi. 
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İzmir-Gaziemir İlçe Müftülüğü, Çanakkale Savaşı’nın 100. yıl 
dönümü münasebetiyle Gaziemir Atatürk Kültür Merkez’inde, 

“Çanakkale Şehitlerini Anma Gecesi” düzenledi. Vatandaşların 
yoğun ilgi gösterdiği programa, Kaymakam Yaşar Dönmez, İlçe 
Müftüsü Mustafa Temel, Araştırmacı-Yazar Talha Uğurluel, din 
görevlileri ve Kur’an kursu öğreticileri katıldı. Programın açılış 
konuşmasını yapan İlçe Müftüsü Temel, Çanakkale Zaferi’nin 
millet olarak tarihimizde ayrı bir yeri ve önemi olduğunu söy-
ledi. Kaymakam Yaşar Dönmez de, Çanakkale tarihinin ve ru-
hunun genç nesillere anlatılması gerektiğine vurgu yaptı. Araş-
tırmacı-Yazar Talha Uğurluel ise sinevizyon eşliğinde yaptığı 
sunumunda, I. Dünya Savaşı sırasında Gelibolu yarımadasında, 
Osmanlı İmparatorluğu ile İtilaf Devletleri arasında yaşanan de-
niz ve kara muharebeleri ile ilgili bilgi verdi. Uğurluel, ‘İstanbul 
düşerse, Osmanlı düşer’ felsefesiyle hareket eden askerlerin, bü-
yük mücadele örneği sergilediklerini dile getirdi.

Tekirdağ-Ergene İlçe Müftülüğü, ‘Çanakkale’ konulu bir 
konferans düzenledi. İl Müftüsü Mahmut Gürlen’in 

konuşmacı olarak katıldığı programa, Kaymakam Fatih Kı-
zıltoprak, İlçe Müftüsü Cerrah Cebeci, daire amirleri, din 
görevlileri, Kur’an kursu öğreticileri, öğrenciler ve çok sayı-
da vatandaş katıldı. İl Müftüsü Gürlen konferansta yaptığı 
konuşmada, Çanakkale’yi geçilmez kılan ruhun, milletimi-
zin ve askerlerimizin vatan sevgisi, imanı ve şehitlik duy-
gusu olduğunu belirterek, Çanakkale Zaferi’nde gösterilen 
kahramanlıklardan örnekler verdi. Program, İmam-Hatip 
Lisesi öğrencilerinden oluşan ilahi grubunun seslendirdiği 
ilahi-kasideler ve sundukları gösterilerle sona erdi. Öte  yan-
dan; İlçe Müftülüğünün ‘Dünya Kadınlar Günü’ dolayısıyla 
düzenlediği panele, ilçe kaymakamının eşi İlke Kızıltoprak, 
İlçe Müftüsü Cerrah Cebeci, kız Kur’an kursu öğreticileri ve 
kadınlar katıldı. İlçe Müftüsü Cerrah Cebeci programda yap-
tığı konuşmada, kadınların ailedeki toplayıcı ve birleştirici 

özelliklerini anlattı. Savaş ve terör olaylarında, kadınların 
büyük mağduriyet yaşadığını dile getiren Müftü Cebeci, aile 
içerisinde, sokakta ve iş yerinde kadına karşı yapılan taciz 
ve şiddetin önlenmesi için erkeklerin, çocukken eğitilmesi 
gerektiğini söyledi. İlke Kızıltoprak da yaptığı konuşmada, 
kadınların toplumdaki yerine vurgu yaptı. 

Gaziemir’de ‘Çanakkale Şehitleri’ni anma gecesi

Ergene’de ‘Çanakkale’ konulu konferans

Bayat’ta ‘18 Mart Şehitler Günü’ programı 

Afyonkarahisar-Bayat İlçe Müftülüğü, Yurt Müdürlü-
ğünde kalan yüksekokul öğrencilerine, “Çanakkale 

Zaferi” konulu bir konferans düzenledi. İlçe Müftüsü Resul 
İncelik’in konuşmacı olarak katıldığı konferans, öğrenciler 
tarafından ilgiyle takip edildi. Müftü İncelik, Çanakka-
le Zaferi’nin zorluklara karşı duruşun sembolü olduğunu 
söyleyerek, yeni neslin manevi duygularla yetiştirilmesi ge-
rektiğinin önemini anlattı. Programın sonunda öğrencilere 
çeşitli ikramlar yapılarak, hediyeler dağıtıldı.
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Konya-Yunak İlçe Müftülüğü, İMKB YİBO Ortaokulu Konferans 
Salonu’nda, “İstiklal Marşı’nın Kabulü ve Çanakkale Şehitlerini 

Anma” programı düzenlendi. Selçuk Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
A. Kazım Ürün’ün konuşmacı olarak katıldığı konferansa, İlçe Müftüsü 
Ali Ünal, İlçe Vaizi Fatih Öz, daire amirleri, kurum amirleri, din görevli-
leri, Kur’an kursu öğreticileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Programda 
bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Ünal, Çanakkale’de yaşanan birlik ve 
beraberlik örneğinin, günümüzde de devam etmesi gerektiğini söyledi. 
Prof. Dr. A. Kazım Ürün de verdiği konferansta, Mehmet Akif’in haya-
tı, İstiklal Marşı ve Çanakkale Zaferiyle ilgili bilgi verdi. Din görevlileri, 
Kur’an kursu öğreticileri ve vatandaşların şehitler için okuduğu hatim-
lerin duasının Vaiz Fatih Öz tarafından yapılmasıyla program sona erdi.
Diğer yandan İlçe Müftülüğünün, ‘Kadınlar Günü’ münasebetiyle İMKB 
Yatılı Bölge Okulu Konferans Salonu’nda düzenlediği programa, İlçe Müf-
tüsü Ali Ünal, Vaiz Fatih Öz, kız Kur’an kursu öğreticileri, öğrenciler ve 
çok sayıda kadın katıldı. Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü Ali 
Ünal, ailede mutluluğun temel esaslarından birinin güven duygusu oldu-
ğunu belirterek, güvenin olmadığı ailede huzursuzluk ve kıskançlıkların 
yaşanacağını söyledi. Ailede eşlerin birbirlerine karşı güven duygusunu 
sarsacak davranışlarda bulunmamaları gerektiğini vurguladı. Vaiz Fatih 
Öz’ün sunduğu, “Geçmişten Günümüze Kadın” konulu slayt gösterimi 
ve kız Kur’an kursu öğreticilerinin ilahi ve şiirleriyle program son buldu.

Yunak’ta “Çanakkale 
Şehitlerini Anma” programı 

Hizan’da ‘18 Mart 
Şehitleri Anma’ 
programı 

Antalya-Serik İlçe Müftülüğü, Çanak-
kale Şehitleri’ni anma günü dolayı-

sıyla Karalar Düğün Salonunda, “Kur’an 
Ziyafeti” programı düzenledi. Programa, 
İl Müftüsü Osman Artan, Kaymakam 
Erol Rüstemoğlu, Belediye Başkanı Prof. 
Dr. Ramazan Çalık, Emniyet Müdürü 
Fatih İnceyavuz, İlçe Müftüsü Dr. Ab-
dulkadir Karakuş, Selçuk Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mustafa 
Arıkan, Milli Eğitim Müdürü Halim 
İzgi, daire müdürleri, siyasi parti ve sivil 
toplum örgütleri temsilcileri, din görev-

Serik’te Şehitler Günü’nde Kur’an ziyafeti

lileri, Kur’an kursu öğreticileri ile vatan-
daşlar katıldı. İlçe Müftüsü Karakuş’un 
açılış konuşmasının ardından, İl Müftü-
sü Osman Artan, Çanakkale Zaferi’nin 
önemini anlattı. Selçuk Üniversitesi Öğ-
retim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Mustafa Arı-
kan da Çanakkale Zaferi’nin zor şartlar 
altında, büyük mücadelelerle kazanıldı-
ğını söyledi. Din görevlileri tarafından 
sunulan Kur’an ziyafeti ile devam eden 
program, İlçe Müftüsü Dr. Abdulkadir 
Karakuş’un yaptığı hatim duasıyla sona 
erdi.

Bitlis-Hizan İlçe Müftülüğü, Hizan Kültür 
Merkezi Konferans Salonunda,‘18 Mart Şe-
hitleri Anma’ programı tertip etti. Bitlis Eren 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. İbra-
him Kavas ve Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mehmet 
Demirtaş’ın konuşmacı olarak katıldığı etkin-
liğe, İlçe Kaymakamı, İlçe Müftüsü, Jandarma 
Komutanı, Emniyet Amiri, kurum müdürleri, 
din görevlileri, Kur’an kursu öğreticileri ve va-
tandaşlar yoğun ilgi gösterdi. Programda bir 
konuşma yapan Prof. Dr. İbrahim Kavas, şehit 
yakınlarının bugün acıyla birlikte gururu da 
yaşadıklarını belirterek, tüm şehitleri rahmet 
ve minnetle andıklarını söyledi. Milletimizin 
çok zengin bir kültüre ve köklü bir tarihî mi-
rasa sahip olduğunu ifade eden Kavas, yüzyıl 
önce ecdadımızın insanlık tarihinin en büyük 
destanını yazdığını hatırlattı. Doç. Dr. Meh-
met Demirtaş da konuşmasında, Mehmet Akif 
Ersoy’un Çanakkale şiirinin anlam ve önemine 
vurgu yaptı. Diğer yandan, ‘Kadınlar Günü’ 
dolayısıyla Hizan Kültür Merkezi Konferans 
Salonunda bir program düzenlendi. Programa, 
İlçe Kaymakamının eşi Merve İnci, İlçe Vaizi 
Sümeyye Duman, kız Kur’an kursu öğreticile-
ri ve kadınlar katıldı. Vaize Sümeyye Duman 
programda yaptığı konuşmada, İslam’ın ka-
dına verdiği öneme vurgu yaparak, günümüz 
toplumunda kadınların karşı karşıya kaldığı 
sorunlar üzerinde durdu. Hizan Halk Eğitim 
Merkezi Folklar ekibinin sunduğu halk oyun-
larıyla program sona erdi. 
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Aydın-Germencik İlçe Müftülüğü ‘Dünya Kadınlar Günü’ münasebe-
tiyle, Romen Mahallesindeki Diyanet Gençlik Merkezi’nde bir konfe-

rans gerçekleştirdi. Konferansa, İl Müftüsü Ömer Kocaoğul, İlçe Müftüsü 
Ömer Çoban, kız Kur’an kursu öğreticileri, öğrenciler ve çok sayıda kadın 
dinleyici katıldı. İlçe Müftüsü Ömer Çoban’ın açılış konuşmasıyla başla-
yan program, İl Müftüsü Ömer Kocaoğul’un verdiği, ‘Saygın Birey Kadın’ 
konulu konferansla devam etti. İl Müftüsü Ömer Kocaoğlu programda 
yaptığı konuşmada, kadınların İslam hukukunda saygın bir yeri olduğu-
nu belirterek, kadınlara hiçbir konuda haksızlık yapılmaması gerektiğini 
söyledi. Konferansın sonunda, İl Müftüsü Ömer Kocaoğlu tarafından ka-
dınlara gül takdim edildi.

Sinop-Ayancık İlçe Müftülüğü, ‘Dünya Kadınlar Günü’ münasebetiyle 
Halk Eğitim Merkezi Salonu’nda, kadınlara yönelik bir konferans dü-

zenledi. İlçe Vaizi Sümeyra Avcı’nın konuşmacı olarak katıldığı, ‘İslam’da 
Kadının Değeri ve Toplumdaki Yeri’ konulu konferansa, kız Kur’an kur-
su öğreticileri, kız öğrenciler ve kadınlar yoğun ilgi gösterdi. Programda 
konuşan Vaiz Avcı, Allah (c.c.) katında kadın ve erkeğin eşit olduğunu 
belirterek, İslam dininin kadınlara verdiği değeri daha iyi anlamak için İs-
lam gelmeden önce, kadınların toplumdaki yerinin bilinmesi gerektiğini 
söyledi. Avcı, İslam dininin gelişiyle kız çocuklarını toplumdan dışlamanın 
yasaklandığını, onları diri diri toprağa gömen zihniyetin değiştiğini söy-
ledi. Kur’an Kursu Öğreticisi Ayşe Kumandaş’ın yaptığı duanın ardından 
program sona erdi.

İstanbul Yeni Camii’nin İmam Hatibi Kütah-
yalı Hafız Ferruh Muştuer, Kuveyt’de dü-

zenlenen ‘Uluslararası Kur’an-ı Kerim’i Güzel 
Okuma Yarışması’nda dünya birincisi oldu.
21 ülkeden 42 hafızın katıldığı yarışmada, 
Ferruh Muştuer birincilik ödülüne layık gö-
rüldü.
Hafız Ferruh Muştuer, “Uluslararası Kur’an-ı 
Kerim’i güzel okuma yarışmasında birin-
ci olduğumuz için Allah’a hamd ediyorum. 
Kuveyt’ten ülkeme birincilikle dönmek çok 
güzel bir duygu. Yarışmanın düzenlenmesin-
de emeği geçen herkese teşekkür ediyorum.” 
diye konuştu. 

‘Uluslararası Kur’an-ı 
Kerim’i Güzel Okuma 
Yarışması’nda 
dünya birincisi oldu

Ayancık’da 
‘Dünya Kadınlar Günü’ kutlandı

Germencik’de kadınlar günü 
programı

İslâhiye’de mahkûmlar 
arası bilgi yarışması

Gaziantep-İslâhiye Müftülüğü, İslâhiye A2 
Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundaki 

mahkûmlara yönelik, ‘Siyer-i Nebi’ konulu 
bilgi yarışması düzenlendi. Yarışma öncesinde 
mahkûmlara, Hz. Peygamberin hayatını anla-
tan “Siyer-i Nebi” adlı kitap dağıtılarak, yarış-
mada bu kitaptan sorular yöneltildi. Yarışma-
da dereceye girenlere para ödülü ile Diyanet 
yayınlarından çeşitli kitaplar hediye edildi. 
Programda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü 
Ramazan Dolu, hükümlü ve tutukluların dinî 
bilgilerini, güvenli ve sahih kaynaklardan öğ-
renmeleri ve geliştirmeleri için böyle bir yarış-
ma düzenlediklerini söyledi.
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DOKTOR OLDU

EMEKLİ OLDULAR

VEFAT EDENLER

1979 yılında Kayseri’de doğdu. 1996 yılında Pınarbaşı Dedeman İmam-Hatip Lisesinden, 2001 yılında da 
Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi’nden mezun oldu. Yüksek lisansını, Sütçü İmam Üniversitesi Sos-
yal Bilimler Enstitüsü’nde, Felsefe ve Din Bilimleri Din Sosyolojisi Ana Bilim Dalında, “Din-Kadın İlişkisi-
nin Din Sosyolojisi Açısından Analizi-Kahramanmaraş Örneği-” başlıklı saha çalışması ile tamamladı. Sütçü 
İmam Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde araştırma görevlisi iken, 2004 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı’na 
intisap eden Kahveci, Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Eğitimin Kültürel Temelleri Ana Bi-
lim Dalı, Eğitimin Tarihi ve Sosyal Temelleri Programında, “Türk Modernleşmesi ve Din-Devlet İlişkileri 
Bağlamında Kur’an Kursu Öğreticilerinin Yetkesi ve Toplumsal Cinsiyet Algıları” başlıklı saha çalışması ile 
28.10.2014 tarihinde doktorasını tamamladı. Evli ve iki çocuk annesi olan Kahveci, Arapça, İngilizce ve 
Kabartayca bilmektedir.

1962 yılında Samsun Havza Gidirli Köyünde doğdu. Ankara İmam-Hatip Lisesinden 1980 yılında mezun 
oldu. 1981’de imam-hatip olarak Ankara-Çankaya’da göreve başladı. 1988 yılında Diyanet İşleri Başkan-
lığınca İngiltere’ye gönderildi. Manchester Üniversitesi Ortadoğu Çalışmaları Bölümünde, “Gayri Müslim 
Ülkelerde Müslümanlarla İlgili Hukuki Problemler” başlıklı teziyle yüksek lisansını tamamladı. 2006 yılında 
Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde, “İslam Hukukunda Uluslararası Antlaşmalar” başlıklı te-
zini tamamlayarak İslam Hukuku Doktoru oldu. Ayrıca Ankara Üniversitesi Avrupa Topluluğu Araştırma 
ve Uygulama Merkezi’nde düzenlenen kurslara katılarak, “Avrupa Topluluğu Uluslararası İlişkiler Uzmanı” 
oldu. Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun olduktan sonra sırasıyla, Bolu-Gerede vaizliği, Baş-
kanlık Merkez Kadro Şubesi memurluğu, eğitim uzmanlığı, İrşat Hizmetleri Şubesi Müdürlüğü, Dış İlişkiler 
Şubesi Müdürlüğü, Lahey Din Hizmetleri Ataşeliği ve Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanlığı görevlerinde 
bulundu. 30.11.2006 tarihinde İsviçre Bern Din Hizmetleri Müşavirliğine atanan Ulusal, Din İşleri Yüksek 
Kurulu Uzmanı iken, 24.03.2015 tarihinde emekli oldu.

1953 yılında Ankara-Çubuk İlçesinde doğdu. İmam-hatip lisesini ve yüksek İslam enstitüsünü Konya’da 
tamamladı. 1974 yılında Konya’da imam-hatip olarak göreve başlayan Durmuş, Afyon- Emirdağ İlçe Va-
izliği, Hollanda’da din görevliliği, Nevşehir-Ürgüp İlçe Müftülüğü, Artvin, Çankırı ve Burdur İl Müftülüğü 
görevlerinde bulundu. Manisa İl Müftüsü iken Makedonya Üsküp Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşavirli-
ğine, ardından da Ankara İl Müftülüğü vaizliğine atandı. Ankara-Sincan ve Keçiören İlçe Müftülüğü görev-
lerinde bulunduktan sonra, 22.09.2012 tarihinde Diyanet İşleri Başkanlığı Merkez Vaizliği görevine tayin 
oldu. 09.11.2012 tarihinde T.C. Lefkoşa Din Hizmetleri Müşavirliğine atanan Ahmet Durmuş, 04.03.2015 
tarihinde emekli oldu. Durmuş, evli 3 çocuk babasıdır. Durmuş’un, “Söz Sırası Geldikçe ve Makedonya’dan 
Esintiler adlı” yayınlanmış iki kitabı bulunmaktadır.

1950 yılında Giresun-Keşap İlçesi Karadere Köyü’nde doğdu. İlkokulu köyünde bitirdi. Küçük yaşta hıfzı-
nı tamamladı. 1973 yılında Ordu İmam-Hatip Lisesinden mezun oldu. Göreve,1973 yılında Giresun-Ke-
şap, Erköy’de imam-hatip olarak başladı. 1979 yılında Erzurum Yüksek İslam Enstitüsü’nden mezun oldu. 
Aynı yıl Kastamonu-Çatalzeytin İlçe Müftülüğüne atandı. Daha sonra sırasıyla, 1982 yılında Giresun-Dere-
li, 1985’te Ordu-Korgan, 1988 yılında Giresun-Yağlıdere, 1997 yılında ise Giresun-Espiye İlçe Müftülüğü 
görevlerinde bulundu. 01.11.2002 tarihinde Tunceli İl Müftülüğü görevine tayin olan Maya, 15.03.2006 
tarihinde Başkanlığımız Din İşleri Yüksek Kurulu uzmanlığına atandı. 05.04.2015 tarihinde emekli olan 
Hüseyin Maya, evli ve dört çocuk babasıdır.

Sümeyye 
Akyol Kahveci

Şemsettin Ulusal

Ahmet Durmuş

Hüseyin Maya

Nasuf Yaylagül
 İl Müftü Yrd./Yozgat  

İlyas Çetintaş
             İmam-Hatip/Gönen-Balıkesir 

Mesut Eroğlu
İmam-Hatip/Keşan-Edirne

Yusuf Güner
Kur’an Kursu Öğret./Kalkandere-Rize

Şaban Tiryakioğlu
İmam-Hatip/Çal-Denizli

Harun Yıldırım
Hizmetli/ Nazilli-Aydın

Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c.)’tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve Diyanet camiasına başsağlığı dileriz. 



 40MAYIS 2015   SAYI :293

H A B E R  B Ü L T E N İ

Kutlu Doğum Haftası Avrupa açılış 
programı, Almanya’nın Köln şeh-

rinde yoğun bir katılımla Lanxess Arena 
Stadında gerçekleşti. Programa, Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez 
ve Almanya eski Cumhurbaşkanı Chris-
tian Wulff, Berlin Büyükelçisi Hüseyin 
Avni Karslıoğlu, Kuzey Ren Wesfalya 
Eyalet Başkanı Temsilcisi Karl-Heinz 
Krems, Almanya’dan ve çevre ülkeler-
den çok sayıda kişi katıldı. 
Elli yıl önce Avrupa’ya gelen ve elli yıl-
dır bütün zorluklara rağmen asli kim-
liğini kaybetmeden, içinde yaşadığı 
toplumla barış içinde yaşayan vatandaş-
larımıza seslenen Başkan Görmez, elli 
yıl önce buralara geldiği zaman, ‘Biz, 
anasız, yarsız, vatansız ederiz; ama biz 
camisiz, İslamsız yapamayız.’ diyerek 
camiler, dernekler kuran vatandaşları-
mıza rahmet diledi. Yabancı muamelesi 
göstermeden sıcak, samimi ev sahipliği 
yapan Alman hükümeti yetkililerine ve 
vatandaşlarına teşekkür etti. Kutlu Do-
ğum Haftasının milletimizin kalbinde, 
yüreğinde var olan Peygamber sevgisini 
barışa, hakka, adalete dönüştürmek için 
çaba sarf ettiklerini kaydeden Görmez, 
bu seneki Kutlu Doğum Haftası teması-
nın, ‘Hz. Peygamber ve Birlikte Yaşama 
Ahlakı ve Hukuku’ olduğunu hatırlata-
rak, “Dünyamız iç içe geçti. Bütün uzak-
lar yakın oldu. Bütün dinler, inançlar, 
kültürler iç içe geçti; insanlık, bu çok 
kültürlülüğü yönetememeye başladı. 
İslam coğrafyasından kan akıyor. Dün-
yanın her yerinde Müslümanlar çok zor 
durumda. Hz. Peygamberin yeryüzüne 
getirdiği rahmet, Müslümanların elinde 
şiddete dönüşebiliyor. Bu rahmeti, ye-
niden insanlığa hatırlatmak için birlikte 

yaşama ahlakı ve hukuku üzerinde dur-
maya çalışıyoruz.” dedi.
Peygamberlerin insanlığa getirdiği 
o rahmeti yaymaya yeniden 
ihtiyacımız var
Yaşanan acı hadiselerin başka dünyalar-
da korkuya, nefrete, düşmanlığa dönüş-
tüğünü, bütün bu kini, nefreti ortadan 
kaldırmak için peygamberlerin insanlı-
ğa getirdiği o rahmeti yaymaya yeniden 
ihtiyacımız olduğunu belirten Başkan 
Görmez konuşmasına şöyle devam etti: 
“Sevgili Peygamberimiz Medine’ye hic-
ret ettiği zaman, orada yaşayan bütün 
insanlarla Medine Vesikasını imzala-
yarak birlikte yaşama ahlakının ve hu-
kukunun temellerini attı. Daha sonra 
Müslümanlar, dünyanın çeşitli yerlerin-
de medeniyetler kurdular. Dört beş asır 
önce bütün farklı inançları, kültürleri, 
medeniyetleri birlikte barış içerisinde 
yaşatmak için bir ahlak, bir hukuk inşa 
ettiler. İşte bizim bugün Müslümanla-
rın bu ahlakını, hukukunu yeryüzünde 
bütün insanlığa takdim etmek gibi bir 
zorunluluğumuz var. Bugün sizlerden 
birkaç istirhamım olacak. Bunlardan 
birincisi, artık Avrupalı Müslümanlar 
olarak yapacağınız en önemli husus, 
Müslüman kimliğinizi, gençlerinizin ve 
çocuklarınızın kimliğini en güzel şekil-
de muhafaza etmek olmalıdır. Kimliği 
oluşturan unsurlar vardır. Dil, tarih, 
kültür ama bir unsur var ki bunların 
tamamının bekçisidir, din. Dinini kay-
beden; kültürünü, inancını, değerlerini 
de kaybediyor. İkincisi, içinde yaşadığı-
nız toplumla birlikte, yaşama ahlakının 
bütün prensiplerini devreye sokarak en 
güzel şekilde barış içinde yaşayacak-
sınız. Komşularınızla bütün kâinatla, 

varlıkla barış içinde olacaksınız. Birlikte 
yaşama ahlakının kurallarını çiğneme-
yeceksiniz. Üçüncüsü, İslam’ı hakkıyla 
teslim etmek. Örnek Müslüman olmak. 
İçinde yaşadığınız toplumda değer üret-
mek. Değer üreten bir dindarlığa sahip 
olmak. Bu toplumun sevinciyle sevin-
mek, üzüntüsüyle üzülmek. Dördün-
cüsü, son yıllarda asla bir araya gele-
meyecek iki kelime bir araya getiriliyor. 
İslam ve fobi, İslam ve savaş, İslam ve 
ötekileştirme. Bunu ancak biz, yüksek 
bir ahlak ve faziletle, bilgiyle ve hikmet-
le yüreklerden söküp atabiliriz. Rahmet 
peygamberinin temsilcileri olmak bize 
düşen, bizi öldürmeye gelen, bizde ha-
yat bulmalıdır. Bütün dinlerde iki haslet 
vardır ama kimse yapmaz. Biri affetmek, 
diğeri özür dilemek. Biz, affetmeyi öğre-
ten bir peygamberin ümmetiyiz.”
Bu hafta vesilesiyle kadın, erkek, genç 
ve çocukların, Sevgili Peygamberimizi 
anlatan bir siyer kitabını okuması, onun 
çocukluğunu, gençliğini, aile hayatını, 
hicretlerini, Medine’de yeryüzünün en 
bedevi toplumundan, en medeni toplu-
munu nasıl inşa ettiğini öğrenmesi ge-
rektiğini ve veda hutbesini okumalarını 
tavsiye eden Başkan Görmez kadınlara 
seslenerek, “Hanımefendiler, lütfen ev-
lerde ders halkaları oluşturun. Bu hafta 
içinde Peygamberimizin hayatını en iyi 
şekilde anlatan bir kitabı okuyun. Genç-
lerimize sahip çıkalım. Gençlerimizi, 
her türlü kötülükten muhafaza edelim. 
Sadece bugünün değil, yüz sene sonra 
bu topraklarda içine doğacak gençleri-
miz için dünyayı hazırlayalım. Dünya 
bize, biz birbirimize emanetiz. İnsan 
insanın kurdu değil, insan insanın yur-
dudur.” şeklinde konuştu.

Kutlu Doğum Haftası Köln’de coşkuyla kutlandı


